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گزارش سه ماهه نخست سال جاری میادی اوپک نشان می دهد که تولید نفت ایران 
روند افزایشی یافته به میزان دوسال گذشته رسیده است.

 اگرچه گزارش های غیررســمی از زمستان گذشته موید این موضوع بود که تولید 
نفت ایران در مسیر افزایشی قرار گرفته اما حاا گزارش رسمی اوپک روند رو به بهبودی 

را پیش روی اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۰ قرار می دهد.
میزان فروش نفت در بودجه ۱۴۰۰ روزانه ۲.۳ میلیون بشــکه درروز برآورد شــده 
است،عددی که هنگام رونمایی از ایحه بودجه خیلی ها را شوکه کرد که با توجه به روند 
کاهشی فروش و شرایط ناپایدار سیاسی این پیش بینی خوش بینانه است.با این حال 
گزارش سه ماهه نخست اوپک نشان می دهد که پیش بینی دولت در بودجه خیلی هم 
دور از انتظار نبوده است و گزارش اخیر اوپک بر درستی این پیش بینی مهر تایید زده است.

بودجه ۹۹ بر مبنای فروش ۶۵۰ هزار بشکه نفت در روز بسته شده است. مشخص 
بود که بودجه ریزان امید چندانی به فروش نفت ندارد.البته در اواخر سال ۹۹ فروش نفت 
وضعیت بهتری پیدا کرد که این مساله ناشی از روی کارآمدن دولت جدید در آمریکا بود.

در گزارش اوپک آمده است که در پایان سال ۲۰۲۰ و به دنبال امیدواری اقتصادها به 
عادی شدن شرایط پس از تزریق واکسن کرونا،تقاضای جهانی برای نفت بهبود یافت به 

طوری که کشورهای غیرعضو اوپک ۶۲.۹ میلیون بشکه نفت تولید کردند .
اوپک در گزارش خود اعام کرده که میانگین تولید نفت در سه ماهه اول سال ۲۰۲۱ 

سبد نفتی اوپک ۲۵.۰۴ میلیون بشکه در ماه بوده است.

در این مدت ، تولید نفت خام برخی کشورهای عضو اوپک یعنی ایران، آنگوا، لیبی 
وعراق رشد قابل توجهی داشته و در مقابل عربستان تولید نفت خود را کاهش داده است.

تولید نفت ایران در ســال ۲۰۱۹ به میزان ۲ میلیون و ۳۵۶ هزار تن در روز گزارش 
شده که این میزان در سال ۲۰۲۰ به یک میلیون و ۹۸۵ هزار تن کاهش یافته بود. البته 
در گزارش اوپک به دلیل تحریم های آمریکا،میزان صادرات نفت گزارش نشده ؛ گفتنی 

است بخشی از تولید نفت خام به مصرف داخلی می رسد.
براساس گزارش اوپک، میزان تولید نفت خام ایران به تدریج درماه های ژانویه ۲ میلیون 
و ۹۸ هزارتن و در ماه فوریه به ۲ میلیون و ۱۶۷هزارتن و درماه مارس به ۲ میلیون و ۳۰۴ 
هزار تن رســیده که این میزان رشد در مجموع سبد نفتی اوپک رشد ۱۳۷ درصدی را 
رقم زده است.در مدت یاد شده عربستان سعودی از تولید ۹ میلیون و ۷۷ هزار بشکه در 
ماه ژانویه به ۸ میلیون و ۹۰ میلیون بشکه در ماه مارس کاهش تولید را به ثبت رسانده 
که کاهشی در حدود ۳۳ درصدی است.اگرچه در اغلب پیش بینی موسسات معتبر مالی 
دنیا خبری از بازگشت قیمت نفت به ۱۰۰ دار در سال جاری نیست، با این حال رشد 
کامودیتی ها و همبستگی تاریخی نرخ های کامودیتی با رشد اقتصاد حکایت از آن دارد 
که سال جاری میادی بهبود نسبی در اقتصاد جهان رخ خواهد داد. هرچند درباره ایران، 
بسیاری از مفروضات بستگی به نتیجه مذاکرات برجام و البته  تصویب دو ایحه معطل 
مانده در مجمع  تشخیص مصلحت  نظام دارد، اما رشد تولید نفت نشانه های مثبتی هم 

پیش روی اقتصاد ایران قرار داده است.

 زنگ خطر خشکسالی  
به صدا درمی آید؟

 یک قدم به خاموشی 
نزدیک شدیم

راه قهرمانی آسیا بااخره 
باز می شود؟

روزه داری فشار خون را 
کاهش می دهد

تصویربرداری سریال تلویزیونی »دودکش ۲« به کارگردانی 
برزو نیک نژاد و تهیه کنندگی زینب تقوایی که از مدتی قبل در 
تهران آغاز شده بود، این روزها با گسترش شیوع ویروس کرونا 
متوقف شده و تصویربرداری با بهبود شرایط طی روزهای آینده 

آغاز می شود.
هومن برق نورد، امیرحسین رستمی، ســیما تیرانداز، نگار 
عابدی، محمدرضا شیرخانلو، یاس نوروزی با هنرمندی بهنام 
تشکر گروه بازیگران »دودکش ۲« را تشکیل می دهند و به 

تازگی الهام اخوان نیز به گروه بازیگران اضافه شده است.
مراحل فنی »دودکش ۲« نیز این روزها در حال انجام است تا 

پخش این سریال به زودی از شبکه یک سیما آغاز شود.

فیلم سینمایی »پســر« به کارگردانی نوشــین معراجی و 
تهیه کنندگی مهدی فرد قادری موفق به دریافت دو جایزه از 

چهل و سومین جشنواره فیلم مسکو شد. 
سهیل قنادان، جایزه بهترین بازیگر مرد جشنواره را برای ایفای 
نقش فرید در فیلم »پسر« دریافت کرد و جایزه بهترین فیلم 
از انجمن سینمایی مسکو به نوشین معراجی، کارگردان فیلم 

تعلق گرفت. 
فیلم پســر در این جشنواره  با استقبال بســیار تماشاگران و 
منتقدان روبرو شد و پس از اتمام نمایش فیلم، تماشاگران برای 

دقایقی طوانی به تشویق فیلم پرداختند.
جشنواره مســکو یکی از جشــنواره های درجه الف و معتبر 
جهانی است که امسال در چهل و سومین دوره خود از ۲۲ تا ۲۹ 
آوریل ۲۰۲۱ )دوم تا نهم اردیبهشت( در شهر مسکو برگزارشد. 
داستان فیلم پسر، روایتگر تنهایی آدم ها و تاش بی حاصل برای 
رهایی از آن است.سهیل قنادان، ناهید حدادی، دنیا حیدری، 
مجتبی فاحی و اتابک نادری و... از بازیگران »پسر« هستند...

گزارشبانکمرکزیازتامینارزوارداتواکسنکرونا

نشان تجاری یعنی تمایز و شرکت هایی که در چند ماه اخیر از برندهای 
خارجی دعوت کرده اند که به ایران بیایند، اولین خواســته برندهای خارجی 
این بوده که ما در ایران بابت ملک پول نمی دهیم و فقط در صورتی که ملک 
به مدت ۵سال به صورت رایگان در اختیار آنها قرار بگیرد، حاضرند به ایران 
بیایند. به عبارت دیگر، نشــان تجاری در ایران با یک سابقه فرهنگی تصادم 
پیدا می کند. در گذشته در ایران، فروش مبتنی بر موقعیت ملک تجاری بوده 

و فروش بر مبنای ارزش ملک تجاری تعیین می شده است.
 ملک تجاری گرانتر معموا فروش بیشتر ایجاد می کرد. در حالی که در 
آینده در ایران، ارزش کسب وکار بر مبنای فروش آن سنجیده می شود و نه بر 

اساس موقعیت واحد تجاری آن. 
در همین نقطه هم این اتفاق در ایران در حال به وقوع پیوســتن اســت. 
وقتی شــرکتی در ایران در سال گذشته ۷هزار میلیارد تومان بدون داشتن 
کوچکترین واحد تجاری، فروش داشــته است؛ این مفهوم جدید بیزنس در 
ایران را نشان می دهد. اگر نشان تجاری را به مفهوم تمایز بگیریم، آینده در 
بازار به شرکت هایی تعلق دارد که متفاوت ظاهر شوند و نه شرکت هایی که 

موقعیت تجاری بااتری دارند. 
سیســتم مجازی، به سادگی، موقعیت های تجاری را وارد بازبینی مجدد 
کرده و سیســتم های حمل و نقل گسترده هم ارزش ملک های تجاری را در 

مقام مقایسه با گذشته پایین آورده است. 
در گذشته ورود به بیزنس، صرفا از این دست خریدن و از آن دست فروختن 
با ۲۰درصد سود بود. در نقطه موجود در برخی از مشاغل، فرد اگر به اقتصاد 
آن بخش اشراف نداشته باشد، به سادگی ورشکست می شود و بیزنس از سطح 

از این دست خریدن و از آن دست فروختن عبور کرده است.
این روند به سرعت در بازار ایران رو به رشد است. بااخص، سیکل های 
تجاری در غرب که مبتنی بر دوره های رونق و رکود است، به شدت بازار 

ایران را با قیمت نفت تحت تاثیر قرار داده است.
 بنابراین دوره های رونق و رکود در غرب، به ســادگی تاثیرات خود را 

در ایران آشکار می کنند.
 عدم اشِراف بیزنس در ایران به سیکل های تجاری در غرب، زیان های 

قابل ماحظه ای را به آنها وارد می کند. 
در همین شــرایط فعلی هم بسیاری از شــرکت ها که این ضرورت را 
حــس کرده اند، در کنار مدیرعامل و هیات مدیره، مشــاوران خبره را به 

خدمت گرفته اند. 
بر این اساس، به صورت ضعیف اما قابل تشخیص، عصر پولداران کم سواد 

در ایران رو به افول ارزیابی می شود.
پرسش این است که آیا با صعود دوباره قیمت نفت، این روند و تحول 
تجاری که عرض شــد، بار دیگر روند معکوس به خود می گیرد و شــاهد 
اتفاقات گذشــته و بازگشت به عصر سودهای راحت تر خواهیم بود یا نه؟ 
در پاسخ باید گفت روندی که در ۱۵سال گذشته در اقتصاد جهان ایجاد 
شــد، اگر ادامه پیدا می کرد، غرب را به گداخانه ای در حومه کشــورهای 

تولیدکننده انرژی تبدیل می کرد.
 نســبت به ســال ۲۰۰۰ میادی، صــادرات انگلیــس، ۱۷۷ درصد، 
صادرات آمریکا ۲۰۷درصد و آلمان ۲۷۳درصد رشد کرده است. در حالی 
کــه صادرات کشــورهای صادرکننده نفت خام مثــل آذربایجان، ۱۶۶۹ 
درصد، قراقســتان ۸۸۷ درصد، قطر ۱۱۳۶درصد، روســیه ۴۷۳ درصد و 
 ســعودی ۴۵۶درصد رشد کرده است. قیمت های موجود انرژی به انتقال

 ثروت از غرب به کشورهای صادرکننده نفت منجر شده است و این روند 
قابل دوام نبود. 

بنابراین احیای مجدد آن هم قابل تصور نیست. این پایان عصر اشتغال 
ســنتی و عصر ۸ســاعت کار هم محسوب می شــود. در فرانسه تحقیقی 
انجام شده که نشان می دهد طول عمر مشاغل، چهار سال است. گذشت 
روزگاری که یک نفر، ۳۰ ســال در یک کارخانه یا یک واحد کار می کرد. 

عصر استخدام دائم در جهان تمام شده است.
در انگلســتان با استاد دانشــگاه فقط برای یک سال قرارداد می بندند 
و تمدید آن منوط به عملکرد پژوهشــی استاد است. در ایران هم چنین 

روندی را شاهد هستیم.
 به نظر من ۵۰درصد مشاغل موجود تا ۵سال آینده و ۳۰درصد مشاغل 
موجود تا ۱۰ ســال آینده، از بین می رود و مشاغل جدیدی خواهد آمد و 
فقط کسانی می توانند همچنان شاغل باقی بمانند که تحرک روانی داشته 
نسبت به شرایط جدید داشته باشند. تا زمان شکل گرفتن این ذهنیت، در 
یک دوره بیکاری افزایش پیدا می کند تا جامعه نســبت به شرایط جدید 

واکنش نشان دهد. 
در شرایط موجود، رکود وجود ندارد. عده ای انتخاب کرده اند که رکود 
برایشان وجود داشته باشد. برای آن ۲۰درصدی که در هر بخش و شغلی، 

حرفه ای هستند، برای آنها رکود وجود ندارد. 
رکود بــرای آن ۸۰درصدی ســت که می خواهند عملکردشــان مثل 
گذشــته باشــد. تقاضایی برای کاا و خدماتی که می خواهند به ســبک 
 گذشــته تولید کنند، وجود ندارد. رکود در اقتصاد ایران، ساختاری ست و

 بیشتر از آنچه که به سقوط قیمت نفت مربوط باشد، به نوع تفکر فعاان 
اقتصادی ارتباط دارد.
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بانک مرکزی حداقل ۱۰۰ میلیون دار ارز برای واردات واکسن کرونا تخصیص داده 
اســت؛ حمایتی که از نگاه اقتصادی، با کمک به افت پاندمی کرونا به بازگشت رونق به 

تولید و اقتصاد منجر خواهد شد.
 به نقل از ایبِنا؛ هفته های پایانی ســال ۱۳۹۸ بود که به یکباره پای ویروس کرونا 
به کشــورمان باز شد. ویروسی که با نام بیماری کووید ۱۹ در سراسر جهان خودنمایی 
کــرد و دیری نپایید که اقتصاد جهان دچار اختال و وقفه در تولید و صادرات شــد و 

به عبارت دیگر، گردش مالی سالیانه بسیاری از کشورها از جمله ایران را کاهش داد.
در این میان، شــرایط اقتصادی کشورمان به سبب تحریم های خصمانه و غیرقانونی 
دولت آمریکا، با سایر کشورهای درگیر با کرونا، متفاوت بود. به گونه ای که اقتصاد تحریم 
شده ایران حاا با مهمان ناخوانده و منحسوسی به نام کرونا دست و پنجه نرم می کرد.

به گونه ای که رفته رفته در سال ۱۳۹۹، شاهد تعطیلی کسب و کارهای بسیاری به 
جهت کنترل شیوع ویروس کرونا و همچنین بسته شدن مرزهای تجاری کشورمان بودیم. 
اتفاقی که از همان روزهای نخست، چالشی جدی برای اقتصاد و تولید ملی شد. به بیان 
دیگر، هرچه مردم کشورها با بیماری کووید ۱۹ بیشتر درگیر شدند، شاهد کاهش تقاضا 
در بازارهای مصرفی مختلفی و از رونق افتادن صادرات بودیم.در این شــرایط، خبرهای 
امیدوارکننده از تولید و عرضه واکســن کرونا، موجی از خوشــحالی و امید را در بین 
مردم دنیا به وجود آورد. اتفاقی که حتی در همان روزهای نخست، باعث شوک مثبت 
بــه چرخه تولید انرژی و توقف رونــد نزولی بهای نفت گردید.در این خصوص، مقامات 
کشورمان نیز در کنار تاش و برنامه ریزی برای تولید واکسن کرونا در داخل، رایزنی با 
کمپانی ها و شرکت های مختلف تولیدکننده واکسن در دنیا را در دستور کار قرار دادند.

پخش »دودکش ۲« به 
زودی آغاز می شود

نوشین معراجی و مهدی 
فرد قادری در فرش قرمز 

فیلم »پسر« ...

 شهادت امام اول شیعیان حضرت امیرالمومنین )ع(تسلیت باد 
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کاهش ۴۰ درصدی نزوات جوی در سال 
آبــی اخیر و احتمال بروز تنش آبی در مراکز 
جمعیتی تحت پوشش، منجر به تشکیل ستاد 
پایش کم آبی در استان های کشور شده است.

»ستاد پایش تنش آبی برای مراقبت های 
کاهش تنش  آب در سطح شهرها و روستا های 
تمامی اســتان های کشور تشکیل می شود.« 
خبری بود که روز گذشته حمیدرضا کشفی، 
معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت 

آب و فاضاب کشور اعام کرد.
کاهــش ۴۰ درصدی نــزوات جوی در 
ســال آبی اخیر و احتمال بروز تنش آبی در 
مراکز جمعیتی تحت پوشــش، علت تصمیم 
وزارت نیرو به تشــکیل این ستاد بوده است 
و طبق گفته این مقام مســئول، قرار است در 
این ســتاد، تمهیدات ازم جهت شناسایی و 
پیش بینی رفع مشــکل تامین آب به ویژه در 
مناطقی که با مشکل کمبود تولید آب روبرو 
هستند صورت گیرد.به گفته معاون راهبری 
و نظارت بر بهره برداری شرکت آب و فاضاب 
کشور، تدارک تجهیزات ماشین آات مورد نیاز 
و ضروری به ویژه دیزل ژنراتور، تولید، تامین 
و ذخیره آب بسته بندی شده به میزان کافی 
در استان یا سایر نقاط کشور از دیگر وظایف 

ستاد پایش تنش آبی استان ها است.
ایران به واســطه قرار گرفتــن در منطقه 
خشــک و کم باران زمین، شــاهد دوره های 
متوالی خشکسالی و ترسالی است و البته در 
جریان تغییــرات آب وهوایی، طول دوره های 
خشکســالی آن به مرور از مــدت دوره های 
ترسالی بیشتر شده اســت. سحر تاجبخش 
رئیس سازمان هواشناســی کشوردر همین 
زمینه می گوید: »ایران ۱۲سال در خشکسالی 
بوده و در ۲ سال اخیر بارش ها افزایش یافته 
اســت. این بارش ها اندکی از آن خشکسالی 
 ۱۲ســاله را جبران کرده است، اما این پایان

 خشکســالی نیســت و اگــر در یــک دوره 
 بلندمــدت، مثــاً بازه ده ســاله، بررســی

 کنیــم، می بینیم کــه ایــران همچنان در 
خشکسالی قرار دارد.«

نکته دیگری که تاجبخش یادآور شده است 
اینکه در ســال آبی ۹۹- ۹۸، تغییرات دمایی 
قابل توجهی رخ نــداده، اما دماهای حداقلی 
)مینیمم( در ایران نسبت به بلندمدت افزایش 
پیدا کرده و نســبت بــه میانگین بلندمدت 

شب های گرم تری داریم.

 زنگ خطر خشکسالی در سال 1400 
به صدا درمی آید؟

سال آبی کشور از مهر ماه هر سال تا پایان 
شهریور ماه ســال بعد است؛ بنابراین در این 
بازه پیش بینی های بارش و خشکسالی انجام 
می گیرد که این پیش بینی به صورت ماهانه، 
فصلــی و یا روزانه خواهد بود و آن چیزی که 
در حــال حاضر طبق گفته رئیس ســازمان 
هواشناسی شــواهد به ما نشان می دهد، این 
اســت که شــش ماه پر بارش کشور گذشته 
است و در مقایسه با مقادیر بلند مدت مقدار 
کمتر دریافت شده و تا اان حدود ۳۰ درصد 
کم تر از زیر مقدار بارش های بلند مدت هستیم.

از طرفی، آمار ارائه شده از سوی مرکز ملی 
اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی نشان می 
دهد در ســال آبی جاری )از اول مهرماه ۹۹( 
تا روز ۱۶ فروردین ماه جاری میزان بارشی که 
در کل کشور آمده نسبت به بلندمدت ۳۰ ساله 
۳۱.۳ درصد کمبود دارد و ما در همه استان ها 
با کمبود بارش مواجه هستیم. اما میزان کمبود 
بارش ها در برخی اســتان ها مانند هرمزگان 
بــا ۷۸.۵ درصد کمبود بارش، سیســتان و 
بلوچستان با ۷۳.۳ درصد کمبود بارش، کرمان 
۵۸.۶ درصد کمبود بارش، خراسان جنوبی با 

۴۹.۱ درصد کمبود بــارش و فارس با ۴۳.۸ 
درصد کمبود بارش، وضعیت بحرانی و نگران 

کننده ای به لحاظ خشکسالی دارند.
در همین زمینه، احد وظیفه، رئیس مرکز 
ملی اقلیم ومدیریت بحران خشکسالی  آمار 
ارایه شــده را نگران کننــده توصیف و تاکید 
می کند: از ابتدای فروردین ماه جاری تا روز ۱۶ 
فروردین میانگین بارش در کشور ۲.۹ میلیمتر 
بوده که این میزان در میانگین بلند مدت ۳۰ 
ســاله در این ۱۶ روزه ۲۰.۳ میلیمتر بوده و 
این رقم حاکی از کاهش ۸۵.۵ درصدی میزان 
بارش در کل کشــور است و این مسأله وقتی 
برای ما نگران کننده می شود که بدانیم بارش 
های رگباری بهار در کنار ذوب شدن تدریجی 
برف ها در نهایت به پرشدن نسبی سد ها منجر 
می شد.در همین حال گزارش شرکت مدیریت 
منابع آب ایران از وضعیت مخازن ۱۹۸ ســد 
در حال بهره برداری کشور حاکی است میزان 
آب ورودی به سد ها از ابتدای سال آبی جاری 
)اول مهــر ماه ۹۹( تا تاریخ ۱۳ فروردین ماه 
۱۴۰۰ معادل ۱۹.۸ میلیارد مترمکعب بوده که 
نسبت به آورد سال گذشته آبی در همین بازه 
زمانی حدود ۳۴ درصد کاهش داشــته است. 
از ســوی دیگر میزان خروجی آب سد ها نیز 

بــا کاهش ۳۳ درصدی روبه رو بوده اســت. 
درمجموع موجودی آب مخازن سد ها نسبت 
به مدت مشــابه سال آبی گذشته ۱۹ درصد 

کاهش داشته است.

 حل بحران آب؛ كارشناســان چه 
می گویند؟

یکــی از نکات حایز اهمیتــی که فعاان 
حوزه آبی کشور در مدیریت تنش آبی مطرح 
می کنند این است که موضوع آب یک موضوعی 
مرتبط با مسائل اجتماعی، اقتصادی و سیاسی 
 اســت؛ برای همیــن ازم اســت درزمینه
خصوصی ســازی و بحران های ناشی از آن در 
جامعه به عنوان یک موضوع فرابخشی مطالعه 
و بررسی شود تا دستاوردهای آن بتواند برای 
ورود بــه این مقوله و عبور از این دوران گذار 

به کار آید.
فاطمه پاسبان، عضو هیات علمی موسسه 
پژوهش و برنامه ریزی و اقتصاد کشاورزی در 
یادداشــتی که به مناسبت روز ملی آب برای 
پایگاه خبری اتاق ایران نوشته بود، ضمن طرح 
این ســوال که با توجه به مخاطرات موجود 
و پیش رو برای امنیــت غذای و واقعیت های 
موجود درباره منابع آبی و مدیریت آنچه باید 

کرد؟ تاکید کرده بــود:» تنها راه حل  وجود 
یک قوه عاقله در بخش مدیریت پایدار منابع 
آبی اســت کــه  بتواند با هدایــت و راهبری 
سازمان های دولتی، غیردولتی، مردم و جذب 
سرمایه خارجی تنگناهای موجود را شناسایی 
، اولویت بندی و در جهت رفع مشکات موجود 
و بهبــود آن اقدامات مناســب را انجام دهد 
.ازآنجایی که پروژه های مدیریت آب در بخش 
کشــاورزی نیازمند سرمایه باایی است اکثر 
کشــورهای درحال توسعه که با کمبود منابع 
مالی و ســرمایه ای مواجه بــوده برای اجرای 
پروژه های مختلف مدیریت بهینه مصرف آب، 
به ســرمایه گذاری خارجی متوســل شده اند 
که جذب ســرمایه گذاری خارجی با هدایت 
دولــت، قانون مداری ، تســهیل فرآیندها و 
تشــویق ســرمایه  گذار خارجی و تضمین و 
امنیت سرمایه آنان صورت گرفته است.برای 
دســتیابی به مدیریت پایدار منابع آبی، ارائه 
پروژه های کاربردی و تأمین مالی آن از طریق 
بلندمدت  و  کوتاه مدت  ســرمایه  گذاری  های 

نیازمند است.«
»مدیریــت آمــار و اطاعــات منابــع و 
مصارف آب« از دیگر راهکارهایی اســت که 
به اعتقادغامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران 
از مهم ترین ابزارهای توســعه و بهره برداری 
پایدار از منابع آب کشــور است. او در همین 
زمینه سال گذشته پیشنهاد داد تابرنامه ملی 
تولید برمبنای داده های پایه آب و هواشناسی 

تهیه شود.
رئیــس اتــاق ایــران در همیــن زمینه 
خاطرنشــان می کند:»آمار و اطاعات دقیق 
و موثــق، اصلی ترین و بنیادی ترین ابزار برای 
توســعه و بهره برداری پایدار از منابع آب در 
کلیه جنبه های مصرفی و غیرمصرفی محسوب 
می شود. مروری بر وضع موجود و مقایسه آن 
با شــرایط مطلوب و البته دست یافتنی نشان 
می دهد که شــکاف و خا بزرگی بین این دو 
حالت در کشــور حاکم است. نظر به اهمیت 
و جایــگاه این ابزار مهم در ســپهر مدیریت 
منابع و مصارف آب در کشور، آسیب شناسی 
و ارزیابــی وضع موجــود دربــاره مدیریت 
 اطاعات منابــع و مصارف یک ضرورت ملی 
محســوب می شود تا از این طریق راهکارها و 
برنامه های مناسبی برای حل وفصل این چالش 
مهم در فرایند تکاملی مدیریت آب در کشور 

فراهم شود..

تشکیلستادپایشتنشآبیبرایمقابلهباکمآبی

باتوجه به اینکه نیروگاه های برق آبی امسال به دلیل 
کاهش بارش ها کمک رسان صنعت برق نیستند، مسووان 
برقی دست به دامان مدیریت مصرف از سوی مشترکان 
شــدند تا جایی که طبق اعام سخنگوی صنعت برق در 
صورت ادامه روند کنونی مصرف برق، ناچار به استفاده از 
ذخایر آبی ســدها برای تولید برق هستیم و این موضوع 

می تواند ما را در تابستان به شدت دچار مشکل کند.
 افزایش قابل ماحظه و زودهنگام دمای هوا ســبب 
افزایش بی ســابقه مصرف برق بــه میزان ۲۲ درصد در 
فروردین ماه سال جاری در مقایسه با سال گذشته شده 
و این در شرایطی است که کم بارشی نیز موجب کاهش 
۳۴ درصدی حجم آب مخــازن نیروگاه های برق آبی و 
متناسب با آن، کاهش ظرفیت تولید برق این نیروگاه ها و 
ایجاد عدم توازن تولید و مصرف برق در کشور شده است.

این در شرایطی است که هرساله ۱۶ تا ۱۷ درصد از برق  
مورد نیاز در ساعت های پیک توسط نیروگاه های برق آبی 
تامین می شود اما امسال به دلیل بارش کم نزوات جوی،   
۳۴ درصد از مخازن سدهای نیروگاه های برق آبی را در 
اختیار نداریم که منجر به کسری حدود ۴۰۰۰ مگاواتی 

تولید برق در ساعات اوج مصر ف می شود.

مصطفی رجبی مشهدی- سخنگوی صنعت برق کشور 
در این باره گفــت: وزارت نیرو تمام تاش خود را برای 
جبران این میزان کمبود برق بکار بسته است، در همین 
خصوص برنامه ای با ۴۵  محور اصلی برای جلوگیری از 
بروز خاموشی تدوین شده است که البته وزارت نیرو اجرای 
این برنامه ها را ابتدا از خود شروع و بکارگیری کولرهای 

گازی و وسایل سرمایشی را از ماه جاری در شرکت های 
زیرمجموعه خود ممنوع کرده است.

 شرط اعمال نشدن خاموشی همکاری همه 
مشتركان است

وی  شــرط اعمال نشدن خاموشی های برنامه ریزی 

شــده را همکاری همه مشترکان دانست و تصریح کرد: 
تنها  با همکاری مشترکان و رعایت سقف مصرف استانی 
می توانیم از خاموشی برنامه ریزی شده  رهایی یابیم. به 
همین دلیل از همه مشترکان درخواست می کنیم از هم 

اکنون نسبت به کاهش مصرف خود اقدام کنند.
او  در خصــوص مهمترین دلیل افزایش مصرف برق 
گفت:  بااترین میزان مصرف به وسایل سرمایشی تعلق 
دارد کــه در این میان ســهم کولرهای گازی بیشــتر از 
کولرهای آبی اســت. افزایش بار سرمایشی به دلیل نبود 
آمادگی ازم برای تحمل این افزایش، ممکن است شبکه 

را با مشکل روبرو کند.
وی بر ضرورت مدیریت مصرف وســایل سرمایشــی 
از ســوی کاربران تاکید کرد و گفت: توصیه می شــود 
مشترکان در ســاعت های اوج مصرف که از ساعت ۱۳ 
تــا ۱۷ اســت، از به کار بردن وســایل پرمصرف تا آنجا 
 که امــکان دارد خــودداری کرده و درجــه کولرگازی 
خود را بر روی ۲۵ درجه تنظیم کنند. این درحالی است 
که  شــرکت های دولتی تنها در صــورت تنظیم درجه 
دما روی ۲۶ درجه، اجازه اســتفاده از کولرهای گازی را  

خواهند داشت.

یکقدمبهخاموشینزدیکشدیم

۱۲ اردیبهشــت و هفته گرامیداشت معلم، فرصتی 
است برای احقاق حقوق معلمان، مجاهدانی که در این 
روزهای ســخت کرونایی آموزش را متوقف نکرده اند و 

برای تربیت آینده سازان شبانه روز در تاشند.
۱۲ اردیبهشت سالروز شهادت استاد مرتضی مطهری 
به عنوان روز معلم نامگذاری شــده اســت. روز کسانی 
که نقش مهمی در تربیت آینده ســازان ایران را دارند. 
سرنوشت کشــور وابسته به آموزشی است که از همان 
دوران کودکی و نوجوانی به نسل امروز منتقل می شود. 
از همیــن رو، اهمیت جایگاه معلــم قابل اندازه گیری 
نیست. کسانی که بدون ادعا و با کمترین مزایا، فداکارانه 
ایستاده  اند تا نظام آموزشی ایران را زنده نگه دارند، بیش 
از این شایسته قدردانی هستند. آن هم در شرایطی که 
مجبور شده اند با روش های از راه دور به آموزش ادامه 

دهند و در این شرایط سخت از حرکت بازنایستند.
با شــیوع ویروس کرونا از اســفند ماه ســال ۹۸، 
کمتر کســی تصــور  می کرد که این ویــروس یکباره 
همــه چیز را ایــن چنین متوقف کنــد. نظام آموزش 
و پــرورش از جملــه بخش های متاثــر از این بیماری 
اســت که همچنان در تعطیلی به سر می برد؛ اما فقط 
در مــدارس و نه خانه ها.  با جایگزین شــدن موبایل و 
تبلت و تجهیز آنها بــه نرم افزارهای اجتماعی آموزش 
از راه دور،  معلم هــا هم که زمانی توصیه شــان دوری 

دانش آموزان از موبایل و ســایر ابزارهای دیجیتال بود، 
امروز خود مجبور به استفاده از این ابزارهای نوین برای 
 تجربه شــکل جدیدی از آموزش هســتند که به گفته

 برخی معلم ها نوع رابطه معلم – دانش آموزی را تغییر 
داده است.

تداوم کرونا و تعطیلی مدارس، باعث شــد آموزش و 
پرورش بــه دنبال راهی برای ایجاد ارتباط میان دانش 
آموزان و معلمان شــود. نتیجه این تاش ها، راه اندازی 

شــبکه اجتماعی »شــاد« بود که طبق تازه ترین آمار 
اعام شده از سوی وزیر آموزش و پرورش، هرهفته ۱۳ 
میلیون دانش آموز و معلم را با یکدیگر مرتبط می کند 
و روزانه به طور متوســط ۶۵۰ هزار ارتباط زنده و ۲۵۰ 
میلیون پیام را ســامان داده و خدمات همزمان به بیش 
از دو میلیــون و ۳۰۰ هــزار کاربر ارائه می دهد. نتیجه 
این تغییر سبک آموزش، حضور ۲۴ ساعته معلمان در 
این شبکه اجتماعی است تا پاسخگوی سواات همه به 

خصوص دانش آموزانی باشند که به دلیل محدودیت ها 
امکان دسترسی به تلفن همراه یا تبلت مجزا را نداشته 
و مجبورند تنها در ســاعاتی از شبانه روز در این شبکه 

آناین باشند.
توجه به رفاه و معیشت معلمین و فرهنگیان در این 
شرایط، کمترین خواسته این مجاهدان روزهای سخت 
اســت. چراکه با تعطیلی مــدارس به صورت حضوری، 
گروه هایی از کادر آموزشی مثل مربیان پیش دبستانی 
یا معلمان حق التدریس نگران آینده شــغلی و پرداخت 

معوقات خود هستند.
معلمــان حق التدریس می گویند: کرونا بیشــتر به 
نیروهای کاری آسیب زده که غیررسمی هستند؛ معلمان 
رسمی هیچ دغدغه ای بابت مجازی شدن درس خواندن 
یا تعطیلی کاس های درس ندارند؛ آنها در هر شرایطی، 

حقوقشان را سر وقت و کامل دریافت می کنند.
به اعتار شــاخص های معتبر و قابل سنجشــی که 
وزیر آموزش و پرورش ادعــا می کند می توانیم داوری 
کنیــم که آموزش و پــرورش در دولــت تدبیرو امید 
از پوشــش گسترده تر، کیفیت بیشــتر، عدالت بیشتر، 
محرومیت کمتر و دسترســی به فضای ایمن تر جلوتر 
 بوده اســت اما همانطور که محســن حاجی میرزایی

 تاکید کرده اســت معلمان هنوز تا رسیدن به موقعیت 
آرمانی فاصله دارند.

آموزشمجازیدرسایهکروناومعلمانهمیشهحاضر

علی چاغروند- مدیر طرح و برنامه اتاق ایران

مسیر كم هزینه حمایت از تولید

مانع زدایی از تولید گاهی به معنای این است که دولت اقدام و دخالتی نکند 
و تنهــا در ریل قوانین موجــود حرکت کند تا خود تبدیل به مانعی برای رونق 

تولید نشود.
شــعار ســال ۱۴۰۰ به مثابه ســال های گذشــته و بنا به اهمیت، به تولید 
اختصاص یافت؛ »تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« اما اصلی ترین مانع تولید 
از نگاه صنعتگران و فعاان اقتصادی چیست و اگر قرار باشد موانع تولید برطرف 
شــود، اولویت با چه اقدامی اســت؟ آیا نیازمند قانونگذاری و سیاستگذاری در 
این زمینه هســتیم؟ دولت و بخش خصوصی چه نقشــی باید ایفا کنند؟ پاسخ 
به این چند سؤال تصویر روشنی از مسیر رفع موانع تولید، ترسیم خواهد کرد.

در پژوهش های صورت گرفته در زمینه تولید و محیط کسب و کار، بی ثباتی 
اقتصادی همواره به عنوان یکی از اصلی ترین موانع رونق تولید شناخته می شود.

به عنوان نمونه در نظرســنجی وزارت صمت از ۹۵۵ فعال اقتصادی، »عدم 
ثبات اقتصاد کان« به عنوان اصلی ترین مانع رونق تولید بااترین فراوانی را به 
خود اختصاص داد. همچنین در گزارش پایش محیط کسب وکار در پاییز ۹۹ که 
توسط اتاق بازرگانی منتشر شد، فعاان اقتصادی به ترتیب سه مؤلفه، غیرقابل 
پیش بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصوات، بی ثباتی سیاست ها، 
قوانین و مقررات و رویه های اجرایی ناظر بر کسب وکار و البته دشواری تأمین 
مالی از بانک ها را نامناسب ترین مؤلفه های محیط کسب وکار کشور ارزیابی کردند.

همانطور که می دانیم محیط اقتصاد کان بر پنج شاخص نرخ تورم، نرخ ارز، 
نرخ بهره، وضعیت مالی دولت و وضعیت تراز پرداخت ها تاکید دارد.

این تفکــر در اقتصاد وجود دارد که وقتی در مورد افزایش بی ثباتی اقتصاد 
کان صحبت می شــود، منظور افزایش یک یا چند شــاخص مانند نرخ تورم، 
نسبت کسری بودجه دولت به تولید ناخالص داخلی، انحراف در نرخ ارز واقعی 
و نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی است که از سیاست یا راهکارهای اعمال 

شده توسط دولت ناشی می شود.
اما چه باید کرد که نااطمینانی محیط اقتصاد کان و تأثیر منفی شــوک ها 
و بی ثباتی های اقتصادی بر فضای کســب و کار، تولید و فعالیت های اقتصادی 
به حداقل برســد؟ آیا نیازمند سیاستگذاری و قوانین در این زمینه هستیم؟ آیا 
دولت می تواند واکنش هوشــمندانه تری در مقابل شوک های داخلی و خارجی 

که همواره ثبات محیط اقتصاد کان را تهدید می کند، داشته باشد؟
در پاســخ به این سؤاات باید گفت در بســیاری از موارد سیاستگذار تنها 
با پایبنــد ماندن به قوانین موجود می تواند آثار منفــی تکانه های اقتصادی را 

کاهش دهد.
اگر دولت و دســتگاه های اجرایی متعهد به قوانین موجود باشــند و قبل از 
هر واکنش و تصمیم در برابر شــوک های اقتصادی، با بخش خصوصی و فعاان 
اقتصادی به عنوان بازیگران اصلی فضای اقتصادی مشورت کنند، سپر قوی تری 
در مقابل شوک ها و تکانه های اقتصادی ایجاد خواهد شد و بی ثباتی در فضای 

اقتصادی به حداقل می رسد.
اما قانون در این زمینه چه می گوید و چه راهکاری ارائه داده است؟ مروری 
بر قوانین موجود بیانگر تاکید بر اهمیت مشــورت با فعاان اقتصادی و بخش 

خصوصی با هدف ایجاد فضای با ثبات در اقتصاد است.
ماده ۲۴ قانون بهبود محیط کسب و کار تاکید کرده »دولت و دستگاه های 
اجرایی مکلف اند به منظور شفاف سازی سیاست ها و برنامه های اقتصادی و ایجاد 
ثبات و امنیت اقتصادی و ســرمایه گذاری، هرگونه تغییر سیاست ها، مقررات و 
رویه های اقتصادی را در زمان مقتضی قبل از اجراء، از طریق رسانه های گروهی 

به اطاع عموم برسانند.«
ماده ۲ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار نیز به صراحت دولت را مکلف 
کرده »در مراحل بررســی موضوعات مربوط به محیط کسب و کار برای اصاح 
و تدوین مقررات و آیین نامه ها، نظر کتبی اتاق ها و آن دســته از تشــکل های 
ذی ربطی که عضو اتاق ها نیســتند، اعم از کارفرمایی و کارگری را درخواست و 

بررسی کند و هرگاه ازم دید آنان را به جلسات تصمیم گیری دعوت کند.«
ماده ۳ این قانون نیز دســتگاه های اجرائی را مکلف کرده »هنگام تدوین یا 
اصاح مقررات، بخشنامه ها و رویه های اجرائی، نظر تشکل های اقتصادی ذی ربط 

را استعام کنند و مورد توجه قرار دهند.«
اما تا چه حد دولت و دســتگاه های اجرایی قبل از سیاست گذاری و تدوین 
مقررات جدید با بخش خصوصی، مشورت می کنند؟ تا چه میزان قبل از صدور 

بخشنامه ها نظر تشکل های اقتصادی مربوطه جویا می شود؟
در همین ســال گذشــته که اقتصاد در معرض انواع شوک های اقتصادی از 
تحریم و نوسانات نرخ ارز تا همه گیری کرونا و مختل شدن تجارت قرار داشت، 
تا چه میزان در تصمیم گیری ها و در تدوین بخشــنامه ها و وضع مقررات جدید 

نظر فعاان اقتصادی و بخش خصوصی دخیل بود؟
در بســیاری از موارد پاسخ به این سؤال منفی است. دستگاه های اجرایی و 
سیاستگذار در اکثر مواقع تنها زمانی سراغ این بازوی مشورتی و بخش خصوصی 
آمده اند که مشکل ایجاد شده، هزینه ها به بار آمده و به دنبال راه حل هستند.

به عنوان نمونه بی ثباتی شدید در مقررات تجاری از جمله بخشنامه ها و آئین 
نامه های حوزه صادرات، واردات و امور گمرکی، اخذ تصمیمات آنی و تغییرات 
بسیار در این زمینه به ویژه طی سال گذشته شرایط بسیار آزاردهنده ای را برای 
فعاان اقتصادی ایجاد کرد؛ این در حالی است که در صورت مشورت با فعاان 

اقتصادی به مراتب تصمیمات بهتر و کم هزینه تری اتخاذ می شد.
براســاس مطالعات پایش محیط کســب و کار در پاییز ۹۹، نوسانات شدید 
نــرخ ارز، زمان بر بودن فرایند تأیید ارز توســط بانک مرکــزی، تغییر مقررات 
گمرکی، تغییرات مداوم در سیاســت های ارزی و گمرکی، عدم هماهنگی بین 
بانک مرکزی و گمرک، مشکات موجود در فرآیند ثبت سفارش، قیمت گذاری 
نســنجیده کااهای صادراتی، پیچیدگــی و نواقص موجود در قوانین مرتبط با 
جذب ســرمایه گذار خارجی، ســخت گیری در رفع تعهدات ارزی و تصمیماتی 
که در غیاب و بدون مشــورت با بخش خصوصی گرفته شد، در بیشتر موارد بر 
ضدتولید عمل کرده و باعث تعطیلی تولید و زیان فعاان اقتصادی شده است.

این موانع که اغلب خانه نشینی فعاان اقتصادی و توقف تولید و سرمایه گذاری 
را به دنبال داشت، در صورتی که سیاستگذاران و تصمیم گیران خود را متعهد به 
اجرای قانون و مشورت با نمایندگان بخش خصوصی قبل از تصمیم گیری و صدور 
بخشــنامه و تدوین مقررات جدید می دانستند، قابل پیشگیری و حداقل حل و 
فصل به شیوه ای کم هزینه تر برای فعاان اقتصادی، تولیدکننده ها و کشور بود و 
تاب آوری اقتصاد را در برابر شوک های داخلی و خارجی به مراتب افزایش می داد.

این نمونه ها نشان می دهد مدیریت ضعیف اقتصاد کان با اتخاذ سیاست های 
نسنجیده و واکنش اشتباه در برابر شوک های اقتصادی که همواره اقتصاد با آن 

رو به روست، می تواند بی ثباتی ها را تشدید کند.
با اســتناد به این موارد باید گفت در مانع زدایی از تولید قبل از هر اقدامی، 
متعهد ماندن به قوانین موجود ضروری اســت و در بســیاری از موارد نیازی به 
دخالت دولت و دستگاه های اجرایی و وضع قوانین و سیاستگذاری جدید نیست.

مانع زدایی از تولید در موارد متعددی منوط به این اســت که دولت اقدام و 
دخالتی نکند و تنها در ریل قوانین موجود حرکت کند تا خود تبدیل به مانعی 

برای رونق تولید و فعالیت اقتصادی نشود و به بی ثباتی ها دامن نزند.

 نرخ تسعیر ارز بانك ها 15 هزار و 900 تومان شد
یکی از مصوبات جدید دولت برای حمایت از بازار سرمایه اصاح نرخ تسعیر دارایی های ارزی بانک ها است که در این زمینه بانک مرکزی نرخ جدید تسعیر ارز را اعام کرد.

 در راستای مصوبات دولت برای حمایت از بازار سرمایه بانک مرکزی اعام آمادگی کرد تا نرخ تسعیر دارایی های ارزی بانک ها اصاح شود. در این زمینه، عبدالناصر همتی مؤثر واقع شدن این امر در قیمت سهام بانک ها را مشروط 
به اعطای معافیت مالیات سود ناشی از تسعیر، تا زمان نقد شدن آنها می داند. حال، بانک مرکزی تغییرات نرخ تسعیر ارز را پس از اصاحات اعام کرد که طبق آن نرخ تسعیر اقام پولی دارایی ها و بدهی های ارزی بانک ها و موسسات 
اعتباری غیر بانکی برای گزارشگری مالی پایان سال مالی ۱۳۹۹ به منظور اعمال در دفاتر بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی و تهیه صورت مالی برای هر یورو ۱۹ هزار تومان و برای هر دار آمریکا ۱۵ هزار ۹۰۰ تومان تعیین شد.

همچنین، این نرخ برای سایر اسعار نیز بر مبنای نرخ برابری آن به یورو در پایان اسفند ۹۹ تعیین می شود.این درحالی است که پیش از این نرخ تسعیر دارایی ها و بدهی های ارزی بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی به منظور 
تهیه صورت های مالی پایان سال ۱۳۹۹ برای هر یورو، معادل ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان و برای هر دار، ۱۱ هزار تومان اعام شده بود. 
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 بانك هــا تــا 20 اردیبهشــت ماه از صــدور گواهــی عــدم 

ــد ــودداری كنن ــك خ ــت چ پرداخ
معاون اقتصادی رییس جمهوری گفت: بانک ها و موسســات اعتباری از یکم تا 

بیستم اردیبهشت ماه از صدور گواهی عدم پرداخت چک اجتناب کنند. 
»محمد نهاوندیان« پس از جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، اظهارداشت: ستاد 
ملی کرونا به این تصمیم رسید که برای دوره زمانی یکم تا ۲۰ اردیبهشت ماه تنفسی 
برای مبادات با چک داده شود و بانک ها و موسسات اعتباری از صدور گواهی عدم 

پرداخت چک اجتناب کنند.
وی افزود: محاکم و ضابطین قضایی نیز از صدور اجراییه و اجرای آنها خودداری 
کنند تا در این فرصت، کمک کنیم شــرایط غیرعادی اقتصادی به شرایط عادی 
بازگردد.  معاون اقتصادی رییس جمهوری درخصوص پرداخت مالیات بنگاه های 
اقتصادی گفت: با توجه به محدودیت های اعمال شده در این مدت، برخی واحدها 
نتوانســته اند مالیات بر عملکرد و مالیات بر ارزش افزوده ســال ۹۹ را بپردازند یا 
اقساط معوق دارند.  وی افزود: مهلت پرداخت مالیات بر عملکرد و مالیات بر ارزش 
افزوده این واحدهایی که موفق به پرداخت نشدند تا پایان خرداد ۱۴۰۰ امهال شد 
و این زمان، فرصتی است برای اینکه بتوانند این پرداخت های مالیاتی را انجام دهند.  
نهاوندیان اظهارداشــت: چنانچه برخی واحدها به دلیل مشــکات ناشــی از 
محدودیت های کرونا اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده تسلیم نکرده باشند با تصویب 

ستاد ملی کرونا جرایم بخشیده می شود.  
 وی تاکید کرد: امهال بدهی مالیات و بخشیدگی جرایم واحدها مربوط به صنوفی 
است که به شدت از همه گیری کرونا آسیب دیدند و لیست آن در کارگروه اقتصادی 
مقابله با تبعات اقتصادی اعام شده و واحدهایی که شرایط عادی داشتند نیاز به 

این بخشودگی ندارند.

 وام 120 میلیون تومانی بافت فرسوده اباغ شد/ وام اجاره 40 میلیون
افزایش تسهیات نوسازی بافت فرسوده به ۱۲۰ میلیون تومان در کانشهر ها 
و وام ودیعه اسکان موقت برای متقاضیان نوسازی واحدهای فرسوده به ۴۰ میلیون 

تومان به وزارت راه اباغ شد.
 اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور مصوبه هیئت دولت در خصوص 
افزایش تسهیات نوسازی بافت فرسوده در کانشهرها و سایر شهرها و همچنین 
تسهیات ودیعه اسکان موقت برای متقاضیان نوسازی این واحدها را به وزرای راه و 
شهرسازی، کشور، نیرو، نفت و اقتصاد، رؤسای سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی 

و معاونان اقتصادی و حقوقی رئیس جمهور اباغ شد.
بر اساس این مصوبه، تسهیات نوسازی بافت فرسوده در کانشهرها )مشارکت 
مدنی دوره ساخت( به ازای هر واحد ۱۲۰ میلیون تومان و تسهیات ودیعه اسکان 

موقت ۴۰ میلیون تومان تعیین شده است.
همچنین تسهیات نوسازی بافت فرسوده در سایر شهرها به ازای هر واحد ۸۰ 
میلیون تومان و تسهیات ودیعه اسکان موقت ۳۰ میلیون تومان تعیین شده است.

در این مصوبه، بانک ها از مکلف بودن به پرداخت این رقم معاف شــده و رقم 
مذکور، به عنوان سقف تسهیات نوسازی بافت فرسوده در نظر گرفته شده است.

نرخ سود )کارمزد( وام نوسازی بافت فرسوده در مناطق کم برخوردار مرزی ۴ 
درصد تعیین شد. هیئت دولت نرخ سود تسهیات نوسازی بافت فرسوده در سایر 
مناطق را معادل نصف )۵۰ درصد( نرخ ســود مصوب شورای پول و اعتبار تعیین 
کرده است. بنابراین با احتساب نرخ سود ۱۸ درصدی از سوی شورای پول و اعتبار، 

نرخ سود تسهیات نوسازی بافت فرسوده ۹ درصد خواهد بود.

 یك هزار و 252 مددجوی بهزیستی سال گذشته در تهران صاحب 
خانه شدند

مدیرکل بهزیستی استان تهران با اشاره به دغدغه تهیه مسکن مددجویان، گفت: 
طی سال گذشته، یک هزار و ۲۵۲ واحد مسکونی به مددجویان بهزیستی استان 
واگذار شده اســت.  امین شاهرخی اظهار داشت: به خانوارهای دارای تک معلول، 
خانوارهای حداقل دارای ۲ عضو معلول و زنان سرپرست خانوار واحد مسکونی تحویل 
داده شده است. وی افزود: تامین مسکن این مددجویان باید به تایید معاونت های 

تخصصی توانبخشی، اجتماعی و پیشگیری شهرستان ها برسد.
شاهرخی با بیان اینکه در سال گذشته هفت هزار و ۸۱۷ مددجوی کمک باعوض 
مسکن دریافت کرده اند، گفت: عاوه بر تخصیص اعتبارات ساانه در قالب کمک 

های باعوض، تسهیات این حوزه نیز در اختیار واجدان شرایط قرار می گیرد.
وی خاطرنشان کرد: اعضای جامعه هدف بهزیستی می توانند برای یک نوبت 
از امتیاز رایگان شــدن انشعابات آب، برق و گاز و عوارض نوسازی و پروانه ساخت 

شهرداری نیز استفاده کنند.
شــاهرخی با اشاره به ارائه تســهیات به مددجویان گفت: در سال پیش برای 
خانوارهای تک معلول ۱۰ میلیون تومان و خانوارهای حداقل دارای دو عضو معلول 
۱۴ میلیون تومان کمک باعوض برای خرید و یا ساخت مسکن در نظر گرفته و 
کارسازی شده است. این مقام مسئول تاکید کرد: بنیاد مستضعفان، بنیادمسکن 
انقاب اسامی و ســپاه پاسداران انقاب اسامی، بهزیستی را در مسیر خانه دار 
شــدن جامعه هدف کمک بسیار کرده اند. وی خاطر نشان کرد: اکنون یک هزار 
و ۶۳۸ مددجو برای تهیه مســکن ثبت نام کرده انــد تا در موعد مقرر و به مرور 

صاحب خانه شوند.

 شركت های هواپیمایی بعد از احیای برجام موظف به توسعه ناوگان 
هوایی هستند

 وزیر راه و شهرسازی گفت: همه شرکت های هواپیمایی کشور مکلف هستند از 
فرصت احیای برجام استفاده کرده و ضمن رفع مشکات کنونی، نسبت به خرید 

هواپیما و توسعه ناوگان خود اقدام کنند. 
»محمد اسامی« با اشاره به وضعیت صنعت هوانوردی کشور در دوران تحریم، 
افزود: تحریم ها باعث شــده بود شرکت های سازنده، تجهیزاتی مانند قطعات را از 
شرکت های هواپیمایی ایرانی دریغ کنند. در عین حال این شرایط باعث شده است 
که خرید هواپیما نیز بســیار دشوار باشد. وی افزود: امروز با توجه به تغییراتی که 
در حال رخ دادن اســت و شــرایط جدیدی که حاصل می شود، همه شرکت های 
هواپیمایی کشور مکلف هستند از این فرصت استفاده کرده و ضمن رفع مشکات 

کنونی، نسبت به خرید هواپیما و توسعه ناوگان خود اقدام کنند.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقدامات وزارت راه و شهرسازی برای کمک به 
توسعه ناوگان شرکت های هواپیمایی کشور گفت: وزارت راه و شهرسازی می تواند 
نسبت به تهیه تسهیات از صندوق توسعه ملی برای شرکت های هواپیمایی اقدام 
کند. در صورت بازگشت آمریکا به برجام، این کشور مکلف است نسبت به صدور 
مجوز اوفک )دفتر کنترل سرمایه های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا( برای خرید 

هواپیما و قطعات توسط شرکت های هواپیمایی ایران اقدام کند.

 تسهیات بانکی صنعت و معدن نزدیك به 2 برابر شد
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صمت نشان می دهد که تسهیات 
پرداختی بانک ها و موسسات اعتباری به بخش صنعت و معدن در ۱۱ ماهه سال 
۱۳۹۹ نسبت به مدت مشابه در سال ۱۳۹۸ نزدیک به دو برابر شده و بخش خدمات، 
صنعت و معدن و بازرگانی به ترتیب بیشترین سهم از تسهیات بانکی را به خود 
اختصاص داده اند.  طبق این آمار در ۱۱ ماهه سال ۱۳۹۹ در مجموع بیش از ۱۶۰۶ 
هزار میلیارد تومان تســهیات از سوی بانک ها و موسسات اعتباری به بخش های 
کشاورزی، صنعت و معدن،   مسکن و ساختمان، بازرگانی، خدمات و سایر بخش های 
متفرقه پرداخت شده که نسبت به تسهیات ۸۱۸ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومانی در 

مدت مشابه سال قبلش ۹۶.۲ درصد افزایش داشته است.

زهــرا جعفری  -   ایده روز  |مدیرعامل 
گروه صنعتی ایران خودرو در تحلیل وضعیت 
بازار خودرو، افزایش قیمت خودرو را با وجود 
تاطم های اقتصــادی امری طبیعی و فضای 
مجــازی را نیز در مســیر قیمت گذاری موثر 

دانست. 
 فرشاد مقیمی  از وضعیت صنعت خودرو 
کشور، بازار آن، فعالیت های اخیر ایران خودرو و 
اقدامات آن در مسیر خودکفایی، تاثیر تحریم ها 
بر این صنعت، آینده این صنعت در سایه برجام 

و... سخن گفت.
در ابتدای این برنامه، مقیمی پس از صحبت 
در رابطه با خود و چگونگی ورودش از معاونت 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( به جاده 
مخصوص به دعــوت وزیر وقت صمت )رضا 
رحمانی(، آن هم در سال شرایط سخت ناشی از 
تحریم ها و اوضاع نامناسب صنعت خودروسازی 
کشور در شهریور ماه سال ۱۳۹۸،  در پاسخ به 
اظهارات مجری برنامه مبنی بر شرایط نامساعد 
آن زمان که بطور مثال قیمت خودرو جهش 
قیمتی شــدیدی را تجربه مــی کرد، گفت: 
زمانیکه در تاطم هــای کان اقتصادی قرار 
می گیریم، خودرو که کاایی ســرمایه ای به 
حساب می آید، بیشتر مورد تقاضا قرار می گیرد 
و افراد کثیری عاقه مند به سرمایه گذاری در 
این بازار می شــوند. وی ضمن اشاره به اینکه 
در گذشته نیز ســرمایه گذاری هایی در قالب 
طرح های پیش فروش و فروش های آتی اتفاق 
می افتاد، اظهار کرد: اما بخشی از دلیل فاصله 
قیمتی که میان دو قیمت کارخانه و بازار ایجاد 
می شد، به عرضه کم خودرو از خودروسازان نیز 
مرتبط بود؛ چراکه در اوایل سال ۱۳۹۸ نسبت 
به سال ۱۳۹۷، کاهش قابل توجه تولید خودرو 

ایجاد شد.
وی افزود: در این شرایط مردم تاحدودی 
در بحث خرید و فروش خودرو تردید می کنند 
و همین موضوع سبب ایجاد شرایط نابسامان 
در بازار می شــود و به طبع، قیمت آن افزایش 
پیدا می کنــد. راه حل این موضــوع هم این 
اســت که رشد تولید اتفاق بیفتد. به عبارتی 
عاوه براینکه بایستی بازار اشباع شود، بایستی 
شــرایط اقتصادی هم به ثبات برسد. هر چه 
شــرایط اقتصادی در کشور با ثبات تر شود و 

تولید رشد کند، هر بازاری تثبیت می شود.
مدیرعامــل ایران خــودرو، افزایش قیمت 
خودرو در این شرایط را امری طبیعی دانست 
و اظهار کرد: در چنین شرایطی، افزایش قیمتی 
در بازار اتفاق می افتد که بخشی از آن هم حباب 
بوده و ارزش واقعی کاا نیســت؛ بلکه ارزشی 
است که در نتیجه حضور برخی افراد در این 
بازار آشفته، شکل می گیرد. افرادی در این حوزه 
بازار به دنبال منافعی هستند که این منافع هم 

سبب ایجاد تغییراتی در بازار می شود.

 تبعات هجوم افراد به بازار
مقیمی یادآور شد: زمانی در فضای مجازی 
خودرویــی قیمت گذاری می شــود اما مردم 
اطــاع دقیق از اینکه خــودرو مذکور با این 
قیمت معامله شــده یا نه را ندارند، لذا این ها  
قیمت گذاری کاذب اســت تا فضای قیمتی 
خــودرو یــا کاا را در آن بازه قیمتی تثبیت 
کند. از سوی دیگر مردم در چنین شرایطی، 
نگران افزایش قیمت روزانه خودرو هم هستند و 
بنابراین برای حضور در بازار ترغیب می شوند و 
می خواهند برای جلوگیری از مواجهه با قیمت 
بااتر، هرچه سریعتر وارد بازار شوند. از سوی 
دیگر عرضه نیز محدود اســت یا در مقاطعی 
)عرضه( مدیریت می شود؛ بنابراین به صورت 
ناخودآگاه با مراجعه افراد به بازار، در شرایطی 
که تقاضا متناسب با میزان عرضه نیست، قطع 
به یقین افراد در امر قیمت گذاری، تعیین کننده 

می شوند. وی ادامه داد: عاوه بر این، تغییرات 
در  شــاخص های کان اقتصادی نیز بی تاثیر 
نبوده و همزمان با آنچه که اشاره شد، افزایش 
نرخ ارز نیز در بازار ایجاد شد. طبیعتا با افزایش 
نرخ ارز، قطعات وارداتی هم با افزایش قیمت 
مواجه می شــود؛ لذا این تصور در مردم ایجاد 
می شــود که قیمت خودرو در آینده نزدیک 
احتماا گران خواهد شــد و این خود عاملی 

برای افزایش بیشتر قیمت می شود.
مدیرعامل ایران خــودرو، در رابطه با تاثیر 
فضــای مجازی بــر قیمت خــودرو در بازار، 
گفت: در حال حاضر فضای مجازی بســیار 
تعیین کننده قیمت شده است و مردم بسیاری 
از اطاعات مورد نیاز خود را از فضای مجازی 
کسب می کنند و براین اساس خوراک بیشتری 
هم در آن تولید می شــود و در اختیار مردم 
قرار می گیرد و سبب جریان سازی می شود. 
وی با بیان اینکه در زمان فعالیت خود در 
وزارت صمت موضوع میزان معامات و تغییرات 
آن با ماه های پیش تر را از برخی دفترخانه ها 
پیگیری می کرده است، گفت: کاماً مشهود بود 
که نه خودروهای دست دوم معامله می شود 
و نــه خودروهای صفر. در حقیقت فضا برای 
افــرادی که خودرو یا منابــع مالی در اختیار 
داشتند، فراهم می شــد که به این بازار ورود 

کرده و از آن استفاده کنند.

 فرانسوی ها خیلی پیش تر از اجرایی 
شدن تحریم ها، چمدان ها را بسته و رفتند

در ادامه این برنامه، مقیمی ضمن اشاره به 
اینکه خودروسازان فرانسوی بسیار پیش تر  از 
آنکه تحریم بخواهد اجرا شود، ترک همکاری 
کردند یادآور شد: از ۱۳ فروردین ۱۳۹۸ اعام 
می شد که از ۱۳ آبان تحریم ها اعمال می شود. 
در همان روزهای ابتدایی فرانسوی ها چمدان 
خود را بستند و به تدریج از کشور خارج شدند. 
در نهایت هم این مــردم بودند که در مقابل 
محصواتی که باید تولید می شد، دست خالی 
ماندند. او در پاسخ به این سوال که چرا معتقدید 
اصرار برای همکاری با فرانسوی ها به آفتی برای 
صنعت خودروسازی تبدیل شده است؟ تاکید 
کرد: هرچه همکاری ها و مشــارکت ها بیشتر 
باشد، دســتاورد اهداف نیز توقیق بیشتری 
خواهد داشت اما اینکه همکاری با چه شرکت 
و اشخاصی و بر سر چه موضوعاتی باشد، نکات 
کلیدی است که ابتدا باید تعیین تکلیف شود.

وی تصریح کرد: در همکاری های مشترک 
با خارج از کشور دیگر به هیچ عنوان نباید بر 
روی محصول همکاری کنیم. امروز به اعتقاد 
بنده بایستی در امر دانش و فناوری شریک با 
سایر کشورها شویم؛ چنانچه کسی )کشوری/

شرکتی( شــرایط ازمه را برای این همکاری 
دارد، می توان با آن وارد مشارکت شد و ارتباط 

برقرار کرد. البته یکســری شــروط دیگر هم 
وجود دارد که ممکن اســت در شاخص هایی 
که بررسی می شود، برخی حوزه ها از دستور 

کار خارج شوند.
مقیمی ضمن یادآوری اینکه دسترسی به 
برخی قطعات برای ما وجود نداشــت و ورود 
هرگونه قطعه را ممنوع کرده بودند یا برخی 
از قطعات در گمرک وجود داشــت اما امکان 
ترخیص نبود، گفت: طی فرآیندهایی توانستیم 
مصوباتی را اخذ کرده تا بتوانیم این قطعات را 
ترخیص کنیم و خودروها را در اختیار مردم 
قرار دهیم. باتوجه به اینکه شــرایط ترخیص 
آن ها اعام نشــده بود، این عدم اظهار سبب 
شــده بود که قطعات در گمرک باقی بماند. 
بخشی دیگر از قطعات نیز در کشورهای مبدا 
بود که البته همچنان هم هست و به دست ما 
نرسید. در حقیقت در مبدا تولید شد اما ارسال 
نشد. البته همین تحریم ها و موانع سبب شد که 
امروز به همت مهندسان خود در تولید داخلی و 

خودکفایی این قطعات، مفتخر باشیم.

 در قطعات الکترونیکی به بازارهای 
جهانی نیاز داریم

مدیرعامل ایران خودرو با بیان اینکه امروز در 
صنعت خودروی کشور مصرف کننده قطعات 
الکترونیکی هســتیم و در مسیر برقی سازی 
خودروهــا در حال حرکــت، تاکید کرد: این 
برقی ســازی خودرو به معنای استفاده بیشتر 
از قطعات الکترونیکی در خودرو است که این 
قطعات الکترونیکی بیشتر در خودرو به معنای 
وابستگی به خارج کشور هم هست. خودرو که 
تنها نباید در داخل تولید و در داخل هم مصرف 
شود؛ لذا بایستی به بازارهای جهانی دسترسی 
پیدا کنیم. وی افزود: امروز برای آنکه بتوانیم 
خودروی خودمان را به بازار جهانی عرضه کنیم، 
یکی از ابزارها و روش ها این است که خودرو را 
به روز تولید کنیم. این مهم در محصول جدید 
ایران خودرو ظرف کمتر از یکسال به سرانجام 
رسید. بخش قابل توجهی از قطعات آن بایستی 
از خارج از کشور وارد می شد تا به مرحله تولید 
برسد اما به همت قطعه سازان موفق به انام این 

کار در داخل شدیم.
این مدیر خودروساز ادامه داد: نشستی با 
قطعه سازان برگزار کردیم و از همه قطعه سازان 
سراســر کشــور دعوت شــد که ضمن آن 
میثاق نامه ای امضا شــد. با قطعه سازان کشور 
توافق کردیم که ظرفیت تولید روزانه خود را 
از حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ دستگاه به حدود ۲۰۰۰ 
دستگاه در روز برسانیم. طی میثاق نامه اول به 
۲۰۰۰ دستگاه رسیدیم و مجدد میثاق نامه ای 
دیگر با قطعه ســازان منعقد شد تا به ۲۵۰۰ 
دســتگاه در روز برسیم. باتوجه به اینکه این 
رقم عدد قابل توجهی است و به هر میزان که 

بیشتر شود و بازار کشش داشته باشد، سبب 
خواهد شد که بتوانیم هزینه های سربار را بیشتر 

سرشکن کنیم. 

 بالغ بر 92 درصد قراردادهای تارا 
داخلی است

مقیمی با بیان اینکه در تولید یک خودرو 
۳۷ درصــد مواد اولیــه و ۳۰ درصد قطعات 
الکترونیکــی به کار مــی رود اظهار کرد: ۳۳ 
درصد الباقی مربوط به خودروساز و همکارانی 
است که در این حوزه فعال هستیم. در محصول 
جدید تارا که به زودی به بازار عرضه می شود و 
مسائل کیفی  آن به شرایط بسیار خوبی رسیده 
و قابلیت عرضه دارد، ۹۲.۳ درصد قراردادها با 
شرکتهای داخلی امضا شده است. حتی خودرو 
دناپاس اتوماتیک که در سال ۱۳۹۸ به بازار 
عرضه شد، توانسته شرایط خوبی را به لحاظ 
کیفی کســب کند و اولین خودروی ۵ ستاره 

کیفی تولید داخل شود.
وی ضمن اشاره به اینکه فهرست قطعات 
مورد نیــاز را با محوریــت وزارت صمت در 
نمایشگاهی به عرضه گذاشتیم، گفت: همزمان 
از تولیدکنندگان داخلی نیز  برای تولید کمک 
خواستیم. باتوجه به اینکه »قوای محرکه« یکی 
از مهم ترین اجزای پلت فرم یک خودرو است، 
طراحــی آن را در یکی از شــرکت های گروه 
پایه گذاری کردیم و با همت آن ها و بررســی 
گیربکس های متعددی از سراسر دنیا، نهایتاً 
گیربکســی طراحی شد که این طراحی برای 

اولین بار داخل کشور اتفاق افتاد.

 نصب دو گیربکس نیمه اتوماتیك بر 
روی خودرو در هفته آینده 

وی افزود: ادامه این مســیر قله اول ما در 
بحث گیربکس بود. پــس از آن در قله دوم، 
توانســتیم این گیربکــس را نیمه اتوماتیک 
تولیــد کنیم. دو مــورد از این گیربکس های 
نیمه اتوماتیک هفته آینده روی خودرو نصب 
می شود. یکی از آن ها نصب شده و تست های 
اولیه  آن در حال انجام اســت. در سال جاری 
تولیــد انبوه گیربکــس نیمه اتوماتیک را در 
مجموعه صنعتــی نیرومحرکه آغاز خواهیم 
کرد. تاش ما این اســت که این گیربکس ها 
بر روی خودروهایی با نشــان ایرانی نصب و 

استفاده شوند.

 راه اندازی خــط تولید گیربکس 
اتوماتیك تا ماه آبان

مقیمی ادامــه داد: همزمــان، گیربکس 
اتوماتیک را هم در دســتور کار قرار داده ایم 
که احتماا تا آبان ماه سال جاری، خط تولید 
گیربکس اتوماتیک نیز به مرحله نهایی خواهد 
رســید. زمانیکه به دانش فنی دســت پیدا 

کردیم، توانســتیم یک دنده نیز اضافه کنیم 
که همین گیربکس های شش سرعته، تا ۲.۵ 
درصــد مصرف ســوخت را کاهش می دهد؛ 
بنابراین مســیر برای تحقق کاهش مصرف 
سوخت، می تواند همین گیربکس های شش 

سرعته باشد.

 از 64 درصــد مونتاژكاری به 68 
درصد تولید داخل رسیدیم

مدیرعامل ایران خودرو ضمن اشاره به اینکه 
در سال ۱۳۹۸، این گروه خودروسازی توانست 
حدد ۲۳۰۰ دستگاه خودرو تولید کند اظهار 
کرد: این میزان نســبت به آمار تولید در سال 
۱۳۹۷ رشد قابل توجهی داشت. در سال ۱۳۹۹ 
نه تنها رشــد ۶۷ درصدی تولید داشتیم و به 
تولید ۳۷۰۳ دستگاه خودرو رسیدیم، بلکه نکته 
قابل توجه »ترکیب تولید« بود. در سال ۱۳۹۸ 
در مجموعه ایران خودرو دیزل، ۶۴ درصدتولید 
بــه صورت CKD بود و قطعات از خارج وارد و 
در داخل مونتاژ می شد اما سال گذشته بالغ 
بر  ۶۷ تا ۶۸ درصد تولید ما داخلی بوده است. 
در این تولید داخل نه تنها محصوات قدیمی 
تولید شده اند، بلکه تعدادی از محصوات جدید 
هم تولید کرده ایم. امروزه کشنده جدید به بازار 
عرضــه می کنیم یا اتوبوس را پس از توقف ۹ 

ساله خط تولید، مجددا راه اندازی کرده ایم.
وی تاکید کرد: نکته قابل توجه اینجاست 
که راه انــدازی مجدد خط تولید اتوبوس را با 
ارزبری حدود ۵۸ هــزار یورویی آغاز کردیم 
اما در حال حاضر این میزان ارزبری را به ۴۴ 
هزار یورو کاهش داده ایم و برای ســال جاری 
نیز هدف گذاری شــده تــا ۳۳ هزار یورو هم 

کاهش دهیم.
این مدیر صنعتی، در پاسخ به موضوع مطرح 
شــده از سوی مجری برنامه مبنی بر اینکه » 
گفتید سهام بانک پارسیان که در اختیار یکی 
از شــرکت های خودروسازی است به چه درد 
تولید می خورد؟!« گفت: واقعیت این اســت 
که این ســهام در اختیار ایران خودرو اســت 
و از دهه های گذشــته این سهام توسط گروه 
صنعتی ایران خودرو خریداری شد. اگر بنگاهی 
با این عظمت که ۵۶ هزار نفر نیروی انسانی 
دارد، ارزش محصواتی که به قیمت های روز 
می فروشد، بالغ بر ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار میلیارد 
تومان در سال است، اینکه نهادی مالی در کنار 
خود داشته باشد عیب نیست؛ ضمن اینکه در 
دنیا هم بسیاری از این روش استفاده می کنند، 
اما اگر ما امروز در ساختارهای مدیریتی خود 
نتوانیم این موضوع را به خوبی مدیریت کنیم، 
شــاید یکی از ضرورت ها این باشد که از این 
سهام خارج شویم. کمتر از یک درصد از سهام 
ایران خودرو در این بانک در سال گذشته واگذار 
شده است. البته کل آن را به بلوک گذاشتیم که 
بفروشیم، اما خریداری وجود نداشت که بتواند 

این سهام را بخرد.
مدیرعامل ایران خودرو در پاســخ به اینکه 
نظر وی در رابطه با برخی اظهارنظرها مبنی 
بر اینکه »تا زمانیکه واردات خودرو آزاد نشود، 
صنعت خودرو ما پیشــرفت نخواهد کرد و تا 
زمانیکه صنعت خودرو ایــران در این رقابت 
نیفتد، پیشــرفت نخواهد کــرد« اظهار کرد: 
همانطور که اشــاره شد که بایستی خودروی 
ما به بازارهای جهانی ورود کند. همترازی با 
کشورهای دنیا یکی از دایل اصلی برای ورود 
به بازارهای جهانی است. اینکه فرض شود با 
با ورود خودرو به کشور می توانیم به کیفیت 
ازم برســیم، چندان اشتباه به نظر نمی رسد 
اما نکته این است که در شرایط ارزی موجود، 
کااهای اساسی تر از خودرو هم وجود دارد که 
بایــد به آن ها پرداخت و دیگر خودرو چندان 

در اولویت نیست.

مدیرعامل ایران خودرو: 

افزایشقیمتخودروطبیعیاست

واریزمرحلهدومسودسهامعدالتسهامداراندرانتظارپرداختسود۵شرکت
 ســخنگوی آزادسازی ســهام عدالت درباره آخرین 
اقدامات صورت گرفته برای پرداخت مرحله دوم سود سال 
۹۸ سهام عدالت گفت: تاکنون پنج شرکت هنوز اقدام به 
واریز سود نکرده اند، به محض واریز سود همه شرکت ها، 
مرحله دوم واریز سود سال ۹۸ سهام عدالت سهامداران 
انجام می شود.  نخستین مرحله از واریز سود سهام عدالت 
برای سهامداران دو روش مستقیم و غیرمستقیم در تاریخ 

۲۸ اسفند ماه سال ۹۹ انجام شد.
دارندگان سهام ۵۰۰ هزار تومانی، رقمی حدود ۲۰۰ 
هزار تومان دریافت کردند و برای دارندگان ســهام یک 
میلیون تومانی دو برابر ســود ســهام ۵۰۰ هزار تومانی 
پرداخت شــد کــه رقم آن ۴۰۰ هزار تومــان بود. مدیر 
سیســتم های تسویه و پرداخت شــرکت سپرده گذاری 
مرکزی چندی پیش  درباره آخرین اقدامات صورت گرفته 

برای واریز مرحله دوم سود سهام عدالت به خبرنگار ایرنا 
گفت: به محض تکمیل شدن وجه و واریز سود توسط همه 
شرکت های سرمایه پذیر،  مرحله دوم سود سهام عدالت 
سال ۱۳۹۸ که مجامع آن در سال ۱۳۹۹ برگزار شده است، 
واریز می شود.»حسین قشمی« افزود: طبق گفته سخنگوی 
آزادسازی سهام عدالت همه تاش ها بر این است که  ۵۰ 
درصد دوم سود سهام عدالت در ماه رمضان پرداخت شود.

مدیر سیستم های تسویه و پرداخت شرکت سپرده گذاری 
مرکزی خاطرنشــان کرد: شرکت سپرده گذاری مرکزی، 
مجری واریز سود به حساب سهامداران است و در خصوص 
تامین موجودی،  شرکت سپرده گذاری و سازمان بورس 
مکاتباتی را با شرکت های سرمایه پذیر داشته اند تا برای 

واریز هر چه زودتر سود منابع مورد نیاز را تامین کنند.
 وی تاکید کرد: ۳۶ شــرکت جزو شرکت های سهام 

عدالت هســتند که از این تعداد ۲۹ شرکت سود خود را 
محقق کرده اند، همه این ۲۹ شــرکت باید سود را واریز 
کنند تا بتوان سود سهامداران مستقیم و غیرمستقیم سهام 
عدالت را پرداخت کنیم. با توجه به وعده های صورت گرفته 
برای واریز مرحله دوم سود سهام عدالت »حسین فهیمی« 
به زمان پرداخت باقیمانده سود سهام عدالت اشاره کرد و 
گفت: تاکنون پنج شرکت هنوز اقدام به واریز سود نکرده 
اند، به محض واریز سود همه شرکت ها مرحله دوم واریز 

سود سال ۹۸ سهام عدالت سهامداران انجام می شود.
وی با تاکید بر اینکه  اگر پنج شرکت اقدام به واریز سود 
نکنند، نام آنها را اعام و فاش خواهیم کرد، افزود: اعام 
نام این شرکت ها مهم ترین ضمانت اجرایی است و طبق 
قانون عاوه بر اعام نام این شرکت ها، مشمول جریمه هایی 
هم خواهند شــد. بعد از چند سال، انتظار سهامداران به 

سر رســید و در سه سال اخیر سود شرکت های سرمایه 
پذیر سهام عدالت دریافت و در مجموع مبلغی به ارزش 
۱۲۷ هزار میلیارد ریال به حساب بیش از ۴۱ میلیون نفر 
از مشــمولین طرح سهام عدالت واریز شد. سود سال ۹۵ 
سهام عدالت که به ازای هر سهم یک میلیون تومانی،  ۱۵۰ 
هزار تومان بود در ســال ۱۳۹۶ به حساب مشموان این 
سهام واریز شد، این روند در سال های بعد با افزایش درصد 
سود ادامه دار بود و تاکنون تا سود سال ۹۷ به حساب این 
افراد واریز شده است. طبق آمار ارائه شده سود پرداختی 
سال ۹۶ برای مشموان سهام عدالت به مبلغ ۱۷۵ هزار 
تومان و سود مالی سال ۹۷ رقمی حدود ۲۰۵ هزار تومان 
بود که به حساب بیش از ۴۱ میلیون نفر واریز شده و این 
موضوع حاکی از افزایش بیش از ۱۶ درصدی سود نسبت 

به سال ۹۶ است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید، نحوه مدیریت بازار ارز در 
صورت لغو تحریم ها اهمیت بسیار زیادی برای آینده اقتصاد ایران خواهد داشت. 
عباس آرگون  اظهار کرد: بخش خصوصی در سال های گذشته همواره تاکید 
داشته که هرگونه تاش برای مهندسی بازار ارز و برنامه ریزی برای سرکوب عمدی 
قیمت ها می تواند به شرایط کان اقتصادی ایران آسیب جدی بزند، همانطور که 
ما نتایج بخشی از این مداخله و چند نرخی کردن ارز را نیز به وضوح دیده ایم.

وی بــا بیان اینکه در صورت لغو تحریم ها نیز باید رویکرد دقیق به بازار ارز 
مشخص شود، توضیح داد: قطعا بهترین و تنها مکانیزم مثبت بازار است. اعتماد 
به بازار و شرایطی که عرضه و تقاضا به وجود می آورد بهترین راهکاری است که 
هم واقعیت های اقتصادی ما را مشخص می کند و هم از به وجود آوردن شوک های 
جدید به صادرکننده و تولیدکنندگان جلوگیری خواهد کرد. عضو اتاق بازرگانی 
تهران با هشــدار نسبت به سرکوب عمدی نرخ ارز در صورت کاهش تحریم ها، 
بیان کرد: در صورتی که دولت بخواهد با ارزپاشــی یا سرکوب دستوری قیمت 

ارز، این جو را به وجود آورد که شــرایط بهبود پیدا کرده، نه تنها برای اقتصاد 
ایران جنبه مثبت نخواهد داشــت که حتی ممکن است به ضرر و زیان شدید 
تولیدکننده و صادرکنندگان نیز منجر شود. به اعتقاد آرگون، بهترین سناریو ارزی 

برای اقتصاد ایران در صورت لغو یا کاهش تحریم ها، آزادسازی بازار و اعتماد به 
مکانیزم بازار برای تعیین قیمت است. وی درباره براورد خود از احتمال کاهش 
تحریم ها نیز بیان کرد: هرچند هنوز مذاکرات ادامه داشته و مشخص نیست که 
چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد اما شرایط در هفته های گذشته بهبودی نسبی را 
نشان می دهد. اگر سال قبل هر روز خبر جدیدی از تحریم و محدودیت می آمد 
و حتــی رئیس جمهور آمریکا در توییتر خود تهدید می کرد، امروز این خبرها 
نیست و همین امر می تواند در بلندمدت به بهبود تجارت ایران کمک کند. نرخ 
ارز پس از خروج آمریکا از برجام افزایشی قابل توجه پیدا کرد و تا پاییز امسال و 
پیروزی بایدن در انتخابات آمریکا، روند افزایشی خود را حفظ کرده بود. هرچند 
مردم انتظار دارند که در صورت لغو یا کاهش تحریم ها، نرخ ارز به شکل جدی 
کاهش پیدا کند اما فعاان اقتصادی هشدار می دهند که پایین آمدن ناگهانی نرخ 
دار، برای تولیدکنندگانی که مواد اولیه خود را با قیمت باا خریداری کرده اند 
یا صادرکنندگانی که قصد بازگشت منابع به کشور را دارند، گران تمام می شود.

یکپیشبینیازنرخدارپسازلغوتحریمها
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ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــیرازی فرزن ــی محمدش ــه محمدعل ــق ب ــماره ۲۷۸۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

1504
ــین  ــه دووکارت ماش ــه پای ــماره ۵۳۳وگواهینام ــنامه بش ــوخت شناس ــین وکارت س ــه ماش ــه نام بیم
 NAAP۶۱ME۸BJ شاســی  موتور۱۳۸۸۹۰۰۲۳۶۹شــماره  ۹۳ایران۴۱۱ق۸۱شــماره  بشــماره 
درتاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱   فرزندرجبعلــی  عبدالمجیداشــجاری  بــه  متعلــق  مــدل۱۳۹۰   ۴۱۱۱۹۲

مفقودگردیده واز درجه اعتبارســاقط می باشد

شاســی ۶۳ایران۵۴۸م۸۱شــماره  شــماره  بــه  ماشــین  دووکارت  پایــه  گواهینامــه 
ــین  ــه حس ــق ب ــدل۱۳۸۹ متعل ــور ۱۲۴۸۹۰۷۶۲۳۶ م ــماره موت NAAM۱۱CA۷AK۶۲۳۲۳۹ ش
ــد ــی باش ــاقط م ــه اعتبارس ــده وازدرج ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۵ مفقودگردی ــد در تاری ــد محم ــی فرزن کریم

1505
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۰۰۹۲۹۷۲ متعلــق بــه کاظــم رضائــی فرزنــد حســین در تاریــخ 

۱۳۹۸/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

ــخ  ــار در تاری ــد مخت ــان فرزن ــی دهق ــه محمدتق ــق ب ــماره ۲۴۳۲۴۹۱۰۶۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۲۸مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۵۴۷۳۱۴ متعلــق بــه محمــد فرجــی رزیانــی فرزنــد ذوالفقــار در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۴۰۰۰۳۹۰۲ متعلــق بــه بهمــن صمصامیــان فرزنــد خداخواســت در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۲۴۲۰۳۵۸۹۶۱ و کارت  ــه ب ــه س ــه پای ــه شــماره ۲۴۲۰۳۵۸۹۶۱ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــی  ــا قدم ــه رض ــق ب ــدل ۸۳ متعل ــره ای م ــگ نق ــران ۹۳  پژو۲۰۶رن ــماره ۲۸و۸۶۸ای ــه ش ــین ب ماش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۴ مفقــود گردی ــد شــهیدقلی در تاری فرزن

ــق  ــماره ۲۴۲۰۵۴۷۵۷۸ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۲۴۲۰۵۴۷۵۷۸ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۷ مفق ــرم  در تاری ــی ک ــد عل ــه اشــکان راه دار  فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۴۲۶۱۵۰ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه محســن زارع پیشــه فرزنــد 

مهراب در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۱۰۱۳۸۹۸ و شناســنامه متعلــق بــه فردیــن رزمجویــی فرزنــد کــورش در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۵۲۰۹۶۵۳۹ متعلــق بــه محمــد حســین کشــاورز فرزنــد کمــال در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه محم ــق ب ــدل ۸۵ متعل ــین  م ــه ماش ــه نام ــاک ۸۳۱ن۶۷ و بیم ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفق ــد داود در تاری ــجاعی فرزن ــین ش حس

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۹۰۶۹۹۲۵۱ و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین  متعلــق بــه حســینعلی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفق ــین در تاری ــد عبدالحس ــودرزی فرزن گ

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۰۵۳۷۴۵۱ متعلــق بــه محمدرضــا شــیردل فرزنــد غامحســن در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی اکبــر در تاریــخ  ــم زاده فرزن ــه مهــدی حات ــه یــک وکارت ایثارگــری متعلــق ب گواهینامــه پای
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  متعلــق بــه محمدرضــا بهرامــی فرزنــد مهــران در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰۰۸۶۱۱۶۱ متعلــق بــه ســولماز افشــاری فرزنــد اقربــان در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفق

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک ۶۳/۲۷۸ل۲۳  متعلــق بــه نــوری جــان شــیروانی فرزنــد علــی 
داد در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــفیع در تاری ــد ش ــد محم ــایانی فرزن ــر ش ــه باق ــق ب ــماره ۲۳۹۲۱۲۹۶۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقــود گردی

2027
شناســنامه بــه شــماره ۱۸۵۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۹۱۶۴۵۳۶۳ و گواهینامــه پایــه دو  و کارت 
پایــان خدمــت   متعلــق بــه مجتبــی  پهلــوان زاده فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۵ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد

2048
 VIN: ــماره ــران ۱۳۳ و ش ــاک ۷۶۷۹۲ / ای ــماره پ ــه ش ــخصی ب ــیکلت ش ــور س ــبز موت ــرگ س ب
ــد  ــردی فرزن ــد زم ــه حمی ــق ب ــی ۲۱۲۰۳۱۲۶۳۱ متعل ــه شــماره مل IRAHP۹۵۱۳۷T۵۵۲۱۷۳  ب

قربان در تاریخ۱۴۰۰/۰۱/۱۲  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــران  ــه شــماره پــاک ۵۶۳ د ۲۸ /ای ــرگ ســبز و کارت خــودروی ســواری شــخصی ب ــه و ب بیمــه نام
۲۰ و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۰۷۴۶۸۲۸ و شــماره VIN: IRPC۸۰۱V۱۰۲۷۴۶۸۲۸ بــه شــماره  
ملــی ۰۰۷۶۴۷۴۰۵۴ متعلــق بــه رضــا کاشــفی فیضــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۸ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــی محم ــد عل ــه زر فرزن ــه افســانه قان ــق ب ــماره ۰۴۹۱۷۸۰۱۸۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــب امین ــه زین ــق ب ــی ۶۶۴۰۱۷۷۲۴۲ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۲/۱۲مفق

2065
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۷۱۲۲۸۷۶۷۱۰۵ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۹۴ ن ۲۹۶ ایــران 
۹۹ و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره ۹۴ ن ۲۹۶ ایــران ۹۹ و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــد  ــی فرزن ــه زهــرا خلیل ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۶۴۷۲۰۱۶ متعل ــران ۹۹ و کارت ســوخت ب ۹۴ ن ۲۹۶ ای

عین اله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۸۱۷۹۶۳۷ متعلــق بــه میــاد ســااری لــک فرزنــد ســام الــه در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۱۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۱۹۴۶۵۷۷۴ متعلــق بــه فریبــا یاراحمــدی فرزنــد 
چراغعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران ۲۷۱/۱۰ق۶۶ و  ــه شــماره ای ــه دو ب ــه شــماره و کارت ماشــین  و گواهینامــه پای کارت ســوخت ب
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵۹۰۶۸۹۲ متعلــق بــه فرشــید گلنــاری فرزنــد بشــیر حســین در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۳۲۵۳۰۸۳ متعلــق بــه حســن بهــاری درخشــان  فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۲۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۵۹۰۳۲۷۸۹ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره *** متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۵ مفق ــا در تاری ــی آق ــد عل ــی فرزن سیدســجاد پروین

ساقط می باشد.

ــخ  ــان در تاری ــد بااخ ــور آزاد فرزن ــزار ن ــه  گل ــق ب ــماره ۱۶۵۰۹۹۸۹۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۶/۰۴/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵۳۸۰۱۰۳۰۰۶ متعلــق بــه  ولــی اه عبــداه ونــد فرزنــد عبادالــه در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــری فرزن ــه  شــهرام جعف ــق ب ــه شــماره *** متعل ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۳۹۹/۱۲/۲۰مفقــود گردی

ــه   ــق ب ــماره *** متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۳۷۷۰۲۱۳۸۵۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۵ مفق ــه در تاری ــد عزیزال محمــد حمــزه زاده فرزن

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۲۱۹۲۰۱۵۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره *** متعلــق بــه  رقیــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۶ مفق ــن در تاری ــد فخرالدی ــه فرزن مردان

مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۱۱۸۰۶۶۴۸ متعلــق بــه میثــم یــاری فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۱۲/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۶۶۶۰۸۲۱۲۰۳ و دفترچــه بیمــه ســامت بــه شــماره ۶۶۶۰۸۲۱۲۰۳ متعلــق 
بــه مهــدی نصیــری فرزنــد عبدالــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۶۶۶۰۸۴۱۲۱۰ و دفترچــه بیمــه ســامت بــه شــماره ۶۶۶۰۸۴۱۲۱۰ متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۵ مفقــود گردی ــه در تاری ــد عبدال ــه امیرحســین نصیــری فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

2302
ــخ  ــز در تاری ــد عزی ــه فرزن ــه ســهیا یگان ــق ب ــه شــماره ۲۰۹۱۸۵۱۶۲۰ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۱۲۲۸۳۸۲۳۱ متعلــق بــه علــی انصــاری فــر فرزنــد عباســعلی در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
ــه رقیــه صمدیــان فرزنــد حســینعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و  شناســنامه متعلــق ب

از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۶۵۰۴۲۹۶۶۸ متعلــق بــه زهــرا صمــدی بروجنــی فرزنــد حبیــب 

الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۲۲۷۴۲۳۳ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۷۲۲۷۴۲۳۳ و 
ــد احمــد در  ــه رضــا خداپرســت فرزن ــه شــماره ۱۲۷۲۲۷۴۲۳۳ متعلــق ب کارت شناســایی پرســنلی ب

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد یدال ــی فرزن ــه محمدصــادق امین ــق ب ــه شــماره ۵۴۱۹۲۹۴۵۰۸ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
سناریوی مازاد تولید صیفی جات، در سایه 
بی تفاوتی مسئوان، انگار قرار است هر سال 
تکرار و کشاورزان زیادی، زیر بار این سونامی 

کمرشان خم و تولیدشان نابود شود. 
 تقریبــاً هــر ســال، در فصل برداشــت 
صیفی جات شــاهد تکرار سناریویی هستیم 
که گویا قرار نیســت اقدامی برای اصاح آن 
صورت بگیرد. تولید مازاد، فقدان یا از دســت 
رفتن بازارهای صادراتی، ضعف صنایع تبدیلی 
و تکمیلی، ضعف سیستم سردخانه و انبارداری 
و در آخر از بین رفتن محصول کشــاورزان و 
زیان ســنگین آنها و کاهش تولید محصول 
در ســال بعد، آفت بزرگی است که مسئوان 
بخش کشاورزی تاکنون نتوانسته اند برای آن 

تدبیری بیاندیشند.
هر سال شــاهد هســتیم که تولید یک 
محصول در کشــور به شدت افزایش می یابد 
و قیمت آن به اندازه ای افت می کند که حتی 
برداشت آن برای کشاورزان به صرفه نیست و 
در دور بعدی کشت، کشاورزان از ترس تکرار 
زیان، تولید آن محصول را کاهش می دهند و 
بازار با کمبود عرضه و صعود قیمت و فشار به 

مصرف کنندگان مواجه می شود. 
در این میان ضعف سیاســت های تجاری 
بخش کشــاورزی نیــز هر از گاهــی باعث 
ممنوعیت صادرات و زمین گیر شــدن تولید 
انبوه صادراتی روی زمین کشــاورزان و زیان 
آنها می شود. امسال نیز این اتفاق برای برخی 
صیفی جــات از جمله پیــاز رخ داده و باعث 
گرفتاری بسیاری از تولیدکنندگان شده است. 

امســال نیز با این ســناریوی تکراری مواجه 
هســتیم و هر روز فیلــم و تصاویر زیادی در 
رسانه ها و فضای مجازی منتشر می شود که 
کشــاورزان محصول خود را دور می ریزند و 
ســرگردان و ناان، نابودی دســترنج شان را 

تماشا می کنند.
در همین زمینه محمدعلی پیراسته، رئیس 
هیئت مدیره نظام صنفی کشاورزی و منابع 
طبیعی جنوب کرمان با اشاره به تولید پیاز در 
منطقه جنوب کرمان، گفت: قیمت خرید پیاز 
حتی با هزینه تمام شده تولید آن نیز برابری 
نمی کند به عنوان مثال پیاز سفید توری زده 

مینروا در تهران ۲,۰۰۰ تومان فروخته شود.

وی اضافــه کرد: هزینه حمل بار تا تهران 
بیش از هزار تومان برای هر کیلوگرم محصول 
است ضمن اینکه در پیک برداشت بار جنوب 

کرمان اصاً کامیون یافت نمی شود
به گفته این مقام مســئول در هر کامیون 
۱۰ تنی تنها یک میلیون تن برای کشاورزان 
باقی ماند. پیراســته با اشــاره به گرانی بذر و 
سایر نهاده های تولید، گفت: نرخ اجاره زمین 
مرغوب بین ۴۰ تا ۴۵ میلیون تومان و هزینه 
کاشت، داشت و برداشت نیز بیش از ۴۰ میلیون 

تومان است.
وی در واکنش به مباحث مطرح شــده از 
ســوی برخی مسئوان مبنی بر اینکه برنامه 

الگوی کشــت به کشاورزان منطقه ارائه شده 
اما کشــاورزان آن را رعایت نکرده اند، تصریح 
کرد: ما هر سال با این مسئله مواجه هستیم 
نکته اینجاست که نمی توان کشاورزان منطقه 
را با اباغ یک بخشنامه به تغییر الگوی کشت 
قانع کرد این کار نیاز به زیرساخت هایی دارد 

که هیچکدام از آنها فراهم نیست.
پیراسته تصریح کرد: منطقه جنوب کرمان 
با داشتن ۳۰۰ هزار هکتار سطح زیرکشت و 
۴.۵ میلیــون تولید می تواند به افزایش تولید 
در کشور کمک کند اما بی خردی هایی که در 
این زمینه اتفاق می افتد کار را دشوار می کند. 
به عنوان مثال سال گذشته اگر دولتمردان 

طی ســالیان گذشته مســیر صادرات پیاز را 
هموار می کردند در حال حاضر شاهد چنین 

مصیبت هایی در منطقه نبودیم.
این فعــال بخش خصوصی گفت: منطقه 
جیرفت کهن یا جنوب کرمان در تولید ســه 
محصول خیار، سیب زمینی طرح استمرار و 

پیاز مقام اول کشور را دارد.
پیراسته گفت: متأسفانه همین رکورد امسال 
در کنار عدم آگاهی مدیریت کان باعث ضرر 

و زیان تولیدکنندگان شده است.
وی تاکیــد کرد: در بحث الگوی کشــت 
امسال ۳۰ در صد کمتر از میزان تعیین شده 
گوجه فرنگی کشت شده چون سال گذشته 
برای کشاورزان فاجعه ساز شده بود با این حال 

امسال هم فاجعه ای دیگر در راه است.
این مقام مسئول گفت: هزینه اجاره زمین، 
بذر، تراکتور، کاشــت، داشت، برداشت، قارچ 
کش، وجیــن، کارگری، توری و … برای هر 

هکتار بیش از ۱۴۰ میلیون تومان می شود.
وی افزود: با توجه به تحریم های آمریکا علیه 
ایران و افزایش سه برابری قیمت دار و به تبع 
آن افزایش قیمت نهادهای کشــاورزی )کود، 
سم، بذر(، ادوات، کارگر، کارتن سبد و غیره، 
هزینه تولید افزایش سرسام آوری داشته است.

پیراســته ادامه داد: همچنیــن عدم کار 
کارشناســی در صــادرات، عــدم حمایت از 
کشاورز، شــیوع کرونا، تعطیلی رستوران ها، 
تاارها و مراســم مذهبی، هزینه بسیار باای 
حمل و نقل که برای هر کیلو تا تهران حدود 
۸۰۰ تومان است، گرفتاری های زیادی را برای 

تولیدکنندگان ایجاد کرده است.

نیازکودیخاککشور۳۳۰کیلوگرمدرهکتاراست
 مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گفت: براساس بررسی های 
موسســه تحقیقات خاک و آب نیاز کودی خاک های کشاورزی کشور ۳۳۰ 

کیلوگرم در هر هکتار است. 
» حمید رسولی « افزود: طبق گزارش های موجود متوسط مصرف جهانی 
کودهای کشاورزی در هر هکتار ۲۹۰ کیلوگرم است که بنا به توصیه موسسه 
تحقیقــات خاک و آب برای خاک های ایران به ازای هر هکتار ۳۳۰ کیلوگرم 
کود نیاز است. مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی اضافه کرد: طبق 
گزارش فائو مصرف کود ایران به ازای هر هکتار در سال ۹۲ ، ۱۱۳ کیلوگرم 
و در سال ۹۸ حدود ۱۸۰ کیلوگرم در هر هکتار بود. وی با بیان اینکه مصرف 
بهینه کود در اولویت برنامه های وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد تصریح کرد: 
بنابراین طبق آمارهای موجود اکنون مصرف کود کشــور نسبت به میانگین 
جهانی و موسسه تحقیقات خاک و آب همچنان کمتر است اما اتفاق خوبی 

که افتاده نسبت به سال ۹۲ حدود ۶۰ درصد مصرف کود بهینه شده است.
رسولی درباره وضعیت بهبود مصرف کود در کشور نشان می دهد که حرکت 

ما به سمت استانداردسازی خاک است افزود: زیرا نیاز کل ساانه کشور در سال 
۹۹ بیش از چهار میلیون تن تا چهار میلیون و ۲۰۰ هزارتن توسط موسسه 
تحقیقات خاک و آب اعام شد که در اجرا، مقدار دو میلیون ۵۴۰ هزار تن آن 
طبق برنامه به شرکت خدمات حمایتی محول شد. به گفته وی، درحالی که 
طبق بررسی موسسه تحققات آب و خاک نیاز کودی کشور در سال ۹۸ حدود 

سه میلیون و ۸۰۰هزارتن بود.
مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گفت: طبق آمارهای موجود 
اکنون مصرف کود کشور نسبت به میانگین جهانی و موسسه تحقیقات خاک 
و آب همچنان کمتر است اما اتفاق خوبی که افتاده نسبت به سال ۹۲ حدود 
۶۰ درصد مصرف کود بهینه شــده که به نظر می رســد بزودی به استاندارد 
جهانی برسیم. رسولی افزود: برای دستیابی به خاک استاندارد عواملی همچون 
تامین اعتبارات مناســب، حمایت دولتی، اقدامات ترویجی و آموزش ضرورت 
دارد که طی ســال های اخیر سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی با 
همکاری شرکت خدمات حمایتی کارهای آموزشی و ترویجی خوبی درسطح 

کشور انجام داده اند. مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی با بیان اینکه 
افزایش مصرف کود به منظور غنی سازی خاک است ادامه داد: طی سال های 
اخیر با برگزاری دوره های آموزشی کشاورزان ما از کود شناخت پیدا کرده و 

اثربخشی آن را در افزایش تولیدات خود مشاهده می کنند.
وی با اشاره به اینکه امروز کشاورزان ما نسبت به کشاورزان ۱۰ تا ۱۵ سال 
گذشته متفاوت شــده اند، افزود: در سال ۹۸ با برگزاری ۵۰ همایش معرفی 
محصوات کودی داخلی برای کشاورزان توانستیم اقدام موثری در پشتیبانی 
از تولیدداخلی کودهای کشاورزی و معرفی آنها به کشاورزان برداریم. تداوم این 
اقدام در سال ۹۹ با توجه به شرائط کرونائی، مقدور نگردید. اما به عنوان اقدامی 
موثر، اطاعات صدها محصول کودی شــرکت های معتبرداخلی تولیدکننده 
کودهای کشاورزی که برای توزیع محصوات خود با شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی، تفاهمنامه منعقد کرده اند، در یک کتاب الکترونیکی تحت عنوان 
»کتاب محصوات کودی«، در سایت شرکت منتشر کردیم، که با استقبال ویژه 

شرکت های همکار و همچنین کشاورزان مواجه شده است.

هزینه تولید در هر هکتار بیش از 140 میلیون است! 

کشاورزانزیربارسونامیپیازکمرخمکردند!

  دریافــت تســهیات از بانــك كشــاورزی بــه نتیجــه نرســید، 
داان جوجــه فاكتــور نمــی دهنــد

نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشــتی گفت: کلیه حساب های 
سامانه بازارگاه در بانک کشاورزی است. با وزارت جهاد کشاورزی مکاتباتی انجام 
دادیم که سرمایه در گردش مرغداران در این بانک به گونه ای تعریف شود که به 
واحدهای مرغداری تسهیاتی اعطا شود تا این واحدها بتوانند بدون هیچ مشکلی و 
به طور مستقیم جوجه و نهاده های مورد نیازشان را تامین کنند. اما بعد از گذشت 

۴ ماه هنوز هیچ نتیجه ای حاصل نشده است. 
حبیب اسداه نژاد با بیان اینکه سیاست گذاری تولید مرغ در اردیبهشت ماه 
حدود ۱۲۰ میلیون قطعه است در حالی که پیش بینی می شود کل تولیدات در 
اردیبهشت ماه به عددی حدود ۱۱۰ میلیون قطعه برسد، اظهار کرد: در حقیقت 
۶ماه پیش که مسئوان متوجه شدند ممکن است در سال ۱۴۰۰ با کمبود تولید  
مواجه شویم باید تدابیری برای آن اتخاذ می کردند تا از آن طرف واحدهای مرغ مادر 
نیز مجبور نشوند تا ۷۶ هفتگی جوجه هایی را وارد بازار کنند که توجیه اقتصادی 
و بازدهی مطلوب نداشته باشد. وی به وضعیت خرید و فروش جوجه یکروزه اشاره 
کرد و گفت: واحدهای مرغ مادر بیشتر تمایل دارند با واسطه ها و داان کار کنند. 
از طرفــی داان به خریداران جوجه فاکتور نمی دهند یا اگر فاکتور بدهند عدد 

دیگری در آن درج می کنند که اعتباری ندارد.
نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی در تایید صحبت های برخی 
از فعاان صنعت طیور که گفته بودند مرغداران نقدینگی ندارند و همین امر آنها 
را به سمت داان سوق می دهد، گفت: جوجه، نهاده و سایر اقام مورد نیاز برای 
پرورش مرغ بایستی به صورت نقدی خریداری شود. از طرفی هزینه های تولید هم 
چندین برابر شده است و شرایط تولید در چندین سال اخیر به گونه ای نبوده که 
مرغداران بتوانند سرمایه ای جمع کنند. بانک ها هم در ارائه تسهیات سخت گیری 
های خاص خودشان را دارند. وی تصریح کرد:کلیه حساب های سامانه بازارگاه در 
بانک کشاورزی است.  اسداه نژاد در پایان گفت: حدود ۴ماه است که درخواست 
خود را در این خصوص به وزارت جهاد کشاورزی فرستادیم و با وجود اینکه قول 

پیگیری به ما داده اند، اما هنوز هیچ نتیجه ای حاصل نشده است.

 كوچ ماشینی عشایر برای جلوگیری از شیوع كرونا اجباری شد
رییس سازمان امور عشایر ایران گفت: ستاد ملی کرونا بر اساس مصوبه ای کوچ 
ماشــینی عشایر را در سال جاری اجباری کرده که برای اجرای آن به بیش از ۶۵ 

میلیارد تومان اعتبار نیاز است. 
»شاهپور عائی مقدم« افزود: ۲۴۷ هزار خانوار عشایری در کشور داریم که اگر به 
هر خانوار ۵۰۰ هزار تومان بابت کوچ ماشینی و استقرار در میان بندها کمک شود، به 
مبلغ ۶۵ میلیارد تومان اعتبار نیازخواهیم داشت.  رییس سازمان امور عشایر ایران 
اظهارداشت: ستاد ملی کرونا و ستادهای استانی برای آن که عشایر هنگام کوچ و 
جابجایی دام ها به دلیل شیوع ویروس کرونا وارد محدوده های شهری و روستایی 
نشوند، اجبار کرده اند که عمده کوچ در سال جاری به صورت ماشینی انجام شود.

وی، تعداد جمعیت دام سبک عشایر را نزدیک به ۲۱ میلیون راس و دام سنگین 
را یک میلیون و ۲۰۰ هزار راس عنوان کرد و گفت: همه این دام ها در مسیر کوچ 
حرکت می کنند. در کارت شناسایی هوشمند عشایر، تاریخ و مسیر کوچ قید شده 
است و اگر آنان کارت شناسایی هوشمند نداشته باشند، نمی توانند حرکت کنند.
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25/125/0212
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۱۸۱۷۱۶۳ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۸۱۸۱۷۱۶۳ و 
کارت ســوخت بــه شــماره ۸۹ و ۸۴۵ ایــران ۵۳ متعلــق بــه محمــد هاشــم معمــار فرزنــد محمدعلــی 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد مصطف ــا کاوه فرزن ــه محمدرض ــق ب ــماره ۱۲۷۰۷۱۱۴۳۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۱ مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۲۵۹۸۹۴۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۷۲۵۹۸۹۴۲ 
متعلــق بــه علیرضــا فتحعلــی فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2508
ــه  ــره ای _متالیــک   ب ــگ نق ــرگ ســبز خــودرو  ســواری ســمندال ایکــس  مــدل ســال ۱۳۸۵ رن ب
موتــور  شــماره  ۱۷۶۳۸۴۲۹وبــه  شاســی  شــماره  وبــه  ۳۱۳ب۳۱   ۴۴ایــران  پــاک   شــماره 
۱۲۴۸۵۱۴۹۷۲۵متعلــق بــه اعظــم  رضائــی فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۰۰۰۰۵۲۷ متعلــق بــه داوود  قاســم اقــاي زهرانــي  فرزنــد باقــر در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۲۸۸۷۴۲۱ متعلــق بــه محمــود  رســولی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۲۰مفق
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کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۳۰۶۵۸۶۰۸ متعلــق بــه خدامحمــد خلخالــی زرنقــی فرزنــد نوروزعلــی در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

2901
گواهینامــه پایــه دو  و گواهینامــه موتورســیکلت  متعلــق بــه آقــای مهــدی یــاوری خــواه فرزنــد علــی 

یاور در تاریخ ۱۳۹۷/۰۹/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــی فرزن ــاس رحیم ــای عب ــه آق ــق ب ــماره ۱۰۸۰۵۲۴۸۶۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۳۹۹/۱۲/۱۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد اه وردی در  ــای یوســف  موســی زاده فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۰۷۰۲۷۸۸ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۶۹۳۷۸۰۳ متعلــق بــه آقــای کــورش حســن زاده نظامــی  فرزنــد غامرضــا 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۵۰۷۴۱۷۸۷ و کارت پایــان خدمــت و دفترچــه بیمــه و کارت 
ــه رامیــن  خدیــوی  فرزنــد خســرو در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود  شناســایی و عابربانــک  متعلــق ب

گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۸۳۸۷۹۱ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه شــهروز  بختیــاری  فرزنــد 
محمدرضــا  در تاریــخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه متعل ــت و گواهینام ــان خدم ــماره ۰۰۶۵۷۰۵۹۳۹ و کارت پای ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۶ مفقــود گردی ــاروق در تاری ــه پورب ــه محمــد  فتــح ال ب

مــی باشــد.

ــه و کارت  ــه س ــه پای ــیکلت و گواهینام ــه موتورس ــماره ۱۴۶۷۵۴۰۲۹۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

ــخ  ــن  در تاری ــد عابدی ــی  فرزن ــد  رحیم ــه محم ــق ب ــران۹۱ متعل ــماره ۶۹ و ۶۴۱ای ــه ش ــوخت ب س
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۲مفق

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره  ملــی ۶۱۷۹۷۵۷۲۳۲ متعلــق بــه علــی  مطلبــی  فرزنــد خدابخــش  
ــه  ــار ســاقط مــی باشــد. و کارت ســوخت ب ــده و از درجــه اعتب در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۳۰ مفقــود گردی
ــار  ــده وازدرجــه اعتب ــود گردی ــی مفق ــه محمدجوادکرم ــق ب ــران ۷۷ متعل ــاک ۷۴د۲۷۸ ای شــماره پ

ســاقط مــی باشــد .

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۶۷۳۲۹۶ و گواهینامــه و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه امیــر  فرامــرزی  
فرزنــد جــال در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۹۲۹۱۸۰۴۹۸ متعلــق بــه رضــا  قــادر نــژاد  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱   ــور در تاری ــی پ ــن  حاج ــه رامی ــق ب ــماره ۲۶۷۹۴۱۸۷۴۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مفقــود گردی

ــی  ــی ۰۰۲۵۸۸۰۹۷۷ و آتناعل ــه کدمل ــی ب ــی همدان ــه  عل ــه فاطم ــق ب ــت  متعل ــهام عدال کارت س
همدانــی کدملــی ۰۱۱۰۴۶۵۵۸۸ و کارت ســهام عدالــت راضیــه علــی همدانــی بــه کدملــی 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفق ۰۰۱۸۷۴۴۲۶۵ در تاری

ــری  ــرا  جعف ــه زه ــق ب ــت  متعل ــی ۰۴۹۰۶۶۸۷۱۲ و  کارت ســهام عدال ــه شــماره  مل شناســنامه ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفق ــماعیل  در تاری ــد اس ــده  فرزن خدابن

مــی باشــد.

ــد  ــعلی  فرزن ــی شمس ــه مصطف ــق ب ــی ۰۰۷۸۱۳۰۵۶۵ متعل ــماره  مل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۱ مفق ــی در تاری امیدعل

کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۶۰۴۲۴۳۲۹ و گواهینامــه  متعلــق بــه نجــات  شــهیدی  فرزنــد ســجاد در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۴۸۳۹۳۹۰۱۹۳ متعلــق بــه صغــری  آقــازاده کربشــاهی  فرزنــد حســن در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه کدمل ــژاد  ب ــه رضان ــز ال ــه  عزی ــق ب ــران ۴۰ متعل ــماره ۸۶ج۶۸۸ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
۰۰۳۲۹۹۲۳۲۷ فرزنــد فریــدون  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد محمدتقــی در  ــادی  فرزن ــه علــی محمــد  مرادآب ــه شــماره ۰۰۵۳۲۷۷۳۵۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۰۵۸۶۰۵ و گواهینامــه متعلــق بــه امیرحســین  آتیــن  فرزنــد محمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
شناســنامه بــه شــماره ۰۰۵۸۳۱۳۷۷۱ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۸۳۱۳۷۷۱ و گواهینامه 
پایــه دو بــه شــماره ۰۰۵۸۳۱۳۷۷۱ متعلــق بــه محمــد شــاه قاســمی کاخکــی فرزنــد محمدحســین در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۰۰۵۳۷۰۴۶۳۰  ــی هوشــمند ب ــه شــماره ۰۰۵۳۷۰۴۶۳۰ و کارت مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه فاطمــه آقامهــدی  فرزنــد علــی اکبــر  وکارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۵۳ج۹۳۴ایــران۲۰ 
متعلــق بــه نــگار ســتارزاده فرزنــد امیــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۱۶۰۲۷۵۴۷۲۱  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــران۳۳ و گواهینام ــماره ۸۱ت۵۸۹ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفق ــام  در تاری ــد اس ــور فرزن ــزت پ ــاپور ع ــه ش ــق ب متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۲۸۶۶۶۶۱ متعلــق بــه مریــم صابــری دخــت فرزنــد ماشــاءاله در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAPLM۰۵۰EA۱۰۳۰۹۶۷ ــی ــماره شاس ــه  ش ــران۷۷  ب ــماره ۳۱د۵۸۷ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــور  ــران۶۳۲۴۹ وشــماره موت ــه شــماره ۱۲۳ای ــور ب وVIN....IRC۹۷۷VPNA۰۳۰۹۶۷ و کارت موت
ــه  ــری ب ــن دلب ــه محس ــق ب ــه ۱۲۵B۹۱۱۰۶۰۳...NBE  متعل ــماره تن ۰۱۲۴NBE۰۱۲۰۵۸ وش
شــماره ملــی ۰۷۹۰۴۳۷۱۳۹  فرزنــد علــی اکبــر وکارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۵۶ط۱۷۸ایــران۲۰ 
بــه VIN...NAAN۰۱CE۱LH۲۴۱۱۴۶ متعلــق بــه رضــا رســتمی فــرد بــه شــماره ملــی 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ۰۰۱۳۵۱۵۲۰۹ در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۹۷۹۹۰۵۷۷۲ متعلــق بــه ســجاد بختیــاری فرزنــد جــواد در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــان فرزن ــه مهدی ــمت ال ــید حش ــه س ــق ب ــماره ۳۹۷۹۳۷۰۹۷۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردی ــه در تاری ســیدقدرت ال

ــق  ــماره ۰۰۶۱۵۸۵۲۲۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره ۰۰۶۱۵۸۵۲۲۱ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
بــه علــی پورتقــی فرزنــد فریــدون در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــر فرزن ــان ف ــه محمــد آری ــق ب ــه شــماره ۶۰۳۹۴۸۸۸۵۹ متعل شناســنامه و کارت ملــی قدیمــی  ب
حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۸۸۹۱۱۹۸۱ متعلــق بــه فاطمــه صغــرا رضایــی چپــر پــردی فرزنــد محمــد 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد خلی ــی فرزن ــم یمین ــه ابوالقاس ــق ب ــماره ۴۲۸۴۱۴۶۴۴۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــر فرزن ــی رنجب ــه محمدعل ــق ب ــماره ۰۰۲۳۳۱۳۸۵۴ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت پایــان خدمــت و کارت ســوخت متعلــق بــه محمــد رجبــی 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ــی ۰۰۸۴۱۸۹۸۸۶ در تاری ــماره مل ــه ش ــر ب ــد محمدباق فرزن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــرم ب ــد مح ــژاد فرزن ــل مجیدن ــه ابوالفض ــق ب ــه متعل ــه بیم ــی و دفترچ کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق ۱۵۷۰۸۱۵۹۳۳ در تاری

شناســنامه و کارت ملــی متعلــق بــه جهــان بختیــاری راد فرزنــد بازعلــی بــه شــماره ملــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۳ مفق ۱۱۲۹۸۵۸۰۰۶ در تاری

ــق  ــاک ۲۲_۸۳۸م۵۹ متعل ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــماره ۰۰۴۶۳۳۱۴۰۹ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
بــه مهــدی علیجانــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی متعلــق بــه شــاپور پورنــور فرزنــد محمدعلــی بــه شــماره ملــی ۱۳۷۳۶۳۰۸۵۱ 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۴۰۳۲۲۱۰۸ متعلــق بــه مهــدی همتــی جلــده باخانــی فرزنــد حکمعلــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه شــماره مل ــاس ب ــد عب ــه زهــرا اســدیان فیــن کوچکــی فرزن ــق ب ــی متعل شناســنامه و کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ۰۰۴۳۷۵۳۳۷۱ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۵۶۴۹۴۸۱۳۷۷ متعلــق بــه علــی اکبــر احمــدی دســتجردی فرزنــد حســین در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مهدی محــرری -   ایده روز  | دبیرکل 
انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی 
از عزم صنعت پتروشــیمی به ویژه شــرکت 
پژوهش و فناوری پتروشیمی برای بومی سازی 
کاتالیست ها با هدف پایان انحصار خارجی ها 

خبر داد. 
»احمد مهدوی ابهری« از آمادگی و همکاری 
جدی شــرکت های پتروشــیمی با شرکت 
پژوهــش و فنــاوری پتروشــیمی به منظور 
بومی ســازی کاتالیســت های مورد نیاز این 
صنعت خبر داد و گفت: به دنبال تولید تمامی 
کاتالیســت های مورد نیــاز صنعت و حتی 
صادرات هستیم و امیدوارم با همکاری شرکت 
پژوهش و فناوری پتروشیمی و پژوهشگران و 
کارشناســان این شرکت در آینده نزدیک، از 

واردات کاتالیست بی نیاز شویم.
در صنعــت  کاتالیســت ها  افــزود:  وی 
پتروشــیمی نقش مؤثر و مهمی دارند و اگر 
کاتالیســت ها نباشــند در حقیقت صنعت 
پتروشــیمی نمی تواند حرکت کند و اکنون 
در سال »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« 
صنعت پتروشیمی ایران با تکیه بر توان داخلی 
همگام با افزایش ظرفیت تولید با شتابی مطلوب 

در مسیر توسعه قرار گرفته است. 
دبیرکل انجمن صنفی و کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی با تأکید بر اینکه شرکت پژوهش 

و فنــاوری پتروشــیمی و پژوهش و فناوری 
های تمامی پتروشــیمی ها در تاش هستند 
کاتالیســت ها را در داخل کشور بومی سازی 
کنند، ادامه داد: خوشــبختانه در این زمینه 
به موفقیت هایی هم رســیده ایم و هر ســال 
بسیاری از کاتالیست های گوناگون را در داخل 
کشور با کیفیت بســیار خوب بومی سازی و 
تولید می کنیم، همچنین باید توجه داشــت 

که محصول کاتالیســت تولیــدی، محصول 
مرغوبی است.

مهدوی با تأکید بر اینکه تا دو سال پیش 
محتاج شــرکت های خارجی مانند شــرکت 
بازل بودیم، گفت: اکنون صنایع پایین دستی 
پتروشیمی محصوات متنوعی را در بخش های 
مختلف به ویژه محصوات پلیمری تولید و روانه 
بازارهــای داخلی و خارجــی می کنند و این 

حاصل اعتماد شرکت های باادست پتروشیمی 
به کاتالیســت های ایرانی اســت. وی ادامه 
داد: دانش فنی موجود در کشــور در بهترین 
شــرایط قرار دارد و در صنعت پتروشــیمی، 
بدون کاتالیست دچار مشکل می شویم، بنابراین 
برای تحقیق و توسعه در این زمینه باید بیش 
از گذشته همسو با شرکت پژوهش و فناوری 
پتروشیمی و شرکت های دیگر بخش خصوص 

فعال در این حوزه تاش کنیم و این موضوع 
نویدبخش پیشرفت و توسعه است.

دبیــرکل انجمــن صنفــی و کارفرمایی 
صنعت پتروشیمی درباره همکاری و استقبال 
شرکت های پتروشیمی از شرکت پژوهش و 
فناوری پتروشــیمی، اظهار کرد: هر دو طرف 
از این همکاری استقبال می کننند و شرکت 
پژوهش و فناوری پتروشیمی نیز رابطه خوبی 

با واحدهای پتروشیمی دارد. 
شــرکت پژوهش و فناوری پتروشــیمی 
مورد حمایت شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
و شــرکت های پتروشیمی اســت تا به نتایج 
خوبی برســند و ما از واردات بی نیاز شــویم. 
مهدوی تصریح کرد: بــرای فاصله گرفتن از 
خام فروشی، باید به صنعت پتروشیمی نگاهی 
ویژه داشت و بخش خصوصی آماده همکاری 
است.  کاتالیســت ماده  ای است که سرعت 
واکنــش های شــیمیایی را از طریق کاهش 
انرژی فعال سازی، افزایش می دهد بدون اینکه 

خود در آنها شرکت کند.  
 در مجموع ۴۰ دسته کاتالیست در صنایع 
پتروشــیمی ایران مصرف می شود که تا اول 
سال ۹۹ حدود یک سوم از این کاتالیست های 
مصرفی داخلی سازی شده بود، اما این رقم با 
توجه به اقدامات انجام شده تا پایان سال ۱۴۰۰ 

به حدود ۷۰ درصد می رسد.

دبیركل انجمن صنفی كارفرمایی صنعت پتروشیمی مطرح كرد:  

پایانانحصارخارجیهادرتأمینکاتالیستهایصنعتپتروشیمی

 راه حل  دریافت مطالبات گازی ایران از عراق بررسی شد
 بیژن زنگنه وزیر نفت جمهوری اسامی ایران در دیدار با ماجد مهدی حنتوش 
وزیر برق عراق در نشستی مشترک راه های دریافت مطالبات گازی ایران از عراق 

را بررسی کردند. 
 بیژن زنگنه با اشاره به اینکه دو قرارداد مهم در زمینه صادرات گاز ایران به عراق 
در سال های گذشته با وزارت برق این کشور امضا شده است، تصریح کرد: تاکنون 

۲۷ میلیارد مترمکعب گاز ایران به عراق صادر شده است.
وی گفت: رابطه بسیار قوی بین ملت و دولت ایران با عراق وجود دارد، امیدوارم 
ســفر شما به توســعه روابط دو طرف و وزارتخانه های نفت ایران و برق عراق که 
بنیان های خوبی برای آن گذاشته شده است، بینجامد. وزیر نفت گفت: البته پرداخت  
پول گاز با مشــکاتی روبه روست که امیدواریم به زودی بتوانیم به راه حلی در این 
زمینه برسیم. وزیر برق عراق هم در این دیدار اظهار کرد: رابطه ایران و عراق خوب 

و ممتاز است و تاش می کنیم روابط را روز به روز توسعه دهیم.
وی با اشــاره به قرارداد صادرات گاز بین دو کشور برای راه اندازی نیروگاه های 
برق عراق، گفت: تاشــمان این است راه حلی برای مشکل پرداخت ها پیدا و پول 

گاز را به ایران برسانیم.

 ممنوعیت نوبت بندی آب در شهرها و روستاهای كشور 
 معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شــرکت آب و فاضاب کشور گفت: با 
دستور مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضاب کشور هرگونه نوبت بندی آب در 

شهرها و روستاهای کشور ممنوع است. 
»حمیدرضا کشفی« افزود: با توجه به کاهش ۴۰ درصدی نزوات جوی در سال 
آبی اخیر و احتمال بروز تنش آبی در مراکز جمعیتی تحت پوشش، برای مراقبت های 
ازم در کاهش سطح تنش های آبی در سطح شهر و روستاهای استان ها، ستاد پایش 
تنش آبی تشکیل می شود. وی ادامه داد: همه شرکت های آب و فاضاب ملزم به 
تشکیل ستاد پایش تنش آبی بوده و ضروری است گزارش جلسه های تشکیل شده 
این ستاد هر هفته به معاونت راهبری و نظارت بر بهره برداری آبفای کشور ارسال شود.

به گفته کشفی، با دستور مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضاب کشور هرگونه 
نوبت بندی آب در شهرها و روستاهای کشور ممنوع است.

معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت آب و فاضاب کشور خاطرنشان 
کرد: باید در این ستاد تمهید ازم برای شناسایی و پیش بینی رفع مشکل تامین 

آب به ویژه در مناطقی که با مشکل کمبود تولید آب روبرو هستند صورت گیرد.
وی ادامه داد: همه تیم های واکنش سریع در مراکز امداد و رفع حوادث شرکت های 
آب و فاضاب کشور باید به صورت آماده باش تمام وقت و با سرعت ویژه موارد مربوط 

به حوادث را پیگیری کنند.
کشفی ادامه داد: با دستور »حمیدرضا جانباز« مدیرعامل شرکت مهندسی شرکت 
آب و فاضاب کشور باید پیش بینی و تدارک تانکر آبرسانی ثابت و سیار و همچنین 
سامانه های تهیه و توزیع بسته بندی برای شهرها و روستاهایی که با کمبود احتمالی 
آب مواجه خواهند بود در برنامه کاری مدیران شرکت های آب و فاضاب کشور قرار 
گیرد. به گفته معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت آب و فاضاب کشور، 
تدارک تجهیزات ماشین آات مورد نیاز و ضروری به ویژه دیزل ژنراتور، تولید، تامین 
و ذخیره آب بسته بندی شده به میزان کافی در استان یا سایر نقاط کشور از دیگر 

وظایف ستاد پایش تنش آبی استان ها است.

تخصیص۵.۲هزارمیلیاردریالاعتباربرایبازسازیدکلهایحفاری
شــرکت ملی حفــاری ایران ۵ هزار و ۲۰۰ میلیــارد ریال اعتبار برای 
بازســازی و روزآمدی دکل هــا و تجهیزات کاربــردی صنعت حفاری در 
بخش های عملیاتی، خدمات فنی و تخصصی و لجستیکی خود اختصاص داد.

شهرام شمی پور، مدیر بازسازی و ارتقای دستگاه ها و تجهیزات حفاری و 
خدمات جنبی این شرکت، گفت: با توجه به ضرورت و اهمیت روزآمدکردن 
و ارتقای توان تجهیزات و ماشین آات، با تخصیص این اعتبار و هماهنگی 
با مدیریت امور مهندسی مناقصه ها برگزار و قرارداد بازسازی بیش از ۲۲۰ 
تجهیز مربوط به دکل های حفاری، خدمات فنی، ترابری، خدمات ویژه، ابزار 

در گردش و ایمنی، بهداشت و محیط زیست امضا می شود.
وی افزود: این تجهیزات شامل پمپ های سیال، دستگاه های دراورکس، 
انواع ابزار نمودارگیری، پمپ تراک های سیمان زنی و اسیدزنی، کامیون های 
کشنده، کرن، پاوریونیت های لوله گذاری، دستگاه های مولد هوای تنفسی، 
انــواع ژنراتور، آچار هــوا، مجموعه های فوران گیر، سیســتم مقابله با گاز 
هیدروژن سولفوره، مخازن پوشش دار ذخیره اسید، بونکرهای حمل سیمان 

و دیگر ماشین آات است.
مدیر بازسازی و ارتقای دستگاه ها و تجهیزات حفاری و خدمات جنبی 
شــرکت ملی حفاری ایران با اشــاره به نقش اساسی بازسازی و تعمیرات 
اساسی ناوگان حفاری و خدمات جانبی، توضیح داد: این موضوع برای ارائه 
خدمات مطلوب به شرکت های متقاضی، کاهش ساعت توقف ناشی از نقض 

فنی ادوات و همچنین شتاب بخشی به تحقق برنامه های سه ساله بازسازی 
بسیار ضروری و اثرگذار است. 

شــمی پور اظهار کرد: پارسال نیز این مدیریت همانند دیگر مجموعه ها 
همســو با اهداف شرکت نسبت به حضور مستمر و مؤثر در افزایش تولید 
از مخازن هیدروکربوری و مشــارکت در توسعه پروژه های میدان محور از 
طریق بازسازی و نوسازی ناوگان دستگاه های حفاری خدمات فنی، خدمات 

ویژه و دیگر بخش های پشــتیبانی برنامه ریزی بلندمدت داشته است. وی 
گفت: این مدیریت پارســال با بهره گیری از توانمندی ها و امکانات داخل 
شرکت و شناسایی و اســتفاده از توان بخش خصوصی بازسازی، نوسازی 
و ارتقای دســتگاه ها و تجهیزات حفاری را انجام داد و به مســئولیت خود 
را در ارائــه خدمات مطلوب به کارفرماهــا، افزایش عمر مفید و صیانت از 
اموال و برگرداندن دوباره دســتگاه ها به چرخه عملیات عمل کرد و سبب 

صرفه جویی مالی و جلوگیری از خروج ارز از کشور شد.
مدیر بازسازی و ارتقای دستگاه ها و تجهیزات حفاری و خدمات جنبی 
شرکت ملی حفاری ایران به ایمن سازی پنج دستگاه حفاری و ۱۷ تجهیز 
مربوط به دستگاه های حفاری در قالب قراردادهای سندباست و رنگ آمیزی 
و ســازندگی و جوشکاری با به کارگیری بیش از ۳۵ هزار نفر ساعت اشاره 
کرد و گفت: تعمیرات اساســی یک دستگاه ســویول، مجموعه باابرنده، 
کرون باک، موتورهای اصلی، ۱۸ دســتگاه الک لرزان، دو دســتگاه تانکر 

یک دستگاه ایر هوست از دیگر اقدام های این مدیریت است.
شــمی پور اظهار کرد: پشتیبانی از دستگاه های حفاری فعال با تأمین و 
ارســال بیش از ۱۰ هزار قلــم کاا و تجهیزات به موقعیت های عملیاتی و 
دیگر مدیریت ها به منظور بازسازی و تعمیرات فوری تجهیزات و جلوگیری 
از توقف عملیات حفاری و امضای قراردادهای بازســازی از دیگر اقدام ها و 

فعالیت های این بخش در بازه زمانی یادشده به شمار می آیند.
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ممنوعیت صید لنگری در روزهای گذشته در جنوب 
خوزســتان حاشیه ساز شده است. برخی صیادان نسبت 
به تصمیم سازمان شــیات در خصوص این ممنوعیت 
معترض هســتند و تعداد دیگری از آنها، صید لنگری را 
به دلیل ســدمعبر و وجود تورهای سه کیلومتری برای 
آبزیان و شــناورها مضر می دانند ونســبت به این روش 
صید اعتراض دارند. به نظر میرســد صید لنگری پس از 
صید ترال به چالش جدی برای ذخایر آبزیان در آب های 

جنوب خوزستان تبدیل شده است.
 در حالی که سرپرســت فرمانداری بندر ماهشهر می 
گویــد: صیادان بدون رعایت کردن قوانین به جای انجام 
صیادی در طول خور به صیادی در عرض خور اقدام کرده 
بودند که این مسئله موجب سد راه شناورها شده بود.،یکی 
از صیادان معترض بیان کرد: صید لنگری، یک صید سنتی 
و قدیمی است که هیچگونه ضرری برای دریا ندارد ولی 

شیات این نوع صید را ممنوع کرده است. 
وی ادامه داد: قایق های صیادی بندر ماهشهر ۱۲ سال 
است که برای صید ماهی حلوا سفید)زبیدی( از روش صید 
لنگری استفاده می کنند که با ممنوع شدن این صید از 
سوی شیات، تعداد زیادی از ماهیگیران بیکار شده اند. 
این صیاد اضافه کرد: دریا تنها راه امرار معاش ما است 
که در ســال های اخیر، صنایع آاینده پتروشیمی تعداد 
زیادی از آبزیان منطقه را از بین برده است و حاا نیز صید 
لنگری را ممنوع کرده اند. از مسئولین خواستار آزادسازی 

صید لنگری هستیم. 
یوســف اعتایی، نماینده صیــادان هندیجان در این 

خصوص گفت: در گذشته، صیادان ماهشهری به وسیله 
آات صیادی در مناطق جــذر و مدی خوریات اقدام به 
صید می کردند که بــا افزایش تعداد صیادان، دیگر این 
مدل صید پاســخگو نبود.  وی ادامه داد: به همین دلیل، 
به سمت دهانه خوریات پیشروی کردند و صید آن ها از 

روش آات به روش لنگری تغییر پیدا کرد. 
در روش آات طول تور صیادان ۱۰۰ متر بود که اان 
در روش لنگری به ۳ کیلومتر افزایش پیدا کرده است که 
این موضوع باعث سد معبر و وارد آمدن خسارت به قایق 

های صیادی و تجاری شده است.  
نماینده صیادان هندیجان ســد معبر را عامل اصلی 
اعتراض صیادان هندیجان به صید لنگری دانست و اضافه 
کرد: تور آات لنگری زیانی به آبزیان نمی رساند اما برخی 
صیادان با طوفانی شدن هوا، این تور را به مدت چند روز 

به حال خود رها کرده که عاوه بر سد معبر، سایر آبزیان 
را گرفتار می کند و عما به ذخایر آبزیان آسیب می زند. 
اعتایــی تعداد قایق های صیادی هندیجان که بر اثر 
صید لنگری بیکار شده اند را ۴۰۰ دستگاه عنوان کرد و 
افزود: شیات هندیجان عملکرد مقطعی دارد و گاه با این 

مدل صید برخورد می کند. 
اما متاسفانه تعداد صیادان غیرمجاز روز به روز بیشتر 

می شود و کنترل آن ها بسیار سخت است. 
وی تاکید کرد: متاســفانه صید ترال نیز در آب های 
خوزستان و بوشهر به صورت غیرمجاز انجام می شود که 
خواهان برخورد جدی شــیات با این شیوه صید آبزیان 

هستیم.  
دکتر غامحســین محمدی، عضو سابق هیات علمی 
پژوهشــکده آبزی پروری جنوب کشور در خصوص صید 

لنگری گفت: این روش صیــد با هدف صید ماهی حلوا 
ســفید و با آغاز فصل مهاجرت این ماهی به خورموسی 
آغاز می شود و پس از پایان فصل تخم ریزی نیز خاتمه 

پیدا می کند. 
وی ادامه داد: روش لنگری نسبت به ترال، صید زمینه 
ای کمتری دارد و سایر آبزیان را کمتر هدف قرار می دهد. 
برخی از ماهی ها برای تخم ریزی به سمت خوریات می 
آیند که در صید لنگری، معموا مولدین صید می شوند و 
این موضوع می تواند از نظر زیست محیطی آسیب زا باشد. 
عضو سابق هیات علمی پژوهشکده آبزی پروری جنوب 
کشور تصریح کرد: اگر صید لنگری در میانه خورهای بزرگ 
و در محــل اتصال آن ها با دریا انجام پذیرد، موجب گیر 
افتادن و از بین رفتن آبزیان بزرگ تر نظیر دلفین می شود. 
وی اضافه کرد: از سوی دیگر، ما نمی توانیم با دیدگاه 
های تنگ نظرانه با معیشت صیادان برخورد کنیم. شیات 
ابتدا باید ذخایر آبزیان منطقه را مشخص کرده و بر اساس 

آن به صورت قانونی مجوز صید صادر کند.
 تا زمانی که به صورت علمی عمل نشود، صیادان نیز 

معترض خواهند بود. 
محمدی وجود صنایع آاینده پتروشــیمی را یکی از 
عوامل تاثیرگذار بر  غنای زیستگاه آبزیان در خورموسی 
عنوان کرد و افزود: تخلیه پساب های صنعتی و فاضاب 
شهری، تردد کشتی ها و ... از عوامل کاهش ذخایر آبزیان 
در خورموسی هستند اما بدون اینکه به معیشت صیادان 
توجه شود و راهکار جایگزین برای آنان تعیین گردد، فقط 

با آن ها برخورد صورت می گیرد. 

صیدلنگری،چالشفرارویذخایرآبزیاندردهانهخلیجفارس

 خشکسالی ســه هزارو 300 میلیارد تومان به كشاورزی لرستان 
خسارت زد

رییس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: بر اثر بروز خشکسالی تولید انواع 
محصوات کشــاورزی در استان ۶۵۰ هزار تن کاهش یافته که ارزش این میزان 
محصول سه هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان برآورد می شود.  »اسفندیار حسنی مقدم« 
روز شنبه در نشست بررسی کشت محصوات آبدوست اظهار داشت: تاخیر در بارش 
برای کشت پاییزه و کاهش میزان بارش ها در ۲ ماه اخیر موجب این میزان خسارت 

شده  در صورت عدم بارش خسارت ها افزایش پیدا خواهد کرد.
وی افزود: بررسی وضعیت کشت برنج و محصوات آبدوست خرم آباد با توجه به 
خشکسالی از موضوعاتی است که در دستور کار قرار دارد و کشاورزانی که مبادرت 
به کشت محصوات آبدوست می کنند باید منطبق با میزان آب ذخیره پشت سد 
ایوشان باشد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان بیان کرد: کشاورزان باید نسبت 
به کاهش سطح زیر کشت محصوات بهاره و تابستانی اقدام کنند تا در طول دوره 
رشد گیاه دچار مشکل و تنش کم آبی نشوند. به گفته وی هر چند طبق مصوبه 
هیات دولت در لرستان کشت برنج ممنوع شده است، اما ما به دنبال ملغی کردن 

این مصوبه هستیم بنابراین محدودیت کشت برنج مود نظر ما است.

 40 هزار هکتار از مزارع گلستان به سامانه نوین آبیاری مجهز شد
مدیر آب و خاک ســازمان جهادکشاورزی گلستان با اشاره به ضرورت اجرای 
طرح های جدید برای کاهش و صرفه جویی در مصرف آب گفت که در راســتای 
رســیدن به این هدف طی هشــت سال گذشــته حدود ۴۰ هزار هکتار از اراضی 
گلستان به سامانه  نوین آبیاری مجهز شد. سیدمحسن کیاالحسینی اظهارداشت: طرح 
تجهیز مزارع گلستان به سامانه های نوین آبیاری از سال ۶۹ آغاز شد و در ۳۱ سال 
اخیر ۸۰ هزار و ۲۶۲ هکتار از مزارع این استان شمالی به سامانه های نوین آبیاری 
مجهز گردید که حدود نیمی از آن مربوط به هشت سال گذشته بود. به گفته وی 
با تجهیز این میزان از اراضی زراعی گلستان به سامانه های نوین آبیاری در مجموع 
۳۱۱ میلیون مترمکعب در مصرف منابع آب کشاورزی استان صرفه جویی شد. وی 
یادآور شــد که از ابتدای تجهیز مزارع دارای قابلیت گلستان به سامانه های نوین 
آبیاری در سال ۶۹ تا پایان سال ۹۱ در مجموع ۴۰ هزار و ۷۷۷ هکتار از مزارع این 
استان به شیوه های نوین آبیاری مجهز شد که حاصل آن صرفه جویی ۱۷۹ میلیون 
متر مکعبی آب و از سال ۹۲ تا پایان سال ۹۹ در مجموع ۳۹ هزار و ۴۸۵ هکتار از 
مزارع گلستان به سامانه های نوین آبیاری مجهز شد که در نتیجه این اقدام ۱۳۲ 
میلیــون مترمکعب صرفه جویی آب انجام گردید. وی تصریح کرد: دولت تدبیر و 
امید برای تجهیز این مقدار اراضی زراعی گلســتان به شیوه های نوین آبیاری که 
معادل تقریبی عملکرد ۲۰ سال قبل دولت است، سه هزار و ۶۴ میلیارد ریال کمک 
باعوض پرداخت کرد. مدیر آب و خاک سازمان جهادکشاورزی گلستان، برنامه پیش 
بینی شده برای تجهیز مزارع این استان به شیوه های نوین آبیاری در سال جاری را 
۱۵ هزار هکتار اعام کرد و ادامه داد: به طور متوسط دولت بابت اجرای هر هکتار 
ســامانه آبیاری نوین که بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون ریال هزینه دارد، ۲۰۰ میلیون 
ریال کمک باعوض پرداخت می کند. کیاالحسینی همچنین وسعت اراضی دارای 
قابلیت اجرای سامانه های آبیاری نوین گلستان را ۲۷۰ هزار هکتار اعام کرد و از 
کشاورزان خواست با توجه به کمبود منابع آبی و بروز پدیده خشکسالی  از کمک 

باعوض دولت برای تجهیز مزارع خود به سامانه های نوین آبیاری استفاده کنند.
وی، کاهش و صرفه جویی در مصرف آب، جلوگیری از هدررفت آب و افزایش 
بهره وری، کاهش هزینه های کارگری، جلوگیری از رشــد علف های هرز و افزایش 
تولید در واحد سطح را از مهمترین مزایای اجرای سیستم های آبیاری نوین برشمرد.

استان گلستان با دارا بودن ۶۳۰ هزار هکتار اراضی زراعی و باغی از قطب های 
مهم تولیدات بخش کشاورزی کشور است.

 24 دستگاه استخراج ارز دیجیتال در مرز بانه كشف شد
 فرمانده مرزبانی کردستان گفت: ۲۴ دستگاه استخراج ارز بیت کویین در نوار 
مرزی بانه کشف شد. سردار علیرضا مرزبانی اظهار داشت: در اجرای طرح مبارزه با 
قاچاق کاا و ارز، مرزبانان شهر مرزی بانه حین پایش نوار مرزی با استفاده از تجهیزات 
اپیتیکی و الکترونیکی تعدادی از متجاوزان مرزی حامل بار قاچاق را مشاهده کردند.

وی افزود: قاچاقچیان پس از مشاهده مرزبانان، با استفاده از پوشش کوهستانی 
منطقه و تاریکی هوا با رها کردن محموله خود از محل متواری شدند.

سردار مرزبانی اضافه کرد: مرزبانان در پاکسازی از محل، ۲۴ دستگاه استخراج 
ارز دیجیتال به ارزش سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال را کشف و مانع ورود آن به 
کشور شدند. فرمانده مرزبانی کردستان یادآور شد: به منظور برخورد قاطع با هرگونه 
تجاوز مرزی، تردد غیرمجاز و قاچاق کاا اقدامات گســترده ای در سطح مرزهای 
استان کردستان انجام گرفته و ماموران با بهره گیری از تجهیزات فنی و گشت های 

مستمر مانع هرگونه تحرک قاچاقچیان می شوند.

 ساماندهی وضعیت برق محور ترانزیتی امام رضا)ع( در پاكدشت
مدیر منطقه برق پاکدشت گفت: طرح اصاح، بهینه سازی و جابجایی شبکه ۲۰ 
کیلوولت هوایی محور ترانزیتی امام رضا)ع( در حوزه شهرستان پاکدشت آغاز شد.

حمیدرضا نادری گفت: طرح ساماندهی وضعیت برق محور امام رضا)ع( با هدف 
آزاد ســازی حریم محور امام رضــا)ع( و رفع نقاط پرخطری که در آن تعدادی از 
پایه های برق به دلیل تعریض جاده به حاشیه آسفالت جاده بسیار نزدیک شده بود 
انجام شــده است.  وی افزود: با اجرای این طرح، بخش قابل توجهی از مشکات 
شبکه فرسوده قبلی از جمله افت ولتاژ مشترکین برطرف و ظرفیت انتقال انرژی و 

فروش جدید انشعاب فراهم می شود.

 رئیس اتحادیه صنف سراجان در مشهد گفت: ۹۰ درصد 
تولیدکنندگان کیف تحت تأثیر شرایط  بیماری کرونا دچار 

بحران ورشکستگی شده اند. 
حسین اصغر ثابتی در خصوص مشکات تولیدکنندگان 
کیف در مشهد طی یک سال گذشته اظهار کرد: اتحادیه 
صنف سراجان مشهد با بیش از۱۰۰۰ واحد صنفی فعال 
درحال حاضر قطــب تولید کیف ایران از لحاظ کمیت و 
کیفیت است. وی افزود: همچنین این واحدها تأمین کننده 
۵۰ درصد نیاز کل کشــور هستند، که ۱۵ الی ۲۰ درصد 
تولیدات آن ها به کشورهای همسایه همچون عراق، افغانستان 
و ترکمنستان صادر می شد. اما متاسفانه آثار اقتصادی شیوع 
ویــروس کرونا برای این صنف چشــمگیر بوده اســت.                                                                                                                                             
رئیس اتحادیه صنف سراجان مشهد بیان کرد: برخی صنایع 
دیگر با توجه به میزان درآمد و ذخایری که داشــته اند، تا 
حدودی توانســته اند در مقابل عواقب شیوع این ویروس 
ایستادگی کنند اما این صنعت که تا پیش از شیوع بیماری 
کرونا مشــکات زیادی را به دوش می کشید، اکنون وارد 
بحران بسیار جدی تری شده  که اگر توجهی به معضات 

این صنعت نشود، شاهد از بین رفتن چرخه صنعت سراج 
خواهیــم بود. وی ادامــه داد: به جرات می توان گفت ۹۰ 
درصد تولیدکنندگان کیف تحت تأثیر شرایط  بیماری کرونا 
دچار بحران ورشکستگی شده اند. شیوع کرونا آسیب های 
زیان باری برای این صنعت داشته است و در حال حاضر با 
تعطیلی پی درپی وارد بحران بسیار جدی تری شده اند که 

اگر توجهی به معضات این صنعت  نشــود، شاهد رکود 
شدیدی خواهیم بود. ثابتی تصریح کرد: با توجه به اینکه 
درهای ورودی مغازه ها برای ورود و خروج مشتری باز است 
و تجمع مشتری وجود ندارد و جابه جایی هوا حتی بهتر از 
محیط های اداره ها خواهد بود پس تعطیلی بازار و اصناف 
آسیب پذیر مزیت چندانی نداشته و تفاوت چمشگیری را در 

جهت کنترل ویروس کرونا در شهر نسبت به روزهای قبل 
نخواهد داشت و این تعطیلی صرفاً فشار مضاعفی را اصناف 
ایجاد کرده است. وی با اشاره به اینکه »این تعطیلی ها برای 
کنترل بیماری کرونا ناکارآمد خواهد بود«، افزود: این رسته 
می بایست با توجه به آسیب زیاد ناشی از تعطیلی ها در گروه 
شغلی یک قرار گیرد تا بیشتر از این نابود نشود.               

رئیس اتحادیه صنف سراجان مشهد با تاکید بر اینکه 
» در شرایط کرونا با توجه به مجازی شدن مدارس دانش 
آموزان نیازی به تهیه کیف وکوله مدارس نداشتند«، گفت: 
سفرها و مهمانی ها هم که کنسل شد نیاز تهیه کیف مجالس 
و چمدان سفر هم دراین ایام از بین رفت و تولید کنندگان و 
فروشندگان با چک های برگشتی بازار، دپو شدن کیف ها در 
انبارها، قبوض، اجاره مکان، مالیات،  عوارض، بیمه کارگران، 
حقوق کارگران از کارمانده و بدهی به بانک های عامل دست 
وپنجه نرم می کنند. وی ادامه داد:  با ادامه شیوع کرونا در 
جهــان، صادرات و واردات برای اکثر محصوات در جهان 
صــورت نگرفت که این موارد شــامل مواد اولیه موردنیاز 

صنعت سراجی است. 

بحرانورشکستگیبرایقطبتولیدکیفایران

سیدمحمد قیصری -   ایده روز  |مدیرعامل 
منطقه آزاد چابهار با اشاره به جایگاه چابهار در 
مناسبات تجاری بین المللی بر اهمیت زنجیره 
حمل و نقل کاا در توسعه تجارت تاکید کرد 
و گفت: در طرح جامع لجستیک، بندر چابهار 
یکی از چهار منطقه لجستیک کشور است و 
این امر اهمیت راهبردی آن را بیشتر می کند. 
عبدالرحیم کُردی با اشاره به لزوم ارتقای 
خدمات لجســتیکی و حمل و نقلی در بندر 
چابهار اظهار داشــت: سرمایه گذاران خارجی 
عاقه مند به حضور در بندر چابهار هستند و 
به دلیل ویژگی های استراتژیک این منطقه به 
خصوص در حوزه اقتصاد و امنیت، کسانی که 
قصد دارند با آســیای میانه کار کنند چاره ای 
ندارند که چابهار را در مناســبات و تعامات 

تجاری خود در نظر بگیرند.
وی افــزود: اینکــه چقــدر بتوانیــم با 
ســرمایه گذاران هم افزایی ایجــاد کنیم تا به 
اهداف اقتصادی مورد نظر برسیم، هنر دولت، 
سیاستمداران و مسووان کشور است. فضایی 
در ۲ دهه گذشته به وجود آمد و مناسبات به 
گونه ای پیش رفت که کشور ما کمترین سهم 

را از بازارهای جهانی داشت.
مدیرعامل منطقه آزاد چابهار بر لزوم افزایش 
سهم ایران از ارزش افزوده زنجیره حمل و نقل 
کاا و تجارت تاکید کرد و گفت: بســیار مهم 
اســت که ما از این فرصت اقتصادی به وجود 

آمده به درســتی استفاده کنیم و این بار که 
شاهد تغییر آرایش از دریای خلیج فارس به 
دریای عمان هستیم، از فرصت های از دست 

رفته به نحو مطلوبی بهره بگیریم.
او بیان کرد: مهم این است که چه سهمی را 
از افزوده زنجیره حمل و نقل کاا داشته باشیم 
و این به سیاست ها و برنامه ها و آمادگی ما برای 
این موضوع بر می گــردد و باید حداکثر هم 
افزایی و همگرایی در درون کشور اتفاق بیفتد.

کردی ادامه داد: مهم ترین مسائلی که در 
راستای تحقق این استراتژی و راهبرد در چابهار 
انجام شــده توسعه زیر ساخت هاست. بندر با 
ظرفیتی به بهره برداری رســید و برای اینکه 
یکسان سازی قوانین و مقررات صورت بگیرد 
از ســال گذشــته جزو مناطق آزاد محسوب 
می شود و برای کسی که به عنوان سرمایه گذار 
می خواهد در این منطقه حضور داشته باشد 
یکسان ســازی قوانین در راستای سهولت در 

تجارت امر مهمی محسوب می شود.
وی تاکید کرد: در توســعه زیرساخت ها، 
زیرساخت های حمل ونقلی با سرعت خوبی 
پیش می رود. در طرح جامع لجستیک کشور 
بندر چابهار یکی از چهار منطقه لجستیک است 
و برنامه ریزی ها انجام شده و طراحی صورت 
گرفته است تا بتواند پیوندهای لجستیکی و 

حمل ونقلی را به درستی اجرا کند.
مدیرعامل منطقه آزاد چابهار بیان کرد: راه 

آهن پیشرفت خوبی در این منطقه داشته، ریل 
گذاری ها انجام شده است، همچنین وزارت راه 
و شهرسازی برنامه مفصلی برای توسعه جاده ها 
در این شهر پیش بینی کرده است. طرح باند 
دوم جاده هــا در قطعات مختلف بیش از ۲۰ 
نقطه آغاز شــده اســت و این اقدامات یعنی 
اینکه ما برای بهره برداری بهتر و بیشــتر در 

منطقه چابهار آماده می شویم.
وی با اشاره به اینکه منطقه آزاد چابهار از 
همان ابتدا هیچ مرز رسمی نداشت اما در طرح 
توسعه برای آن مرزهای زمینی، هوایی و دریایی 
پیش بینی شده است، افزود: اکنون منطقه آزاد 
چابهار همزمان زیرســاخت های بندر، جاده، 
راه آهــن و فرودگاه در محدوده منطقه آزاد را 
دارد و این بدان معناســت که چابهار در سند 
لجستیک کشور به عنوان یکی از چهار شهر 
لجستیک عنوان شده و اکنون ظرفیت رقابت 
در عرصه بین المللــی در کنار رقبایی که در 
همسایگی ما درحال برنامه ریزی هستند برای 

آن بوجود آمده است.
به اعتقاد مدیرعامــل منطقه آزاد چابهار 
نخســتین و مهمترین شهر لجستیکی ایران 
»چابهار« است، چراکه در ورودی کشور واقع 
شــده است و مرکز توزیعی برای همه هاب ها 
)شبکه ها(، شهرها و مراکز لجستیکی دیگر به 
شــمار می رود. به گفته او »البته تمامی ایران 

ماهیت لجستیکی دارد«

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار؛ 

بندرچابهاردرمناسباتتجاریبینالمللیتاثیرگذاراست
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ــعید در  ــید س ــد س ــی فرزن ــم جلین ــید ابراهی ــه س ــق ب ــماره ۰۷۹۰۶۷۹۷۶۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره CNXF۰۵۵K۶J۶۰۱۰۳۰ و کارت ســوخت بــه شــماره ۷۸ایــران۶۵۲ع۴۷ 
و کارت هوشــمند راننــده متعلــق بــه مختارمظلومــی بخشــایش فرزنــد ایــوب در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۷  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد صفرعل ــامانلو فرزن ــی س ــه مرتض ــق ب ــماره ۴۹۱۱۲۳۲۲۳۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۲۰مفق

کارت ماشــین بــه شــماره IRPC۸۵۱V۱۱W۷۵۸۴۹۱ و کارت ســوخت بــه شــماره ۷۸ایــران۵۷۹د۶۲ 
و کارت شناســایی ســازمانی نظــام بــه شــماره ۴۰۳۷۷۳۷۰۰ و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه مجیــد 
حســینی فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۷  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۹۰۷۲۹۴۲۱ متعلــق بــه زهــرا نجاتــی فرزند مهــدی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

3044
کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۵۰۱۴۵۶۱۳ متعلــق بــه حیــدر خادمی فرزنــد داوود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۰۵۳۶۰۵۸ متعلــق بــه احســان  پورمحــرم فرزنــد یــاور در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۰۹مفق

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۷۰۲۵۲۹۲۱ و کارت ســوخت بــه شــماره شــماره پــاک ۲۱ایــران ۳۶۲ی 
۲۲ متعلــق بــه اســماعیل علــی محمــدی فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۱ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

ــماره ۰۷۸۰۸۵۱۷۱۴ و کارت  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۰۷۸۰۸۵۱۷۱۴ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
موتــور بــه شــماره ۷۷۷۷۶۱۶۶۳ِ و کارت ســوخت بــه شــماره شــماره پــاک ۷۷۷۷۶۱۶۳ متعلــق بــه 
ســید حســن حســینی فرزنــد ســید مســلم در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

5554
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۵۴۹۶۲۳۵ متعلــق بــه مهــدی  هدایــت پــور ســنقری  فرزنــد فــرزاد  در 

تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــی  ــدی  صداقت ــه مه ــق ب ــی ۰۸۴۰۲۵۹۴۲۵  متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــه ۳ و کارت مل ــه پای گواهینام
ــه  ــژو ۲۰۶ مــدل ۱۳۹۳ مشــکی متالیــک  ب ــد محمــد و کارت خــودرو و کارت ســوخت پ ــرد  فرزن ف
ــماره  ــی : NAAP۱۳FE۲EJ۴۷۳۲۹۴ و ش ــماره شاس ــران ۱۲ و ش ــاک ۹۷ د ۶۱۷ ای ــماره پ ش
ــده و از درجــه  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۶ مفقــود گردی ــام احمــد مــژده در تاری ــه ن ــور ۱۶۳B۰۰۲۵۷۳۳ ب موت

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــاک ۶۷ م ۵۲۳ای ــماره پ ــه ش ــی ب ــیری روغن ــدل ۱۳۹۶ سفیدش ــو م ــودرو رن ــبز خ ــرگ س ب
 ۱۰۰۰۱۹۶۰۶RR۱۷۲۲۶۸ و شــماره موتــور NAALSRALDHA۲۶۲۸۵۸ ۱۲ و شــماره شاســی

متعلــق بــه مهــدی  صدیــق فاروجــی  فرزنــد غامحســن  در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــی  فرزن ــر رحمان ــه امی ــق ب ــی ۰۶۷۰۵۴۹۰۸۸ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۵۷۲۰۱۲۳۰۹۱ متعلــق بــه نازنیــن  قاســمی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی و گذرنامــه بــه شــماره ملــی ۵۲۲۰۲۰۱۶۴۶ متعلــق بــه لیــا  حســین زاده  
فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت شناســایی بازنشســتگی تامیــن اجتماعــی بــه شــماره ملــی ۰۹۴۴۰۵۰۸۶۷ متعلــق 
ــده و از  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ مفقــود گردی ــد حبیــب  در تاری ــور گل خطمــی فرزن ــه محمــود حســین پ ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۰۱۶۷۱۸۴۳ متعلــق بــه مهــدی  آرنــده  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــم  در  ــد ابراهی ــدزاده ســررود  فرزن ــه مجتبــی  عاب ــق ب ــه شــماره ۵۵۳۰۰۸۰۴۶۴ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6602
ــه نســرین فاحــی  ــه شــماره ۱۷۳۱ متعلــق ب ــه شــماره ۴۰۷۱۴۲۳۹۰۰ و شناســنامه ب کارت ملــی ب

فرزند عباس در تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.
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  محمود رضایــی -   ایده روز  | برنامه 
کامل مرحله یک هشــتم نهایی رقابت های 

لیگ قهرمانان آسیا مشخص شد.
 ۱۵ روز پر از هیجان و اضطراب و دلشوره 
برای فوتبال دوستان ایرانی، درنهایت با لذت 
و رضایت به پایان رسید و سه نماینده فوتبال 
ایران یعنی اســتقال، پرسپولیس و تراکتور 
توانســتند از هزارتویی که AFC برای صعود 
به دور بعــدی بازی ها طراحــی کرده بود 
عبــور کنند و بتوانند جواز حضور در مرحله 
یک هشتم نهایی رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا را کسب کنند. در این میان، تنها فواد 
خوزستان بود که نتوانست نتایج خوب خود 
در دور رفت را در دور برگشــت تکرار کند و 
مجبور به وداع زودهنگام با مسابقات شد تا در 
نهایت در کنار ۳ تیم ایرانی، ۲ تیم عربستانی، 
۲ تیم اماراتی و یک تیم از تاجیکســتان به 

مرحله بعدی صعود کنند.
مرحله ای که در آن قطر هیچ نماینده ای 
نخواهد داشت و به لطف سه نماینده ایران و 
تک نماینده تاجیکی ها، ۴ تیم یک هشــتم 
نهایی را تیم های ایرانی تشکیل خواهند داد.

به بهانه مشخص شدن برنامه کامل مرحله 
یک هشتم نهایی رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا در منطقه غرب، مروری خواهیم داشت 
بر این بازی ها. بازی هایی که قرار اســت در 
روزهای ۲۲ و ۲۳ شهریورماه ۱۴۰۰ و احتماا 
به صورت تک بازی و متمرکز در یک کشور 

برگزار بشود.

 استقال ایران-الهال عربستان
دو غول فوتبال آسیا حاا یک بار دیگر به 
هم رسیده اند. جدالی که از دیشب، بسیاری 
نام الکاسیکوی آسیا را برای آن انتخاب کرده 
اند. الهال بــا ۳ قهرمانی در کارنامه خود و 
اســتقال با ۲ قهرمانی، پر افتخار ترین تیم 
های قاره کهن محســوب می گردند و تقابل 
آن ها در مرحله یک هشتم نهایی می تواند 

به نوعی فینال زودرس در منطقه غرب آسیا 
تلقی گردد.

اســتقال کار خود در این دوره از رقابت 
ها را در گروه مرگ بسیار پرقدرت آغاز کرد 
و از آن مهم تر، توانست در بازی های پایانی 
هم نتایــج خوبی بگیــرد و درنهایت بتواند 
بااتر از الدحیل، ااهلی و الشرطه به عنوان 
تیم نخســت به مرحله بعــدی رقابت ها راه 
یابد. شاگردان فرهاد مجیدی در ۶ بازی دور 
گروهی خود صاحب ۳ برد، ۲ مساوی و یک 
باخت شــدند و درنهایت با ۱۱ امتیاز و خط 
حمله ای مهارنشدنی با ۱۴ گل زده، به دور 
بعدی راه یابند. در نقطه مقابل اما الهال که 
آخرین تیم غرب آسیاست که طعم فتح لیگ 
قهرمانان را چشــیده، چندان مقتدر در این 
مسابقات حاضر نشد و درنهایت هم توانست 
با ۱۰ امتیاز و به عنوان یکی از تیم های برتر 
دوم راهی مرحله بعد بشــود. الهال در این 
دوره از مســابقات میزبان بود و با تیم های 

استقال تاجیکستان، شباب ااهلی امارات و 
آلمالیق ازبکستان همگروه بود و در نهایت با 
۳ برد، یک تساوی و ۲ باخت پا به یک هشتم 
گذاشت. باخت ۴-۱ الهال مقابل استقال 
تاجیکســتان یکی از عجیب ترین نتایج دور 
گروهی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا بود.

 استقال تاجیکستان-پرسپولیس 
ایران

شگفتی ساز این دوره از رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا بدون هیچ تردیدی، استقال 
تاجیکستان بوده است. تیم تازه تاسیس که 
فصل گذشته هم در آستانه صعود به مرحله 
گروهی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا قرار 
داشت اما با شکست مقابل ااهلی عربستان 
نتوانســت به این مهم دســت یابد. در این 
دوره از رقابت ها اما اســتقال تاجیکستان 
توانســت دست به کار بزرگی بزند و بااتر از 
الهال عربستان که یکی از قدرت های قاره 

آسیاست، به عنوان تیم نخست گروه  به دور 
یک هشتم برسد. تاجیکی ها در ۶ بازی دور 
گروهی خود صاحب ۳ برد، یک تساوی و دو 
باخت شدند و توانستند به دور بعدی بازی ها 
راه یابند تا به مصاف پرسپولیس ایران بروند.

پرسپولیســی که طی سه ســال اخیر، 
دو فینال آســیایی را تجربه کرده و در دور 
گروهی، با ثبت بهترین عملکرد در بین تیم 
های غرب آســیا، بــا ۵ برد و یک باخت و با 
۱۵ امتیاز توانست به عنوان صدرنشین گروه 
E راهی یک هشــتم نهایی بشــود. نماینده 
شایسته فوتبال ایران در دور گروهی که در 
کشــور هند برگزار می شد، توانست بااتر از 
تیم های الوحده امارات، گوای هند و الریان 
قطر قرار بگیرد و به راحتی پا به یک هشتم 

نهایی بگذارد.

 النصر عربستان-تراكتور ایران
تراکتــور شــاید یکی از عجیــب ترین 

عملکردهــای ممکن را در بیــن تیم های 
حاضر در دور گروهی لیگ قهرمانان آســیا 
از خود به جای گذاشــت. شــاگردان رسول 
خطیبی در شــرایطی پا به بازی های لیگ 
قهرمانان گذاشتند که به اتکای نتایج پر فراز 
و نشیب در رقابت های لیگ برتر، کمتر کسی 
انتظار داشت که تراکتور بتواند نتایج خوبی در 
گروهش بگیرد و بتواند درنهایت راهی مرحله 
بعد بشود. تراکتوری ها اما درنهایت نتیجه ای 
گرفتند کــه در بین تمامی تیم ها بی همتا 
بود. آن ها به تنها تیمی در دور گروهی بدل 
شــدند که هیچ باختی را تجربه نکردند و در 
پایان با کسب ۲ برد و ۴ تساوی در جدال با 
تیم های الشارجه امارات، پاختاکور ازبکستان 
و نیروی هوایی عراق، توانستند با ۱۰ امتیاز 
بــه عنوان یکی از تیم هــای برتر دوم راهی 
دور بعدی بشوند تا با یکی از قدرتمندترین 
تیم های منطقه غرب یعنی النصر عربستان 
مواجه بشوند.النصری که فصل قبل تا نیمه 
نهایی هم رســید و آنجا مغلوب پرسپولیس 
شد، حاا توانست با پشت سر گذاشتن تیم 
هایی نظیر الســد قطر و فواد ایران، به یک 
هشتم نهایی برسد و حاا پرشورهای تبریزی 
را مقابل خود می بیند. نکته مهم این دیدار، 
غیبت عبدالرزاق حمداه ستاره مراکشی تیم 
النصر به دلیل دوکارته بودن اســت. اتفاقی 
که قطعا خبر خوبی بــرای تراکتوری ها به 

حساب می آید.

 الشارجه امارات-الوحده امارات
تنها مسابقه ای که در این مرحله ردپایی 
از تیــم هــای ایرانی را به خــود نمی بیند، 
مســابقه ای بین دو نماینده فوتبال امارات 
  اســت. الشارجه به عنوان ســرگروه گروه
بــه این مرحله راه یافته و الوحده هم پس از 
پرسپولیس با ۱۳ امتیاز، بهترین عملکرد را در 
بین تیم های دوم از خودش به جای گذاشت 

و به یک هشتم رسید.

راهقهرمانیآسیابااخرهبازمیشود؟

خوزستان سرمربی تیم فوتسال بانوان ملی حفاری 
با بیان این که از نتیجه دربی مقابل پاایش نفت آبادان 
راضی نیستم و باید برنده از زمین خارج می شدیم، 
گفــت: موقعیت های زیادی خلــق کردیم اما واقعا 

خستگی در ساق پای بازیکنانم بیداد می کرد.
مینا بارانی، درباره کامبک تیمش در دیدار شب 
گذشته مقابل تیم فوتسال نفت آبادان در مرحله رفت 
دورنهایی لیگ برتر کشور، اظهارکرد: پیش بینی این 
بازی ســخت را داشتیم زیرا چهار تیم صعودکننده 
بــه مرحله پلی آف تیم های قدر و بهترین های ایران 

هستند.
وی بیان کرد: گل زودهنگامی که دریافت کردیم، باعث شــد شــیرازه تیم ما از هم بپاشد و بازیکنان مان از نظر روحی 
به هم بریزند و تا آمدیم خودمان را جمع کنیم، متاسفانه گل دوم را هم دریافت کردیم. البته به جز همین دو موقعیت، نفت 

نتوانست موقعیت های آن چنانی روی دروازه ما ایجاد کند.
سرمربی تیم فوتسال بانوان ملی حفاری گفت: در نیمه دوم نیز سراپا حمله شدیم و مصمم بودیم که این نیمه را به سود 
خودمان به پایان برسانیم. موقعیت های زیادی هم خلق کردیم اما واقعا خستگی در ساق پای بازیکنانم بیداد می کرد زیرا 
چند روز پیش برای بازی خارج از خانه مان، مسافت زیادی را طی کرده بودیم. اما خدا را شکر دو موقعیت مان در نیمه دوم 

به گل تبدیل شدند و به یک امتیاز رسیدیم، هر چند که راضی نیستیم و باید برنده از زمین خارج می شدیم.

ســرمربی تیم فوتســال زنان سایپا می گوید 
چهار تیم از بهترین های لیگ به مرحله نهایی راه 
پیدا کرده اند که رقابت جذابی با یکدیگر دارند و 

نمی توان نتایج را از قبل پیش بینی کرد.
 مرحله نهایی لیگ برتر فوتسال زنان از جمعه 
شب، ۱۰ اردیبهشــت با رقابت چهار تیم هیات 
فوتبال خراسان رضوی، سایپا تهران، ملی حفاری 
اهواز و پاایش نفت آبادان آغاز شــد. سایپا تنها 
تیمی بود که توانست حریف خود را شکست دهد 
و با برتری دو بر یک مقابل نماینده مشهد در رتبه 

اول جدول رده بندی ایستاد. دیدار تیم های نفت و حفاری نیز با تساوی دو بر دو به پایان رسید.  
شهناز یاری، سرمربی تیم سایپا در مورد مرحله نهایی مسابقات به ایسنا گفت: با اینکه چند تیم دیگر هم می توانستند 
به این مرحله صعود کنند اما چهار تیم راه یافته به دور نهایی از بهترین های لیگ هستند و فکر می کنم شاهد مسابقات 
باکیفیتی خواهیم بود. دیدارهای شب گذشته هم فوق العاده بودند. تیم ما و خراسان رضوی یکی از جذاب ترین مسابقات 

سال های اخیر را برگزار کردند و تمام تاکتیک هایی که به زیبایی فوتسال کمک می کند را اجرا کردیم.
او افزود: نسترن مقیمی را که یکی از بازیکنان تاثیرگذارمان است در دقایق ابتدایی مسابقه به دلیل مصدومیت از دست 
دادیم و شرایط نیمه دوم برایمان سخت تر شد. از طرفی حریف در این نیمه فشار بیشتری آورد و نمی توان از دروازه بانی 

خوب فرزانه توسلی گذشت که مهره ای فوق العاده تاثیرگذار در پیروزی ما بود.  

حضورفرشتهکریمیدرسایپامنتفیشدخستگیدربازیکنانمبیدادمیکرد

 كمالوند رسما از مجیدی تشکر و خداحافظی كرد!
 مدیرفنی استقال خبر جدایی اش از این تیم را تایید و برای فرهاد مجیدی و 

مجموعه آبی های پایتخت آرزوی موفقیت کرد.
فراز کمالوند درباره مسائلی که پیرامون جدایی اش و سرمربیگری سایپا مطرح 
شده، بیان کرد: خوشحالم که در این مدت کنار رفیق خوبم فرهاد مجیدی بودم. 
از او تشــکر می کنم که به من اعتماد کرد و توانستم در خدمت باشگاه استقال 
باشم. تجربه بسیار خوبی برایم بودم و جا دارد از انرژی مثبتی که هواداران استقال 

به من دادند، تشکر کنم.
وی ادامه داد: قبل از هر نوع همکاری با فرهاد مجیدی ما دوست هستیم و این 
دوستی قطعا ادامه دار خواهد بود. من درباره جدایی از استقال با فرهاد صحبت 

کردم و با توافق و تعاملی که داشتیم این اتفاق رخ داد. 
کمالوند در پاســخ به این پرسش که ســرمربیگری اش در سایپا قطعی شده، 
گفت: انشــااه با جلساتی که خواهیم داشت این مساله قطعی می شود. امیدوارم 
بتوانیم کاری کنیم تا سایپا در لیگ برتر حفظ شود و نتایج خوبی را به دست آوریم.

سرمربی جدید سایپا در پایان افزود: جا دارد از آقای مددی مدیرعامل باشگاه 
هم تشکر کنم که همکاری خوبی داشتند. از هواداران استقال هم یکبار دیگر بابت 
لطفی که داشــتند ممنونم و امیدوارم در آینده نیز این فرصت نصیبم شود تا در 

خدمت باشگاه بزرگ استقال باشم.

 پرسپولیس باید تست دوم كرونا را بدهد
اعضای تیم فوتبال پرســپولیس امروز باید تست دوم کرونای خود را پشت 

سر بگذارند.
 اعضای تیم فوتبال پرسپولیس که این روزها در قرنطینه بسر می برند باید 

امروز تست دوم کرونای خود را پشت سر بگذارند.
جواب تست اول این تیم منفی اعام شد اما طبق روال باید تست دوم هم 
گرفته شود. سرخپوشان از وقتی از هند بازگشته است هنوز تمرینی را برگزار 
نکرده است و برنامه تمرینی این تیم هم هنوز از سوی کادرفنی اعام نشده است.

احتمال زیاد امروز شــاگردان گل محمدی تمرین خواهند داشت اما هنوز 
زمان و مکان آن مشخص نیست.طبق برنامه فعلی که سازمان لیگ اعام کرده 

این تیم روز جمعه از هفته بیست و دوم باید مصاف سپاهان برود.

 طارمی روی پاسورهای ایران را كم كرد!
مهاجم تیم ملی در فصل جاری لیگ پرتغال جزو بهترین ها بوده است.

 مهدی طارمی در فصل جاری رقابت های لیگ پرتغال ۱۳ گل برای پورتو 
به ثمر رسانده است.

 او ۵ گل کمتر از بهترین گلزن لیگ یعنی ســفروویچ به ثمر رسانده است. 
طارمی در ابتدای فصل زیاد فرصت بازی نیافت و به همین خاطر طبیعی است 
از دیگر گلزنان عقب تر باشــد. مهدی البته امســال یک آمار خوب دیگر هم از 
خود به جای گذاشــته اســت. او ۷ پاس پل هم داده که برای یک مهاجم آمار 
خوبی است. نکته اینجاست پنالتی ها در پرتغال پاس گل حساب نمی شود و 
اگر غیر از این بود، آمار پاس گل های او بیشتر بود. همین حاا بهترین پاسور 

ایران ۵ گل برای مهاجمان ساخت!

AFC یك پرسپولیسی در نظرسنجی 
گل مهاجم پرســپولیس ایران به الریان قطر نامزد بهترین گل هفته ششم 

مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا شد.
به گزارش خبرگزاری خبرآناین؛ سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا از کاربرانش 
خواست تا بهترین گل هفته ششم لیگ قهرمانان آسیا را انتخاب کنند که گل 

شهریار مغانلو به الریان قطر هم در میان گزینه ها دیده می شود.
گل های عبدااله العمری به الســد، هیثم عسیری به الدحیل، مایکل اولونگا 

به ااهلی و ایگور ژسوس به الهال، سایر گزینه های این نظرسنجی هستند

عرفان حاج بابایی

حاا وقت تغییر این قانون 
بد است

باشگاه های ایرانی باید بتوانند برای تقویت خود از نیروهای خارجی باکیفیت 
چه به عنوان مربی و چه به عنوان بازیکن بهره ببرند.

در ابتــدای ایــن فصل از رقابــت های لیگ برتــر بود که ســازمان لیگ 
اعــام کرد باشــگاه ها حق جذب بازیکن یا مربی خارجــی ندارند و صرفا می 
تواننــد موجــودی های فعلی خود را در تیم هایشــان نگه دارنــد. این قانون 
 برای این وضع شــد تا باشــگاه ها اســیر پرونده های جدیدی در دادگاه های

 بین المللی نشــوند و هزینه های مادی و معنوی ســنگین تازه ای را به بدنه 
فوتبال ایران تزریق نکنند.

ایــن تصمیم در کوتاه مدت توانســت مانع از ایجاد پرونده های جدید علیه 
فوتبال ایران در محاکم خارجی گردد اما اگر قرار باشد که ضعف های مدیریتی 
و حقوقی و مالی فوتبال ایران تا ابد پشت این قانون موقتی پنهان بماند، فوتبال 
ایران روز به روز از فضای جهانی فوتبال دور خواهد شد و ممکن است به جزیره 

ای تک افتاده تبدیل بشود.
طبعا هیچکس مدافع حضور مربیان و بازیکنان بی کیفیت خارجی نیســت 
اما در حال حاضر بهتر است که فدراسیون فوتبال باشگاه ها را ملزم به تقویت 
تیــم حقوقی و مدیریتی خود کند تا هر قراردادی را با بازیکنان یا مربیان امضا 
نکنند و در ضمن در صورت انعقاد قرارداد، به موقع به تعهدات مالی خود عمل 
کنند تا جلوی شــکایت خارجی ها گرفته بشــود. با این کار، امکان ورود چهره 
های خارجی دوباره امکان پذیر می شــود و قطعا باشــگاه ها از این اتفاق سود 
خواهند کرد. ممنوع بودن حضور خارجی ها به معنای پاک کردن صورت مسئله 

است، نه رفع مشکل قراردادها و مطالبات آن ها.
در حال حاضر ایران ۳ نماینده در مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان 

آسیا خواهد داشت. 
نمایندگانــی که باید مقابــل رقبای تا دندان مســلح و قدرتمند به میدان 
بروند و اگر این قانون برداشــته نشــود تا ایرانی ها خود را تقویت کنند، عما 
یعنی ســه باشگاه استقال، پرســپولیس و تراکتور با دست خالی پا به میدان 
جنگ خواهند گذاشــت. هر سه باشــگاه در پســت های مختلفی احتیاج به 
 جــذب بازیکنان جدید دارند و طبعا اگــر کمبودهای خود را با بازیکنان خوب

 خارجی پر کنند، می توانند با قدرت بیشتری در مرحله بعدی لیگ قهرمانان 
آسیا حاضر بشوند.

البته لغو این قانون فقط به نمایندگان آسیایی سود نخواهد رساند بلکه سایر 
باشگاه های داخلی هم می توانند با جذب مهره های خارجی، به افزایش کیفیت 
تیم خود کمک کنند. با بازگشــت دوباره بازیکنان و مربیان خارجی به چرخه 
لیگ برتر، قیمت های کاذب هم خواهد شکســت و دیگر خبری از انحصار در 
جذب بازیکن و مربی نخواهد بود و از دل ایجاد چنین رقابت و قدرت انتخابی 

برای باشگاه ها، قطعا فوتبالی با کیفیت هم زاده خواهد شد.
فوتبال پدیده ای جهانی و به روز است و نمی توان آن را جزیره ای یا محلی 

اداره کرد. کاش این قانون بد هرچه زودتر لغو بشود.
  خبرخبر

کارشناس فوتبال ایران می گوید صعود سه نماینده 
ایــران به مرحلــه حذفی لیگ قهرمانان آســیا موجب 

خوشحالی است.
همایون شاهرخی ، درباره عملکرد چهار نماینده ایران 
در لیگ قهرمانان آســیا اظهار کرد: شرکت در مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا یعنی دفاع از اعتبار و آبروی فوتبال 
ایران که بسیار اهمیت دارد. ایران در این دوره از مسابقات 
چهار نماینده داشت و همه آن ها در اندازه های خودشان 
ظاهر شدند در این میان پرسپولیس، استقال و تراکتور 
به آن چیزی که می خواستند رسیدند اما فواد با وجود 
لیاقتی که مربی و اعضای این تیم داشــتند نتوانست به 
مرحله حذفی برسد. به اعتقاد من فواد اسیر کم تجربگی 
بازیکنان و بدشانسی شد. اگر هرچهار۴ نماینده ایران به 
مرحله بعد صعود می کردند مسلما اعتبار فوتبال ایران 

هم بیشتر می شد.
وی افــزود: با توجه به نتایجــی که نمایندگان ایران 
کســب کردند ما به عنوان یک ایرانی از نتایج به دست 
آمده خوشــحال شــدیم و امیدوارم این صعودها باعث 

پیشرفت فوتبال ایران بشوند. اما متاسفانه تجربه چندین  
و چندســاله من می گوید که ما فقط می گویم به این 
مسابقات برویم واکثرا برنامه ای نداریم. فوتبال ما از نظر 

برنامه ریزی در سطح  ابتدایی است و هیچ برنامه ریزی 
برای آینده ندارد انشاه از این بعد موفق باشیم.

وی درادامــه در پاســخ به این ســوال که عملکرد 

جواد نکونام را چطــور ارزیابی می کند، گفت: او مربی 
با دانش و با شــخصیتی اســت فواد هم با او عملکرد 
خوبی داشت. اما بدشانسی های که در طول بازی آورد 
باعث شــد تیمش نتیجه نگیرد به طور مثال اشــتباه 
مدافــع تیمش در دیــدار برابر انصار نقــش زیادی در 
نتیجه نگرفتن این تیم داشــت. من خودم مربی فواد 
بودم و دوســت داشــتم این تیم مثل سه نماینده دیگر 
 به مرحله حذفی صعود کنــد. اما جوان بودن بازیکنان

 فواد و بی تجربگی آنها باعث بروز اشــتباهاتی شد که 
تیم نتیجه نگرفت.

وی همچنین گفت: امیدوارم فدارســیون فوتبال از 
اتفاقات گذشــته درس بگیــرد و کاری کند که فوتبال 
در ایران روز به روز پیشــرفت کند. وقتی فوتبال بیشتر 
پیشــرفت کند جوانان هم بیشتر به این ورزش گرایش 
پیدا می کند. اگر قرار باشد فقط تیم به جام جهانی برود 
و با یک هیاهوی کوچک همه چیز تمام شود این ارزشی 
ندارد. متاسفانه ما در سطح آسیا با وجود این که حرف های 
زیادی برای گفتن داریم اما از نظر امکانات عقب هستیم.

صعودنمایندگانایراندرآسیاباعثخوشحالیهمهاست

با اعام روزنامه ااتحاد امارات، احتمال دارد مراحل یک هشتم، یک چهارم 
و نیمه نهایی لیگ قهرمانان فوتبال آسیا به صورت متمرکز برگزار شود.

 در حالی که پیش از این مقرر بود مراحل یک هشتم و یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان فوتبال آسیا به صورت تک بازی برگزار شود، اما خبرهای رسانه های 
امارات و عربســتان حاکی اســت احتمال دارد کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
برنامه خود تجدیدنظر کند.روز گذشته روزنامه »ااقتصادیه« عربستان مدعی 
شــد AFC در حال بررسی طرحی برای برگزاری مراحل پایانی لیگ قهرمانان 

آسیا به صورت متمرکز است.
روزنامه »ااتحاد« امارات هم با اشاره به این طرح جدید کنفدراسیون آسیا، 
برنامه های این نهاد را تشریح کرد.ااتحاد تاکید کرد که تصمیم AFC به شرایط 
ویروس کرونا و تصمیم کمیته اضطرار و بحران بستگی دارد و سپس بر اساس 
آن برای مراحل پایانی لیگ قهرمانان آسیا تصمیم گیری می شود.این روزنامه 

نوشت: »برگزاری تلفیقی و متمرکز لیگ قهرمانان آسیا در مراحل پایانی هنوز 
روی میز AFC است. این به معنای برگزاری مراحل یک هشتم و یک چهارم به 
صورت متمرکز است؛ در صورتی که برگزاری این مراحل به صورت تک بازی 
امکان پذیر نباشــد.«در بخش دیگری از این گزارش آمده است: »پیگیری ها 

نشــان می دهد اگر به دایل مربوط به همه گیری کرونا در قاره آسیا اجرای 
برنامه قبلی )برگزاری مراحل یک هشــتم و یک چهارم به صورت تک بازی( 
امکان پذیر نباشد، برنامه جایگزین این رقابت ها در مرحله یک هشتم و یک 
چهارم، سیستم متمرکز خواهد بود. سپس باید در انتظار شرایط ماه اکتبر ماند. 
در صورت عدم برگزاری مســابقات نیمه نهایی به صورت بازی داخل و خارج 
از خانه، این مرحله هم به صورت متمرکز و با کاهش فاصله زمانی دیدار رفت 
و برگشــت انجام می شود و ممکن است به تیم ها پیشنهاد بازی در زمین بی 
طرف داده شود. این امر بر اساس پیشرفت های مربوط به ویروس کرونا تعیین 
می شود و اگر شرایط بهبود یابد، برنامه مسابقات بدون تغییر می ماند.« ایران 
در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا سه نماینده دارد. پرسپولیس 
باید با استقال تاجیکستان بازی کند، تراکتور به مصاف النصر عربستان می رود 

و استقال هم با الهال عربستان دیدار خواهد کرد.

 انتصاب عجیب در دوچرخه سواری
نایب رییس بانوان فدراسیون شطرنج در فدراسیون دوچرخه سواری نیز صاحب سمت شد.

 لیا زکی زاده از کارشناسان وزارت ورزش است که در اواخر بهمن سال گذشته در فدراسیون شطرنج سمت گرفت و به عنوان نایب رییس بانوان فدراسیون شطرنج منصوب شد.اکنون زکی زاده در یک فدراسیون دیگر صاحب پست شده 
است. او در فدراسیون دوچرخه سواری به عنوان مسئول امور بین الملل فعالیت می کند.اینکه چرا یک فرد باید در دو فدراسیون سمت های متفاوتی داشته باشد و چگونه فرصت می کند از عهده مسئولیت های محول شده به او بر بیاید از 
نکاتی است که مسئوان باید برای آن پاسخ داشته باشند. فدراسیون دوچرخه سواری در انجام انتصاب های عجیب سابقه دارد و پیش از این رییس هیات نجات غریق استان تهران به فدراسیون دوچرخه سواری مامور شده بود و رییس پیشین 

فدراسیون ورزش های رزمی نیز به عنوان مشاور در دوچرخه سواری پست گرفت.  شطرنج و دوچرخه سواری فدراسیون هایی هستند که در انتظار برگزاری مجمع انتخاباتی هستند تا تکلیف رییس آنها مشخص شود.

برگزاریمتمرکزمرحلهیکهشتمتانیمهنهاییلیگقهرمانانآسیا
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ببینید ملخ ها هم به تهران حمله كردند!
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امام علی  علیه السام:

هان ای مردم! پرهیزگاری، 
مركب هایی است رام كه 

پرهیزگاران،بر آن سوار شده، 
لگِام آن را به دست گرفته اند، 

كه آنان را به بهشت می 
رساند. حقّ و باطلی هست 
و هریك را طرفدارانی. اگر 

باطل فزونی یابد، در گذشته 
نیز چنین شده است و اگر 

حق، اندك شود، شاید ]روزی 
قدرت یابد[ ؛ ولی كم است 
آنچه رو گردانده، رو آورد ..

نهج الباغة : خطبة 16

 دار                         22,910 
یورو                         27,670 
پوند انگلیس           32,480

 درهم امارات                 6,410   
 لیر تركیه                    28,100
 سکه امامی             9,900,000
 بهار آزادی            9,790,000
 نیم سکه               5,450,000
 ربع سکه               3,500,000 
 سکه گرمی             1,910,000
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فناوریفناوری
 حسگر هوشــمندی كه میزان خارش پوست را اندازه گیری 

می كند
پژوهشــگران آمریکایی، نوعی حسگر هوشمند ابداع کرده اند که می تواند 

میزان خارش پوست کاربر را اندازه گیری کند.
به نقل از نیوساینتیست، یک حسگر پوشیدنی می تواند با ردیابی این که 
چند بار پوست خود را خراشیده اید، شدت خارش پوست را اندازه گیری کند.

خارش با بســیاری از بیماری ها مرتبط است و در برخی از موارد می تواند 
ناتوان کننده باشد اما تشخیص دادن خارش مزمن، دشوار است زیرا یک روش 

عینی برای اندازه گیری نحوه احساس آن وجود ندارد.
پژوهشگران »دانشگاه نورث وسترن«)Northwestern University( آمریکا، 
یک حسگر نرم ضد آب ابداع کرده اند که می تواند این کار را انجام دهد. این 
حسگر به پشت دست می چسبد و حرکت خاراندن را به واسطه امواج صوتی 

تولید شده با کشیدن ناخن روی پوست اندازه گیری می کند.
»اســتیو ژو«)Steve Xu(، سرپرست این پژوهش گفت: حسگر ما می تواند 
تفاوت میان خارش واقعی و غیر واقعی را تشخیص دهد. سیستم هایی که پیشتر 
آزمایش شده اند، این ویژگی را نداشته اند و نمی توانند این کار را به سادگی انجام 
دهند.به گفته ژو، این حسگر را می توان پیش از شارژ مجدد، به مدت هفت روز 
مورد استفاده قرار داد. این حسگر از یک الگوریتم یادگیری ماشینی استفاده 
می کند تا تشخیص دهد که کاربر چه زمانی خود را می خاراند. پژوهشگران، 

حسگر را با کمک داده های مربوط به ۱۰ زن و مرد سالم آموزش دادند.
سپس، پژوهشگران این حسگر را روی گروهی متشکل از دو مرد و ۹ زن 
آزمایش کردند که چهار تا ۲۴ سال داشتند و همه آنها به اگزما مبتا بودند. 
آنها عملکرد الگوریتم آموزش دیده را با تصاویر ثبت شــده با دوربین های 
مادون قرمز مقایسه کردند که از کاربرانی که حسگر را به کار برده بودند، گرفته 
شده بود. پژوهشگران دریافتند که ارزیابی ها در ۹۹ درصد موارد مطابقت دارند.

»کین لیو«)Qin Liu(، از پژوهشــگران این پروژه گفت: این حسگر به ویژه 
به عنوان یک ابزار تشــخیصی برای کودکان خردسالی که نمی توانند مشکل 

خود را به سادگی بیان کنند، کارآمد خواهد بود.
وی افزود: بیماران حتی نیازی ندارند که به بیمارستان مراجعه کنند زیرا 
این حسگر، بی سیم است و همه اطاعات را مستقیما به رایانه پزشک انتقال 
خواهد داد.ژو گفت: همچنین این حسگر ممکن است ردیابی موفقیت درمان ها 

و آزمایش اثربخشی داروها طی طراحی دارو مورد استفاده قرار بگیرد.

 تولید سوخت جت از چربی!
محققان دانشگاه »آلبرتا« توانستند راهی برای تبدیل ضایعات کشاورزی 

و جنگل داری به سوخت بیابند.
 به نقل از گلوبال نیوز، دکتر دیوید برسلر)David Bressler(، استاد دانشگاه 
آلبرتا توانســته راهی برای تبدیل ضایعات کشاورزی و جنگلداری به سوخت 
جت پیدا کند.برســلر رهبر پروژه ی »FORGE Hydrocarbons« است و برای 
سال ها به مطالعه ی نحوه ی تبدیل مواد کشاورزی، جنگلداری و شیمیایی به 
ســوخت پرداخته است. نزدیک به دو دهه تحقیق به این گروه کمک کرد تا 

تحقیقات شان را به صورت متمرکزتر بر روی چربی ها ادامه  دهند.
برسلر می گوید: هنگامی که حیوانات ذبح می شوند اجزای باقی مانده برای 
جداســازی و بازیابی چربی به بخشی دیگر می روند و این همان چیزی است 
کــه ما می خواهیم. این چربی ها قیمت ارزانــی دارند و می توانند برای تولید 

سوخت به کار بیایند.
برســلر می گوید: صنعت هوانوردی امروزه با چالش هایی روبه روست زیرا 

می خواهد میزان افزایش انتشار گازها را به حد استاندارد برساند.
هنگامی که یک بوئینگ ۷۷۷ یا هر وسیله ی نقلیه هوایی دیگری می خرید 
این وســیله برای مدت ۳۰ تا ۳۵ سال مورد استفاده خواهد بود و ما نیازمند 
راه حلی برای کاهش انتشار کربن در طول دوره ی مصرف این وسیله هستیم.

با حرارت باا و استفاده از رادیکال های آزاد می توان این چربی ها و روغن ها 
را به ســوخت های هیدروکربنی تبدیل کرد که اثر کربن کمتری به نســبت 
سوخت های سنتی دارند و پایدار هستند. این سوخت ها بهتر از نفت می سوزند.

او افزود که براساس تحقیقاتش راه حلی برای کربن زدایی نیز وجود دارد و 
در کوچک ترین تاسیسات می توان ساانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت تولید کرد 

و تاسیسات بزرگ تر می توانند ۴۰۰ میلیون لیتر تولید کنند.
برسلر می گوید: گروهی از دانشجویان مقاطع ارشد، فوق دکترا و کارآموزان 

در این دو دهه برای رسیدن به این هدف کمک کرده اند.
گروهی از شــرکت »ابداعات آلبرتا« نیز به دنبال همکاری با محققان این 
پروژه و شــرکت های کوچک و صنایع بزرگ برای توسعه ی این دستاورد در 

منطقه هستند.

 ذخیره 10 گیگاوات ســاعت برق با ساخت بزرگترین باتری 
شبکه هوای فشرده جهان 

شرکتی موســوم به »هیدرو استور«)Hydrostor( از برنامه های خود برای 
ساخت تاسیسات پیشرفته ذخیره انرژی حاصل از هوای فشرده در روزاموند 
کالیفرنیا خبر داد که قادر خواهد بود حداکثر ۱۰ گیگاوات ساعت برق را در 
خــود ذخیره کند.به نقل از نیو اطلس، کالیفرنیا قرار اســت دو مرکز ذخیره 
انرژی جدید با هوای فشرده را در خود جای دهد که هر کدام ادعای بزرگترین 
سیستم ذخیره انرژی غیر برق آبی جهان را دارند. این نیروگاه ها توسط شرکت 
»هیدرو استور« ساخته خواهند شد، دارای خروجی ۵۰۰ مگاوات بوده و توانایی 
ذخیره ســازی چهار گیگاوات ساعت انرژی را دارند. همین طور که جهان به 
سمت انرژی های تجدیدپذیر می رود، ذخیره سازی آن نیز بسیار مهم تر می شود. 
رساندن انتشار کربن به صفر نیاز به چندین فناوری از جمله باتری های بزرگ 
لیتیوم یونی، مخازن پر از نمک ذوب شــده یا سیلیکون، آجرهای حرارتی و 
غیــره نیاز دارد.نیروگاه های هیدروالکتریکی یــا برق آبی حدود ۹۵ درصد از 
ذخیره انرژی در جهان را از دهه ۱۹۸۰ تاکنون بر عهده دارند، اما مشکل این 
است که برای ساخت چنین نیروگاهی به نوع خاصی از مکان و مقدار سرسام 
آوری بتن نیاز دارید که برخاف هدف رســیدن به انتشــار صفر کربن است. 
همچنین محبوس شدن پوشش گیاهی اطراف سدها زیر آب به انتشار گازهای 
گلخانه ای کمک می کند. در عین حال، بزرگترین مگاباتری هایی که تاکنون 
ساخته شده اند فقط در محدوده ۲۰۰ مگاوات بر ساعت هستند، هرچند که 
ساخت تاسیساتی با ظرفیت بیشتر از یک گیگاوات در حال برنامه ریزی است.

فناوری دیگری که چندین دهه اســت مورد استفاده قرار گرفته، »ذخیره 
انرژی هوای فشــرده«)CAES( اســت که می تواند انرژی را در مقیاس شبکه 

ذخیره کند و قابلیت اطمینان آن با نیروگاه برق آبی مشــابه است. به عنوان 
مثال کارخانه مکینتاش که از سال ۱۹۹۱ در آاباما آغاز به کار کرده است، با 
۱۱۰ مگاوات و ۲.۸۶ گیگاوات ساعت هنوز هم یکی از بزرگترین نیروگاه های 
ذخیره انرژی در جهان است.تاسیسات جدید شرکت »هیدرو استور« اکنون 
قرار است این عنوان را تصاحب کرده و ظرفیت ذخیره سازی تقریباً دو برابری 
را فراهم کند، چرا که آنها با نسخه به روز شده ای از فناوری موسوم به »ذخیره 

پیشرفته انرژی هوای فشرده«)A-CAES( کار خواهند کرد.
فناوری »A-CAES« برای راه اندازی کمپرســور هوا از برق اضافی شبکه یا 
منابع تجدیدپذیر استفاده می کند. هوای فشرده شده پس از آن در یک مخزن 
بزرگ زیرزمینی ذخیره می شــود تا زمانی که انرژی مورد نیاز باشــد، که در 

این هنگام آزاد می شود و از یک توربین می گذرد تا الکتریسیته تولید کند.
این سیستم به جای تخلیه گرمای تولید شده حاصل از فشرده شدن هوا، 
گرما را گرفته و آن را در یک مخزن ذخیره ســازی حرارتی جداگانه ذخیره 
می کند، ســپس از آن برای گرم کردن هوا هنگام ورود به توربین اســتفاده 

می کند که باعث افزایش کارایی سیستم می شود. 
سیســتم های ذخیره سازی هوای فشــرده معمواً کارایی بین ۴۰ تا ۵۲ 
درصدی را ارائه می دهند که این رقم برای این تاسیسات جدید بیشتر از ۶۰ 
 )closed-loop(درصد خواهد بود.این سیستم همچنین از مخزن حلقه بسته
برای نگهداری سیستم در فشــار ثابت در حین کار استفاده می کند. مخزن 
ذخیره تا حدی پر از آب می شــود و با وارد شدن هوای فشرده به داخل آب، 
مجبور می شــود آب را به مخزنی جداگانه منتقل کند. بعداً هنگامی که هوا 
مورد نیاز باشد، آب به درون مخزن ذخیره هوا پمپاژ می شود و هوا را به سمت 

توربین فشار می دهد.

 كسب 19 پیشنهاد بورســیه از برترین  دانشگاه های جهان 
توسط یك نفر!

یک دختر نوجوان اهل نیجریه موفق شد ۱۹ پیشنهاد بورسیه کامل تحصیلی 
از دانشگاه های آمریکا و کانادا دریافت کند.

 به نقل از سی ان ان، »ویکتوری یینکا- بانجو«)Victory Yinka-Banjo( یک 
نوجوان ۱۷ ساله اهل نیجریه است که به وی بورس تحصیلی دوره کارشناسی به 
ارزش ۵ میلیون دار پیشنهاد شده است.وی در گفت وگو با سی ان ان اظهار کرد: 
این موفقیت هنوز هم برای من باورنکردنی است.من در بسیاری از دانشگاه ها 

ثبت نام کردم چراکه فکر می کردم در هیچ کدام از آنها پذیرش نمیشوم.
ویکتوری موفق شــده از دانشــگاه های »آیوی لیگ«، کالج ییل، دانشگاه 
پرینستون، کالج هاروارد و دانشگاه براون پیشنهاد بورسیه کامل دریافت کند.

آیوی لیگ یک مجموعه متشکل از معروف ترین گروه دانشگاه های خصوصی 
کشور آمریکا اســت.  این گروه متشکل از ۸ دانشگاه پرآوازه خصوصی است. 
تمام این ۸ دانشگاه، در رتبه بندی های مختلف، ساانه در میان ده دانشگاه 
برتر آمریکا قرار می گیرند.ســایر پیشنهادهای بورسیه تحصیلی وی از سوی 
دانشگاه های استنفورد،جان هاپکینز، ویرجینیا و موسسه فناوری ماساچوست 
بوده است.در کانادا نیز، دانشــگاه های تورنتو و بریتیش کلمبیا به ویکتوری 
پیشــنهاد بورس کامل ارائه کردند.ویکتوری ادامه داد: پیشــنهادات بورسیه 
تحصیلی متعدد ســبب شد من بیشــتر لبخند بزنم و مصمم تر شوم. مراحل 
پذیرش در این دانشگاه ها بسیار گزینشی است و فقط بهترین ها را می پذیرند.

این دختــر نوجوان نیجــری در اواخر ۲۰۲۰ میادی پــس از موفقیت 
در آزمــون »WASSCE« غــرب آفریقــا بــه شــهرت ملی رســید.چند ماه 
بعد دانشــگاه کمبریــج، ویکتوری را به عنــوان »برترین جهــان« در زبان 
انگلیســی،)به عنوان زبــان دوم( انتخاب کرد. چراکه وی توانســته  بود در 
آزمــون دانشــگاه کمبریــج، در هر ۶ موضوعی کــه برای آنهــا در آزمون 
 شــرکت کرده بود، نمره A* را کســب کند.ویکتوری به ســی ان ان گفت که

 دستاوردهای او ناشی از سختکوشی است.وی امیدوار است بتواند در دانشگاه 
در رشته«زیست شناســی محاسباتی« تحصیل کند. گرچه که هنوز در حال 

ارزیابی دانشگاه ها است.

 واكسن و ماسك بزنید!
گوگل لوگوی خود را برای ســوق دادن افراد به زدن واکســن و ماسک 

تغییر داد.
 به نقل از تایمز آو ایندیا، روز شــنبه لوگوی گوگل تغییر کرد و طی آن 
گوگل از مردم خواست که واکسن و ماسک بزنند زیرا همچنان موارد ابتا 
به بیماری کووید-۱۹ در کشور هند و سایر کشورهای جهان در حال افزایش 
اســت.الفبای G« ، »O« ، »O« ، »G به صورتی طراحی شده که نشان دهد 
شــهروندان واکسن زده اند و جای چسب زخم بر روی محل واکسینه شده 
دست آنها است و هیجان زده اند. حرف »E«  نیز نشان دهنده یک متخصص 
بهداشت واکسینه شده و حرف »L« نیز نشان دهنده آن است که افراد پس از 
زدن واکسن دستان خود را باا می برند تا برچسب را نشان دهند. سپس یک 
حرف »E« خوشحال دیده می شود که به همه حروف واکسینه شده شکلک 
قلب هدیه می دهد.گوگل در یادداشــت خود گفت که همه گیری همچنان 
در کشــورهای جهان وجود دارد پس با یافتن محل واسیناسیون محلی به 

جلوگیری از گسترش آن کمک کنید و مراحل پیشگیری را دنبال کنید.
گــوگل همچنین منابــع خود را در مــورد یافتــن نزدیک ترین محل 
واکسیناســیون و اینکه مردم می توانند چــه گام هایی را برای جلوگیری از 
شیوع کووید-۱۹ بردارند، به اشتراک گذاشت.افراد می توانند عبارت »واکسن 
کووید در نزدیکی من« را در گوگل جســتجو کنند تا یک مرکز واکســن 
محلی پیدا کنند و برای راهنمایی های پیشــگیری، عبارت »پیشــگیری از 

کووید-۱۹« را جستجو کنند.

 »آمله«، گیاهی برای تقویت ذهن و قلب
عضو گروه پژوهشــی مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی جهاددانشگاهی 
خراسان جنوبی گفت: گیاه آمله باعث تقویت ذهن و قلب شده و برای کاهش 

عرق بدن که ناشی از ضعف باشد، مفید است.
 دکتر ســاره حســینی گفت: آمله با نام های دیگر آملــج، امَلجَ، آمال و 
اونال، گیاهی با طبیعت ســرد و خشــک اســت. وی با اشاره به این که این 
گیاه باعث تقویت ذهن و قلب می شود و بوعلی سینا به عنوان داروی قلبی 
آن را معرفی نموده اســت، افزود: آمله باعث افزایش توانایی بدن در مقابله 
با ویروس ها، باکتری ها و ســایر میکروب ها می شــود، اشتها را زیاد کرده و 

حالت تهوع را درمان می کند.

در یک مطالعه جدید، محققان نشان دادند که روزه داری متناوب می تواند با 
تغییر شکل میکروبیوتای روده در مدل حیوانی، فشار خون را کاهش دهد.

 به نقل از آســین نیوز، در یک مطالعه جدید، محققان نشــان دادند که روزه 
داری متناوب می تواند با تغییر شــکل میکروبیوتای روده در مدل حیوانی، فشار 

خون را کاهش دهد.
برای نخســتین بار پژوهشــگران دریافتند، روزه داری متناوب  با تغییر شکل 
میکروبیوتــای روده در مدل حیوانی، فشــار خون را کاهش دهد. تقریباً نیمی از 

بزرگســاان در ایاات متحده مبتا به فشار خون باا هستند، بیماری که خطر 
بیماری قلبی و ســکته مغزی را افزایش می دهد و از دایل اصلی مرگ و میر در 
ایاات متحده است.در کالج پزشکی بیلور، دیوید جی دورگان و همکارانش بر روی 
این تحقیق متمرکز شدند و دریافتند اختال در میکروبیوت روده، معروف به دیس 
بیوزیس روده، می تواند اثرات سوئی بر فشار خون داشته باشد.کالج پزشکی بیلور از 

معتبرترین کالج های علوم پزشکی آمریکا و جهان به حساب می آید.
دورگان گفت: تحقیقات به ما نشان داد، دیس بیوز روده فقط نتیجه فشار خون 

باا نیست، بلکه در واقع در ایجاد آن دخیل است.
این زمینه سازی منجر به مطالعه فعلی شد که در آن ما پیشنهاد کردیم به دو 
سوال پاسخ دهیم. اول  آیا می توانیم میکروبیوتای دیس بیوتیک را دستکاری کنیم 
تا هم از فشار خون باا جلوگیری کند و هم از بین برود؟ دوم اینکه میکروب های 

روده چگونه بر فشار خون حیوان تأثیر می گذارند؟ 
برای پاســخ به این ســواات دورگان و همکارانش از تحقیقات قبلی استفاده 
کردند که نشان می داد روزه داری یکی از عوامل اصلی در سامت سیستم قلبی 
و عروقی اســت.محققان نه هفته پس از شروع آزمایش در مدل حیوانی مشاهده 
کردند، موش هایی که روزه گرفته بودند به میزان قابل توجهی فشــارخون باا را 
کاهش داده بودند.روی هم رفته، این مطالعه برای اولین بار نشــان می دهد روزه 
داری متناوب می تواند از نظر کاهش فشار خون با تغییر شکل ترکیب میکروبیوتای 

روده در یک مدل حیوانی مفید باشد.

روزهداریفشارخونراکاهشمیدهد

راهورودفناوریهاینوینبهصنعتدریاییکشور

براســاس اعام کارشناسان، پنجشــنبه هفته جاری بارش شهاب سنگی »اتا 
آکوارید« به اوج خود می رسد.

به نقل از دیلی میل، بارش شهاب سنگ های »Eta Aquarid« که از  آوریل آغاز 
شده اند تا ۲۸ می ادامه می یابند.

براساس اعام کارشناسان، پنجشنبه هفته جاری ) ۶ ماه می( این بارش شهاب 
سنگی به اوج خود می رسد.

بررســی ها نشان داده، ساکنان نیمکره جنوبی زمین در بهترین موقعیت برای 
رصد این رویداد نجومی قرار دارند اما به طور کلی رصد آن برای بیشتر کره زمین 
 Eta Aquarii فراهم اســت.این شهاب سنگ ها از سوی یک ستاره درخشان به نام
در صورت فلکی »آکواریوس« می آیند در آســمان صاف قابل و بدون استفاده از 
تجهیزات خاص قابل رصد هســتند.به گفته منجمان، افراد می توانند در اوج این 
بارش که پنج شــنبه است شاهد گذر ۲۰  شهاب سنگ در ساعت باشند؛ شهاب 
سنگ ها در روزهای قبل و بعد از اوج و تا پایان ماه می وضوح قابل مشاهده هستند.

برای افراد در عرض های جغرافیایی میانه تا شمالی ، تابش در آسمان خیلی زیاد 
نخواهد بود و ناظران در نیمکره جنوبی بهترین دید را خواهند داشت.

از جمله نیازهای صنعت دریایی برای توسعه یافتگی، وجود سندی ملی برای 
تزریق نوآوری ها و فناوری های نوین به این عرصه است.

به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری،بر همین اساس ستاد توسعه 

فناوری های فضایی و حمل ونقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
در تاش است تا با بررسی و امکان سنجی تدوین سند در حوزه دریا و بنادر برای 

پذیرش فناوری های نوین، به این کار سرعت دهد.
ایــن اقدامات تاثیری مثبت در کمک به افزایش ایمنــی دریایی نیز دارد.  از 
جمله این اقدامات و پروژه ها می توان به طراحی و تولید انبوه »تجهیزات تخصصی 
نجات، تعلیق، فلوتیشن و مخازن انعطاف پذیر سوخت و آب نظامی و غیر نظامی«، 
»بومی ســازی سامانه شبیه ساز پل فرماندهی کشتی NBO-۱۰۰«، »بومی سازی 
سامانه های ارتباطی بین شناورها« و غیره نام برد. همچنین از مهمترین برنامه های 
آتی این ســتاد پروژه هوشمندسازی بنادر و انتقال مدل هیدرودینامیکی خلیج 
فارس و دریای عمان است.در این گروه ۳ گام مهم برای پیشبرد فناوری هایی که 
نقشی تعیین کننده در تحقق ایمنی دریا دارد برداشته شده است. »یکپارچه سازی 
ماحظات فناورانه با زمینه های استراتژیک کسب و کار و محصول و شتاب دادن به 
فرآیند تبدیل فناوری های نو به محصواتی برای ایمنی از رهگذار سرمایه گذاری 

های درست« و »کاهش زمان توسعه محصوات« از جمله این اقدامات است.

بارششهابیاینهفتهبهاوجخودمیرسد

پژوهشــگران آمریکایی در بررســی جدید خود نشــان داده اند که پروتئین 
 خوشــه ای حتــی در صــورت وجود نداشــتن کروناویــروس نیــز می تواند به

 سلول ها آسیب برساند.
 به نقل از نیوزوایز، دانشمندان مدت ها است که می دانند پروتئین های خوشه ای 
کروناویروس با اتصال به سلول های سالم، به ویروس کمک می کنند تا میزبان خود 
را آلوده کنند. اکنون یک پژوهش جدید که در »موسسه مطالعات زیست شناسی 
ســالک«)Salk Institute( آمریکا انجام شده است، نشــان می دهد که خود این 

پروتئین ها نیز در بروز بیماری نقش مهمی بر عهده دارند.
این پژوهش نشان می دهد که کروناویروس چگونه به سیستم های عروقی آسیب 
می رساند و به سیستم عروقی در سطح سلولی حمله می کند. یافته های این پژوهش 
نشان می دهند که کووید-۱۹،  یک بیماری عروقی است و به توضیح پیامدهایی 
کمک می کنند که ظاهرا با کووید-۱۹ ارتباطی ندارند و شاید بتوانند راه را برای 

پژوهش در مورد درمان های موثرتر باز کنند.
»یوری مانور«)Uri Manor(، از پژوهشگران این پروژه گفت: بسیاری از افراد، این 
بیماری را یک بیماری تنفسی تصور می کنند اما کووید-۱۹ یک بیماری عروقی 
است. شــاید این موضوع بتواند دلیل ابتای برخی از افراد به سکته و مشکاتی 
در ســایر قســمت های بدن را توضیح دهد. اشتراک میان همه آنها این است که 

زیربنای عروقی دارند.
اگرچه یافته های این پژوهش، غافلگیرکننده نیســتند اما این بررســی، یک 
تاییــد واضــح و توضیح جامع را در مورد مکانیســمی ارائه می دهد که پروتئین 
به واســطه آن، برای نخســتین بار به سلول های عروقی آسیب می رساند. در این 
مورد اتفاق نظر وجود داشــت که کروناویروس بر سیســتم عروقی اثر می گذارد 
 امــا چگونگــی آن به صورت دقیق قابــل درک نبود. دانشــمندانی که در حال

 بررســی کروناویروس هســتند، به این موضوع مشــکوک بودنــد که پروتئین 
خوشــه ای در آسیب رســاندن به »ســلول های ایه درون رگی« یا »سلول های 
اندوتلیال«)Endothelial cells( آســیب می رساند اما این نخستین باری است که 

این فرآیند ثبت می شود.
پژوهشــگران در این پــروژه، یک »pseudovirus« ایجاد کردند که توســط 
تاج پروتئین خوشــه ای احاطه شده اســت اما ویروس واقعی را در بر ندارد. قرار 

گرفتن در معرض pseudovirus،  موجب آســیب رســیدن بــه ریه ها و عروق 
یک مدل حیوانی شــد و نشــان داد که پروتئین خوشه ای به تنهایی برای ایجاد 
 بیماری کافی است. نمونه های بافت، التهاب را در سلول های اندوتلیال دیواره های

 شریان ریوی نشان داد.
سپس پژوهشگران این فرآیند را در آزمایشگاه تکرار کردند و سلول های اندوتلیال 
ســالم را در معرض پروتئین خوشــه ای قرار دادند. آنها نشان دادند که پروتئین 
خوشــه ای با اتصال به گیرنده »ACE2«، به سلول ها آسیب می رساند. این اتصال، 
سیگنال دهی مولکولی ACE2 به میتوکندری ها را مختل می کند و موجب می شود 

که میتوکندری ها آسیب ببینند و تقسیم شوند.
پژوهش های پیشــین، تاثیر مشابهی را هنگام قرار گرفتن سلول ها در معرض 
کروناویروس نشان داده اند اما این نخستین پژوهشی است که نشان می دهد آسیب 

زمانی اتفاق می افتد که سلول ها در معرض خود پروتئین قرار می گیرند.
مانور ادامه داد: اگر توانایی تکثیر ویروس از بین برود، باز هم اثر آسیب رسانی را 
بر سلول های عروقی خواهد داشت. این اثر به خاطر توانایی اتصال پروتئین به گیرنده 
ACE2 است که اکنون به لطف کووید-۱۹ مشهور شده است. پژوهش های بیشتر 

در مورد پروتئین های خوشه ای جهش یافته، بینش جدیدی را در مورد آلودگی و 
شدت ویروس های جهش یافته کروناویروس فراهم می کند.

این پژوهش، در مجله »Circulation Research« به چاپ رسید.

آسیببهسلولهاپروتئینحتیبدونوجودکروناویروس


	1082-01
	1082-02
	1082-3
	1082-4-6
	1082-07
	1082-08

